
 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 9  – Година  LI 

04. јул 2019. г. , Бачка Топола 

 LI. évfolyam–9. Szám 

Topolya, 2019. július 4. 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   773. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

71. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 

број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др закон и 47/2018),  члана 43. и 47. Закона о буџетском 

систему («Службени гласник Републике Србије», број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) 

и члана 47. тачка 2. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», 

5/2019), на предлог Општинског већа Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 
04. 07. 2019. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 29/2018, у даљем тексту: Одлука) члан 1. мења се и гласи:  

«Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бачка Топола за 2019. годину, (у 

даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Економска 

класификација 

ПЛАНИРАНА 

СРЕДСТВА 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине 7+8 
1.643.294.089 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 1.590.024.089 

   - буџетска средства    1.583.425.006 

   - сопствени приходи   6.599.083 

   - донације   0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 53.270.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 4+5 
2.146.259.083 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 1.045.647.231 

   - текући буџетски расходи   1.039.073.148 

   - расходи из сопствених прихода   6.574.083 

   - донације   0 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 5 

1.100.611.852 

   - текући буџетски издаци   1.098.086.852 

   - издаци из сопствених прихода   2.525.000 

   - донације   0 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл. 5)    -502.964.994 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  (7+8)-(4+5)-62 -502.964.994 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од продаје финансијске имовине 92 100.000 

Примања од задуживања 91 0 

Nеутрoшена  средства из претхохних година   502.864.994 

Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(91+92) - 
(61+6211) 

502.964.994 

 

 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   774. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Члан 2. 

 

У члану 2. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

ОПИС 

Економска 

класификација 

Износ у 

динарима 

1 2 3 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1.643.294.089 

1. Порески приходи 71 852.965.456 

     1.1 Порези на доходак, добит и капиталне добитке (осим 

самодоприноса) 711 432.500.000 

     1.2 Самодопринос 711180 147.757.000 

     1.3 Порези на имовину 713 242.000.000 

     1.4 Порези на добра и услуге 714 20.708.456 

     1.5 Други порези 716 10.000.000 

2. Непорески приходи, у чему 74 327.389.329 

2.1.Накнада за коришћење природних добара 741510 150.000 

2.2. Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 0 

2.3.Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 10.000.000 

2.4.Остали непорески приходи   317.239.329 

3. Донације 731+732 772.083 

4. Трансфери 733 407.227.221 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 53.270.000 

6. Остали приходи   1.670.000 

УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   2.146.259.083 

1. Текући расходи 4 1.045.647.231 

     1.1. Расходи за запослене 41 203.622.782 

     1.2. Коришћење роба и услуга 42 501.636.085 

     1.3. употреба основних средстава 43 0 

     1.4.Отплата камата 44 5.000 

     1.5. Субенције 45 6.586.540 

     1.6. Права из социјалног осигурања 47 54.649.628 

     1.7. Остали расходи 48+49 107.614.341 

2. Трансфери 463+464+465 171.532.854 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.100.611.852 

4. Издацу за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА   100.000 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 92  100.000 

2. Задуживање 91 0 

     2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

     2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ   0 

3. Отплата дуга 61 0 

   3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 

   3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

   3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0 

4. Набавка финансијске имовине 6211   

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА  3 502.864.994 

 
 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   775. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Члан 3. 
 

Члан 3. мења се и гласи: 

« Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
502.964.994,00 динара динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходних 

година у износу од 502.864.994,00 динара и од средстава од продаје финансијске имовине у износу 

од 100.000,00 динара.» 

 
Члан 4. 

 

У члану 4. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Економ. 

клас. 
ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ЗА 

2019. ГОДИНУ 

ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 

ИЗ ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

УКУПНО 

ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ЗА 

2019. ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7        

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ       

711110 Порез на зараде 370.000.000   370.000.000 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 25.000.000   25.000.000 

711140 Порез на приходе од имовине 2.500.000   2.500.000 

711160 Порез на приходе од осигурања лица     0 

711180 Самодоприноси  147.757.000   147.757.000 

711190 Порез на друге приходе 35.000.000   35.000.000 

  УКУПНО 711: 580.257.000 0 580.257.000 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ     0 

713120 Порез на имовину 160.000.000   160.000.000 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 27.000.000   27.000.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 55.000.000   55.000.000 

  УКУПНО 713: 242.000.000 0 242.000.000 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ     0 

714420 
Комунална такса за приређивање музичког 

програма 10.000   10.000 

714430 
Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа 700.000   700.000 

714510 Порези на моторна возила     0 

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 18.000.000   18.000.000 

714543 
Накнада за промену намене пољопривредног 

земљишта 50.000   50.000 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих 

материја и одложеног отпада 700.000   700.000 

714552 Боравишна такса 1.200.000   1.200.000 

714562 
Накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 10.000   10.000 

714570 Општинске комуналне таксе 38.456   38.456 

  УКУПНО 714 20.708.456 0 20.708.456 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ     0 

716110 Комунална такса на фирму 10.000.000   10.000.000 

  УКУПНО 716 10.000.000 0 10.000.000 

732 
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА     0 

732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина   772.083 772.083 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   776. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  УКУПНО 732 0 772.083 772.083 

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ     0 

733154 Tекући наменски трансфери од Републике 5.298.450 1.000.000 6.298.450 

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 25.960.555 50.000 26.010.555 

733158 
Ненаменски трансфери од АП Војводине у 

корист нивоа општина 158.418.216   158.418.216 

733252 Капитални наменски трансфери од АПВ 216.500.000   216.500.000 

  УКУПНО 733 406.177.221 1.050.000 407.227.221 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ     0 

741151 Приходи од камата на депонована средстава 14.500.000   14.500.000 

741510 Накнада за коришћење природних добара 150.000   150.000 

741522 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 114.762.329   114.762.329 

  
Накнада за коришћење простора и грађвинског 

земљ.     0 

741531 
Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 1.500.000   1.500.000 

741534 
Накнада за коришћење градског грађевинског 

земљишта 0   0 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевиснким материјалом 100.000   100.000 

  УКУПНО 741: 131.012.329 0 131.012.329 

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА     0 

742126 
Накнада по основу конверзије права 

коришћења у право својине 500.000   500.000 

742152 
Приходи од давања у  закуп непокретности  у 
државној својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 100.000   100.000 

742155 
Приходи од давања у  закуп непокретности  у 
општинској својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 4.200.000   4.200.000 

742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа општина 15.000.000   15.000.000 

742251 Општинске административне таксе 270.000   270.000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 10.000.000   10.000.000 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 6.500.000   6.500.000 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 

органи и организације општина 3.500.000   3.500.000 

742372 

Приходи индиректних корисника буџета 

локалне самоуправе који се остварују 
додатним активностима 0 2.450.000 2.450.000 

  УКУПНО 742: 40.070.000 2.450.000 42.520.000 

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ     0 

743324 
Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје 5.500.000   5.500.000 

743350 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа општине 200.000   200.000 

  УКУПНО 743: 5.700.000 0 5.700.000 

744 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА     0 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   777. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 0 357.000 357.000 

744251 

Капитални добровољни трансфери од 

физичких и правних лица у корист нивоа 
општине 100.000.000   100.000.000 

  УКУПНО 744: 100.000.000 357.000 100.357.000 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ     0 

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 32.500.000 300.000 32.800.000 

745153 Део добити јавног предузећа, према одлуци  15.000.000   15.000.000 

  УКУПНО 745: 47.500.000 300.000 47.800.000 

772 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ     0 

772110 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

из претходне године   145.000 145.000 

772125 
Меморансумске ставке за рефундацију расхода 
буџета општине из претходне године за 

финансиране пројекте из ЕУ   0 0 

  УКУПНО 772:   145.000 145.000 

781 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ     0 

781111 
Трансфери између буџетских корисника на 

истом н.   1.525.000 1.525.000 

  УКУПНО 781: 0 1.525.000 1.525.000 

7 УКУПНО КЛАСА 7 1.583.425.006 6.599.083 1.590.024.089 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- КЛАСА 8     0 

811151 
Примања од продаје непокретности у корист 
нивоа општина 52.500.000   52.500.000 

811153 
Примања од отплате станова у корист нивоа 

општина 270.000   270.000 

812151 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа општина 500.000   500.000 

8 УКУПНО КЛАСА 8: 53.270.000 0 53.270.000 

  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ - 

КЛАСА 9     0 

921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     0 

921651 Примања по основу отплате датих кредита 100.000   100.000 

  УКУПНО 921: 100.000 0 100.000 

9 УКУПНО КЛАСА 9 : 100.000 0 100.000 

7+8+9 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.636.795.006 6.599.083 1.643.394.089 

311712 
Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 217.252.661,40 2.500.000 219.752.661,40 

311713 
Пренета неутрошена средства за стамбену 

изградњу 2.071.928,32   2.071.928,32 

321311 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година  281.040.404,30   281.040.404,30 

3 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГOДИНЕ 500.364.994,02 2.500.000,00 502.864.994,02 

01 Приходи из буџета 1.389.036.001,00   1.389.036.001,00 

04 Сопствени приходи   8.049.083 8.049.083,00 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   778. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

06 Донације од међународних организација     0,00 

07 

Трансфери од других нивоа власти (733154, 

733156, 733252) 247.759.005,00 1.050.000 248.809.005,00 

13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 434.423.894,02   434.423.894,02 

15 

Неутрошена средстава донација из ранијих 

година 65.941.100,00   65.941.100,00 

  

УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА 

БУЏЕТА 2.137.160.000 9.099.083 2.146.259.083 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   779. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Члан 5. 

 

У члану 6. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

П
р
и
и
те
т 

Назив капиталног пројекта 

Година 

почетка 
финанси

рања 

пројекта 

Година 

завршет
ка 

финанси

рања 

пројекта 

Укупна 
вредност 

пројекта 

Реализовано 
закључно са 

31.12.2017. 

године 

2018 - план 
2018 - 
процена 

извршења 
2019 2020 2021 

Након   

2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Прoјектовање и изградња затвореног базена у 

Бачкој Тополи 2016 2019 515.358.000   150.000.000 15.358.000 350.000.000 150.000.000     

2 

Пројекат опремања бунара за потребе затвореног 

базена 2019 2019 12.000.000   0   2.000.000 10.000.000     

3 

 Уређење центра града -Привођење основној 

намени зграде бившег хотела 2016 2019 21.563.500   21.700.000 113.500 21.450.000       

4 

Изградња постројења за пречишћавање отпадних 

вода у насељу Бачка Топола 2019 2020 483.200.000   0   291.700.000  191.500.000     

5 

Реконструкција и уређење фасада на објектима у 

јавној својини 2016 2019 500.000   2.000.000   500.000       

6 Прибављање некретнина  2018 2019 15.347.000   14.000.000 13.347.000 2.000.000       

7 Изградња дома ученика (завршетак) 2018 2019 77.916.000   75.000.000 916.000 77.000.000       

8 

Реконструкција и поправка Дома Вашариште у 

Бачкој Тополи 2018 2019 2.602.000   5.120.000 2.000 2.600.000       

9 Уређење блока 2 (рушење објеката) 2018 2019 470.000   500.000 370.000 100.000       

10 Демонтажа трафо станице у  блоку 2 2019 2019 600.000   0   600.000       

11 

Пројектовање и изградња аутобуског стајалишта 

у Бачкој Тополи 2018 2019 300.000   300.000   300.000       

12 
Изградња градске водоводне мреже у  Бачкој 
Тополи  2018 2019 12.353.000 4.371.000 3.000.000 482.000 7.500.000       

13 

Наводњавање и одводњавање пољопривредног 

земљишта са водоснабдевањем 2019 2020 114.469.000 0 40.000.000 34.469.000 40.000.000 40.000.000     

14 Пројектовање зграда и објеката 2018 2019 1.261.000   1.000.000 261.000 1.000.000       

15  Опремање пољочуварске службе 2018 2019 600.000   600.000   600.000       

16 

Oпрема за одржавање некат. путева, опрема за 

издавање у закуп пољоп. земљ. 2018 2019 18.839.000   11.000.000 2.639.000 16.200.000       

17 Уређење некатегорисаних путева 2016 2019 172.781.000 48.832.000 116.000.000 40.149.000 83.800.000       



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   780. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

18 

 Израда електрично прикључка за потребе 

пречистача отпадних вода насеља Б.Топола 2019 2020 19.492.540   0   9.492.540 10.000.000     

19 

Изградња коловоза и паркинга у улици 

Видовданска  2016 2019 23.491.000   8.200.000 4.491.000 19.000.000       

20 Изградња тротоара у делу улице Гомбош Јанош 2016 2019 1.002.000 2.000 1.000.000   1.000.000       

21 Повезивање паркинг простора на пијаци 2019 2019 1.450.000   0   1.450.000       

22 Изградња трафо станице у Индустријском парку 2018 2019 9.000.000   10.500.000   9.000.000       

23 

Изградња коловоза на територији Индустријског 

парка 2017 2019 59.714.000   60.164.509 49.714.000 10.000.000       

24 Пројектовање бунара у Индустријском парку  2019 2019 400.000   0   400.000       

25 Израда планских докумената (ПДР, ПГР) 2017 2019 8.042.000   5.000.000 2.042.000 4.000.000 2.000.000     

26 

Сопствено учешће општине у пројектима 

суфинансираних од виших нивоа власти на 

основу конкурса 2016 2019 2.028.000   800.000 28.000 2.000.000       

27 Машине и опрема у општинској управи 2019 2019 3.400.000   0   3.400.000       

28 

Капиталнио одржавање зграда и обј. Општинске 

управе 2017 2019 2.571.928   2.077.730   2.571.928       

29 Машине и опрема за безбедност саобраћаја 2019 2019 5.006.360       5.006.360       

30 Пројектна документација у ПУ Бамби 2018 2019 342.000   300.000 42.000 300.000       

31 Машине и опрема у ПУ Бамби 2019 2019 6.634.000       6.634.000       

32 Замена столарије у ПУ Бамби 2019 2019 0       0       

33 Машине и опрема у Дому Културе 2019 2019 600.000       600.000       

34 Машине и опрема у Библиотеци "Јухас Ержебет" 2019 2019 705.000       705.000       

35 Машине и опрема у Музеју 2019 2019 470.000       470.000       

36 Адаптације зграде каштела 2017 2019 2.498.000   2.000.000 498.000 2.000.000       

37 Рекреациони центар у СТАРОЈ МОРАВИЦИ 2018 2020 51.298.000   14.000.000   38.424.000 12.874.000     

38 Опрема у МЗ СТАРА МОРАВИЦА 2019 2019 2.906.581       2.906.581       

39 

  Изградња и опремање објеката  базена у   МЗ 

БАЈША 2019 2020 34.207.320 12.000.000 1.800.000   22.207.320       

40 Електронска опрема у МЗ БАЈША 2019 2019 430.000       430.000       

41 

Капитално одржавање зграде месне заједнице у 

МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 4.675.596   0   4.675.596       

42 

Капитално одржавање локалних улица у МЗ 

ГУНАРОШ 2019 2019 1.550.000   0   1.550.000       

43 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 700.000       700.000       



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   781. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

44 Набавка намештаја у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 200.000       200.000       

45 Набавка трактор косилице у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 400.000       400.000       

46 

Капитално одржавање улица Војвођанска у  МЗ 

БАЧКИ СОКОЛАЦ 2018 2019 900.000 0 0   900.000       

47 Електронска опрема у МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 2019 2019 0   0   0       

48 Електронска опрема у МЗ ГОРЊА РОГАТИЦА 2019 2019 400.000       400.000       

49  Изградња коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 2017 2019 3.968.007   2.874.000 490.000 3.478.007       

50 

Капитално одржавање зграде месне заједнице у 

МЗ КАРАЂОРЂЕВО 2019 2019 0   0   0       

51 Опрема у МЗ КАРАЂОЂРЕВО 2019 2019 350.000       350.000       

52 

Пешачка стаза до гробља  у МЗ МАЛИ 

БЕОГРАД 2019 2019 2.340.640 1.340.140 0   1.000.500       

53 Пројектно планирање за МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2019 2019 400.000   0   400.000       

54 Опрема у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2019 2019 300.000       300.000       

55 

Капитално одржавање и реконструкција 

водоводне мреже у насељу НОВО ОРАХОВО 2019 2019 2.735.950 0 0   2.735.950       

56 Пројектно планирање за МЗ НОВО ОРАХОВО 2017 2021 3.777.499 843.499 1.100.000 334.000 1.200.000 700.000 700.000   

57 

Изградња спортског центра у насељу НОВО 

ОРАХОВО 2019 2021 10.000.000       0 5.000.000 5.000.000   

58 

Капитално одржавање некатегорисаних путева у 

МЗ НОВО ОРАХОВО 2019 2021 6.000.000       1.500.000 3.000.000 1.500.000   

59 

Aсфалтирање локалних путева у МЗ 

ЊЕГОШЕВО 2017 2021 10.448.000   5.000.000 4.898.000 2.600.000 1.450.000 1.500.000   

60 Пројектно планирање МЗ ЊЕГОШЕВО 2019 2019 450.000       150.000 150.000 150.000   

61 Опрема у МЗ ЊЕГОШЕВО 2019 2019 41.000       41.000       

62 

Изградња спортског терена (сопствено учешће) у 

МЗ ЊЕГОШЕВО 2018 2019 2.800.000   500.000   2.800.000       

63 Рекреациони центар у ПАЧИРУ 2012 2021 57.000.000 15.000.000 3.000.000   3.000.000 5.000.000 4.000.000 30.000.000 

64 Опрема у МЗ ПАЧИРУ 2019 2019 21.200.000       1.200.000 10.000.000   10.000.000 

65 Изградња путева  у ПАЧИРУ 2020 2025 50.000.000       0 10.000.000 10.000.000 30.000.000 

66 Реконтрукција водоводне мреже у ПАЧИРУ 2020 2025 50.000.000       0 10.000.000 10.000.000 30.000.000 

67 

Капитално одржавање зграде месне заједнице у 

МЗ ПАНОНИЈА 2019 2019 2.900.000   0   0 2.900.000     

68 Опрема у МЗ ПАНОНИЈА 2019 2019 750.000       750.000       

69 Куповина канцеларијских зграда у  МЗ КРИВАЈА 2019 2019 1.200.000 0 0   1.200.000       

70 Опрема у МЗ КРИВАЈА 2019 2019 575.000       575.000       

71 Опрема у МЗ Победа 2019 2019 100.000       100.000       



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   782. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

72 Изградња капеле у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2019 2021 770.000   0   450.000   320.000   

73 

Асфалтирање локалних путева у МЗ 

ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 3.189.000   2.150.000 389.000 500.000 1.500.000 800.000   

74 Пројектовање  у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 900.000   430.000   500.000 150.000 250.000   

75 Изградња тениског терена у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 1.959.000 459.000 500.000   500.000 500.000 500.000   

76 Опрема у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2019 2020 370.609       370.609       

77 Учешће у суфинансирању IPA пројеката 2019 2020 22.000.000       6.000.000 16.000.000     

78 Планирање и изградња канализације Б.Топола 2019 2020 800.000       800.000       

79 Машине и опрема- Мере популационе политике 2019 2020 1.241.500       1.241.500       

80 

Машине и опрема- Оснаживање канцеларије за 

младе 2019 2020 31.100       31.100       

81 Машине и опрема у МЗ БАЧКА ТОПОЛА 2019 2020 400.000       400.000       

82 

Пројектна документација  у МЗ БАЧКИ 

СОКОЛАЦ 2019 2020 350.000       350.000       

83 Изградња амбуланте у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2019 2020 2.492.573       2.492.573       

84 Пројектно планирање МЗ Бајша 2019 2020 100.000       100.000       

85 

Изградња помоћних објеката поред  базена у  

Бајши 2019 2020 2.500.000       2.500.000       

86 Изградња санитарног чвора поред базена у Бајши 2019 2020 2.500.000       2.500.000       

87 

Капитално одржавање зграда месне заједнице 

ГОРЊА РОГАТИЦА 2019 2020 1.347.288       1.347.288       

  УКУПНО:     1.962.960.991 82.847.639 561.616.239 171.032.500 1.091.636.852 482.724.000 34.720.000 

100.000.00

0 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   783. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Члан 6. 

У члану 7. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Шифра 

Назив 

УКУПНИ 

РАСХОДИ 

ЗА 2019. 

ГОДИНУ 

Струк

тура 

% 

Програ
м 

 Програм-

ска 
активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 

1101   
Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно 

планирање 
151.037.457 7,04 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 31.722.000 1,48 

  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 1.000.000 0,05 

  1101-П1 
Уређење центра града -Привођење основној намени 
зграде бившег хотела 

21.450.000 1,00 

  1101-П2 
 Реконструкција и уређење фасада на објектима  у 

центру града 
500.000 0,02 

  1101-П3  Прибављање некретнина  2.000.000 0,09 

  1101-П4 Изградња дома ученика (завршетак) 77.000.000 3,59 

  1101-П5 Уређење блока 2 100.000 0,00 

  1101-П6 Демонтажа трафо станице у  блоку 2 600.000 0,03 

  1101-П7 Пројектно планирање за МЗ Ново Орахово 1.200.000 0,06 

  1101-П8 Пројектно планирање за МЗ Мали Београд 400.000 0,02 

  1101-П9 
Капитално одржавање зграде месне заједнице у МЗ 

ГУНАРОШ 
4.675.596 0,22 

  1101-П10 
Капитално одржавање зграде месне заједнице у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

0 0,00 

  1101-П11 
Капитално одржавање зграде месне заједнице у МЗ 

ПАНОНИЈА 
0 0,00 

  1101-П12 Куповина канцеларијских зграда у  МЗ Криваја 1.200.000 0,06 

  1101-П13 Изградња капеле у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 450.000 0,02 

  1101-П14 Одржавање дечјег игралишта у Б.Тополи 600.000 0,03 

  1101-П15 Пројектовање бунара у Индустријском парку  400.000 0,02 

  1101-П16 
Реконструкција и поправка Дома Вашариште у 

Бачкој Тополи 
2.600.000 0,12 

  1101-П17 Пројектно планирање МЗ Његошево 150.000 0,01 

  1101-П18 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 700.000 0,03 

  1101-П19- Пројектна документација  у МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 350.000   

  1101-П20 Изградња амбуланте у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2.492.573   

  1101-П21 Пројектно планирање МЗ Бајша 100.000   

  1101-П22 
Капитално одржавање зграда месне заједнице 

ГОРЊА РОГАТИЦА 
1.347.288   

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 61.235.950 2,85 

  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 16.600.000 0,77 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 11.500.000 0,54 

  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 3.600.000 0,17 

  1102-0004 Зоохигијена 12.100.000 0,56 

  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 7.200.000 0,34 

  1102-П1 
Изградња градске водоводне мреже у насељу Бачка 

Топола 
7.500.000 0,35 

  1102-П2 
Капитално одржавање и реконструкција водоводне 

мреже у насељу НОВО ОРАХОВО 
2.735.950 0,13 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   784. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 24.780.000 1,15 

  1501-0003 
Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 
4.280.000 0,20 

  1501-П1 Jавни радови 11.500.000 0,54 

  1501-П2  Изградња трафо станице у Индустријском парку 9.000.000 0,42 

1502   Програм 4.  Развој туризма 436.310.610 20,33 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 9.679.290 0,45 

  1502-П1 
Прјектовање и изградња затвореног базена у Бачкој 

Тополи 
350.000.000 16,31 

  1502-П2 Опремање бунара за потребе затвореног базена 2.000.000 0,09 

  1502-П3 Рекреациони центар у Пачиру 3.000.000 0,14 

  1502-П4 Рекреациони центар у Старој Моравици 

38.424.000 

1,79   

  

    

  1502-П5  Изградња и опремање објеката  базена у  Бајши 22.207.320 1,03 

  1502-П6 Суфинансирање ЕУ пројеката 6.000.000 0,28 

  1502-П7 Изградња помоћних објеката поред базена у Бајши 2.500.000 0,12 

  1502-П8 Изградња санитарног чвора поред базена у Бајши 2.500.000 0,12 

0101   Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 216.200.000 10,07 

  0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 
116.200.000 5,41 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 16.200.000 0,75 

  0101-П1 Уређење некатегорисаних путева 83.800.000 3,90 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 318.579.080 14,84 

  0401-П1 
Програм заштите животне средине- Буџетски фонд 

за заштиту животне средине 
4.000.000 0,19 

  0401-0004 Управљање отпадним водама   
6.000.000 0,28 

  0,00 

  0401-П2 
Изградња постројења за пречишћавање отпадних 

вода у насељу Бачка Топола 
291.700.000 13,59 

  0401-П3 
 Израда електрично прикључка за потребе 
пречистача отпадних вода насеља Б.Топола 

9.492.540 0,44 

  0401-П4 Планирање и изградња канализације Б.Топола 800.000 0,04 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 6.586.540 0,31 

0701   
Програм 7.  Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 
98.107.504 4,57 

  0701-0002 
Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
9.000.000 0,42 

  0701-П1 Изградња коловоза и паркинга у улици Видовданска  19.000.000 0,89 

  0701-П2  Изградња тротоара у делу улице Гомбош Јанош 1.000.000 0,05 

  0701-П3 Повезивање паркинг простора на пијаци 1.450.000 0,07 

  0701-П4 Одржавање путева и тротоара  у Бачкој Тополи  7.500.000 0,35 

  0701-П5 
Изградња коловоза на територији Индустријског 

парка 
10.000.000 0,47 

  0701-П6 
Капитално одржавање локалних улица у МЗ 

ГУНАРОШ 
1.550.000 0,07 

  0701-П7 
Одржавање локалних путева, крпљење ударних рупа 

у МЗ НОВО ОРАХОВО 
2.228.997 0,10 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   785. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  0701-П8 
Капитално одржавање некатегорисаних путева у МЗ 

НОВО ОРАХОВО 
1.500.000 0,07 

  0701-П9 Асфалтирање локалних путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 2.600.000 0,12 

  0701-П10  Асфалтирање локалних путева у МЗ Томиславци 500.000 0,02 

  0701-П11 Пројектовање  у МЗ Томиславци   500.000 0,02 

  0701-П12 Изградња коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 3.478.007 0,16 

  0701-П13 
Капитално одржавање улица Војвођанска у МЗ БАЧКИ 

СОКОЛАЦ 
900.000 0,04 

  0701-П14 
Пројектовање и изградња аутобуског стајалишта  у 

Бачкој Тополи 
300.000 0,01 

  0701-П15 
Асфалтирање улице Станка Опсенице у МЗ Мали 

Београд 
1.000.500 0,05 

  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 35.000.000 1,63 

  0701-П16 
Израда елабората о јавном линијском градско-

приградском превозу 
600.000 0,03 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање и образовање 105.217.927 4,90 

  2001-0001 
Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања 
105.217.927 4,90 

  2001-П1 Замена столарије у Пу Бамби 0 0,00 

2002   Програм 9.  Основно образовање и васпитање 62.045.372 2,89 

  2002-0001 Функционисање основних школа 60.885.372 2,84 

  2002-П1 Енергетска санација ОШ "Моша Пијаде" у Пачиру 1.160.000 0,05 

2003   Програм 10. Средње образовање и васпитање 57.013.807 2,66 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 56.413.807 2,63 

  2003-П1 Модулисани горионик на земни гас у Гимназији 600.000 0,03 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 53.784.418 2,51 

  0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 15.500.000 0,72 

  0901-0003 Дневне услуге 16.860.340 0,79 

  0901-П1 
Наменски трансфер за финансирање услуга социјалне 

заштите из надлежности ЈЛС 
5.410.628 0,25 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 6.680.000 0,31 

  0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 4.576.450 0,21 

  0901-0007 Подршка рађању и родитељству 2.600.000 0,12 

  0901-П2 Мере популационе политике 2.157.000 0,10 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 27.545.000 1,28 

  1801-0001 
Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 
12.695.000 0,59 

  1801-0002 Мртвозорство 1.200.000 0,06 

  1801-0003 
Спровођење активности из области друштвене бриге 

за јавно здравље 
900.000 0,04 

  1801-П1 
Учешће у трошковима функционисања дома здравља 

(репрограм отплате дугова) 
12.750.000 0,59 

1201   Програм 13.  Развој културе 84.303.515 3,93 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  50.845.515 2,37 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
12.858.000 0,60 

  1201-0003 
Унађређење система очувања и представљања 

културно-историског наслеђа 
3.000.000 0,14 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 
15.600.000 0,73 

  1201-П2 Адаптације зграде каштела 2.000.000 0,09 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 21.781.100 1,01 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   786. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

18.100.000 0,84 

  1301-П1 Изградња тениског терена у МЗ Томиславци 500.000 0,02 

  1301-П2 Oснаживање канцеларије за младе 381.100 0,02 

  1301-П3 
Изградња спортског терена (сопствено учешће) у МЗ 
Његошево 

2.800.000 0,13 

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 391.027.842 18,22 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
121.403.767 5,66 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 248.801.393 11,59 

  0602-0004 Општинско правобранилаштво 534.000 0,02 

  0602-0005 Омбудсман 1.702.000 0,08 

  0602-0007 
Функционисање националних савета националних 
мањина 

700.000 0,03 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.667.241 0,22 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 200.000 0,01 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.600.000 0,12 

  0602-П1 
Програм коришћења средстава од новчаних казни у 
прекршајима у саобраћају 

10.419.441 0,49 

2101   
Програм 16. Политички систем локалне 

самоуправе 
37.289.500 1,74 

  2101-0001 Функционисање скупштине 9.760.000 0,45 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 27.529.500 1,28 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  2.146.259.083 100,00 

 

 
Члан 7. 

 

У члану 8. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Функц. 

клас. 
ОПИС 

СРЕДСТВА 

ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

Средства 

из других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Стру

ктура 

% 

000 Социјална заштита 53.784.418 0 53.784.418 2,51 

100 Опште јавне услуге 328.814.850 1.000.000 329.814.850 15,37 

200 Одбрана 800.000 0 800.000 0,04 

300 Јавни ред и мир 12.219.441 0 12.219.441 0,57 

400 Економски послови 281.269.290 1.440.000 282.709.290 13,17 

500 Заштита животне средине 340.779.080 0 340.779.080 15,88 

600 Стамбени развој и развој 

заједнице 725.495.282 0 725.495.282 33,80 

700 Здравство 27.545.000 0 27.545.000 1,28 

800 Рекреација, култура и вере 110.425.532 4.159.083 114.584.615 5,34 

900 Образовање 256.027.106 2.500.000 258.527.106 12,05 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 2.137.160.000 9.099.083 2.146.259.083 100,00 

  

 

 

 
 

Члан 8. 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   787. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 

Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 

«Укупна расположива средства буџета и буџетских корисника у износу од 2.146.259.083,00 

динара распоређују се по економској класификацији, и то: 
 
 

КОН-

ТО 
ВРСТА РАСХОДА 

СРЕДСТВА 

ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

Средства 

из других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Струк

тура 

% 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 203.322.782 300.000 203.622.782 9,49 

411 Плате и  додаци запослених 162.486.528 0 162.486.528 7,57 

412 Социјални допринос на терет послодавца 28.617.544 0 28.617.544 1,33 

413 Накнаде у натури 715.890 0 715.890 0,03 

414 Социјална давања запосленима 5.028.000 300.000 5.328.000 0,25 

415 Накнаде за запослене 4.004.820 0 4.004.820 0,19 

416 
Накнаде, бонуси и остали посебни 

расходи 
2.470.000 0 2.470.000 0,12 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 496.402.002 5.234.083 501.636.085 23,37 

421 Стални трошкови 99.911.638 152.000 100.063.638 4,66 

422 Трошкови путовања 1.550.000 165.000 1.715.000 0,08 

423 Услуге по уговорима 140.418.818 2.322.083 142.740.901 6,65 

424 Специјализоване услуге 133.399.292 1.250.000 134.649.292 6,27 

425 Текуће поправке и одржавање 72.491.251 970.000 73.461.251 3,42 

426 Трошкови материјала  48.631.003 375.000 49.006.003 2,28 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 0 5.000 5.000 0,00 

441 Отплата домаћих камата 0 5.000 5.000 0,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 6.586.540 0 6.586.540 0,31 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
6.586.540 0 6.586.540 0,31 

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  171.532.854 0 171.532.854 7,99 

463 
Дотације и трансфери осталим нивоима 

власти 
122.944.519 0 122.944.519 5,73 

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

29.095.000 0 29.095.000 1,36 

465 Остале донације, дотације и трансфери 19.493.335 0 19.493.335 0,91 

47 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 
53.649.628 1.000.000 54.649.628 2,55 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 53.649.628 1.000.000 54.649.628 2,55 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 102.712.100 35.000 102.747.100 4,79 

481 Дотације невладиним организацијама 96.688.000 0 96.688.000 4,50 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
1.694.100 35.000 1.729.100 0,08 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 30.000 0 30.000 0,00 

485 
Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 
4.300.000 0 4.300.000 0,20 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   788. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

ИЗ БУЏЕТА   
4.867.241 0 4.867.241 0,23 

499 Средства резерве 4.867.241 0 4.867.241 0,23 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.090.936.852 2.525.000 1.093.461.852 50,95 

511 Зграде и грађевински објекти 1.048.325.702 0 1.048.325.702 48,84 

512 Машине и опрема 40.811.150 2.500.000 43.311.150 2,02 

515 Нематеријална имовина 1.800.000 25.000 1.825.000 0,09 

52 ЗАЛИХЕ 150.000 0 150.000 0,01 

523 Залихе робе за даљу продају 150.000 0 150.000 0,01 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 7.000.000 0 7.000.000 0,33 

543 Шуме и воде 7.000.000 0 7.000.000 0,33 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 2.137.160.000 9.099.083 2.146.259.083 100,00 

 

 

Члан 9. 
 

У члану 11. Одлуке  новчани износ «4.878.330,00» замењује се новчаним износом: 

«4.667.241,00».  
 

 

Члан 10. 
 

У члану 21. Одлуке у ставу 1 новчани износ: «2.072.147.000,00» замењује се новчаним 

износом : «2.146.259.083,00 ». 

Табеларни део члана 21. Одлуке мења се и гласи: 
 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   789. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 

О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
а 

к
л
ас
и
ф
и
ка
ц
и
ја

 

П
р
о
гр
ам
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас

. 
И
зв
о
р

 ф
и
н
ан
с.

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

СРЕДСТВА 

ИЗ 

БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

ЗА 2019. 

ГОДИНУ 

СРЕДСТВА 

ИЗ 

ДРУГИХ 

ПРИХОДА 

КОРИСНИ

КА 

УКУПНИ 

РАСХОД

И ЗА 2019. 

ГОДИНУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
     

РАЗДЕО 1. - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
 

  

 
2101 110 

   
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
2101-
0001     

Функционисање скупштине   
 

  

   
411 01 1 Плате и додаци  запослених 2.660.000 

 
2.660.000 

   
412 01 2 Социјални доприноси на терет послодавца 480.000 

 
480.000 

   
423 01 3 Услуге по уговору  4.780.000 

 
4.780.000 

   
426 01 4 Материјал  400.000 

 
400.000 

   
465 01 5 Остале дотације и трансфери 420.000 

 
420.000 

   
472 01 6 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Награде органа локалне самоуправе (Про-

Урбе, уметност, Вуковци, спортисти) 

180.000 
 

180.000 

   
481 01 7 

Дотације невладиним организацијама – 
финансирање редовног рада политичких 

субјеката 

840.000 
 

840.000 

      
Свега за функцију 110 9.760.000   9.760.000 

            Свега за Програмску активност 2101-0001 9.760.000   9.760.000 

            Свега за Програм 16: 9.760.000 0 9.760.000 

      
Извори финансирања за Раздео 1 

(Програм 16): 
  

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 9.760.000 

 
9.760.000 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. - 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
9.760.000 0 9.760.000 

2 
     

РАЗДЕО 2. - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
 

  

 
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
2101-
0002 

110 
   

Функционисање извршних органа   
 

  

   
411 01 8 Плате и додаци  запослених 9.195.000 

 
9.195.000 

   
412 01 9 Социјални доприноси на терет послодавца 1.650.000 

 
1.650.000 

   
421 01 10 Стални трошкови 2.850.000   2.850.000 

   
422 01 11 Трошкови путовања 80.000 

 
80.000 

   
423 01 12 Услуге по уговору  1.800.000 

 
1.800.000 

   
426 01 13 Материјал 1.450.000 

 
1.450.000 

   
465 01 14 Остале дотације и трансфери 1.100.000 

 
1.100.000 

      
Свега за функцију 110 18.125.000   18.125.000 

            Свега за Програмску активност 2101-0002 18.125.000   18.125.000 

            Свега за Програм 16: 18.125.000   18.125.000 

      
Извори финансирања за Раздео 2 

(Програм 16): 
  

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 18.125.000 

 
18.125.000 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. -ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
18.125.000   18.125.000 

3 
     

РАЗДЕО 3. - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    
 

  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   790. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

2101-

0002 
110 

   
Функционисање извршних органа   

 
  

   
411 01 15 Плате и додаци  запослених 2.581.500   2.581.500 

   
412 01 16 Социјални доприноси на терет послодавца 463.000   463.000 

   
422 01 17 Трошкови путовања 70.000 

 
70.000 

   
423 01 18 Услуге по уговору  4.600.000   4.600.000 

   
426 01 19 Материјал 1.000.000 

 
1.000.000 

   
465 01 20 Остале дотације и трансфери 390.000 

 
390.000 

   
481 01 21 

Дотације невладиним организацијама – 

Трошкови одржавања манифестација од 

општинског значаја  

300.000 
 

300.000 

      
Свега за функцију 110 9.404.500 0 9.404.500 

            
Свега за Програмску активност 2101-

0002 
9.404.500 0 9.404.500 

            Свега за Програм 16: 9.404.500 0 9.404.500 

      
Извори финансирања за Раздео 3 

(Програм 16): 
      

    
01 

 
Приходи из буџета 9.404.500 0 9.404.500 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. - 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
9.404.500 0 9.404.500 

4 
     

РАЗДЕО 4. - ОПШТИНСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0004 
110 

   
Општинско правобранилаштво   

 
  

   
411 01 22 Плате и додаци  запослених 400.000   400.000 

   
412 01 23 Социјални доприноси на терет послодавца 74.000   74.000 

   
465 01 24 Остале дотације и трансфери 60.000 

 
60.000 

      
Свега за функцију 110 534.000 0 534.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0004 
534.000 0 534.000 

            Свега за Програм 15: 534.000 0 534.000 

      
Извори финансирања за Раздео 4 

(Програм 15): 
      

    
01 

 
Приходи из буџета 534.000 0 534.000 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. - 

ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 
534.000 0 534.000 

5 
     

РАЗДЕО 5.- ОПШТИНСКА УПРАВА   
 

  

5.1. 
     

Глава 5.1. Општинска управа    
 

  

 
1101 

    

ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

  
 

  

 

1101-

0001     
Просторно и урбанистичко планирање   

 
  

  
620 424 13 25 Технички пријем објеката 1.000.000 

 
1.000.000 

  
620 424 13 26 Геодетске услуге 1.800.000 

 
1.800.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   791. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
620 424 01 27 

Израда пројектне документације , 

праћење пројеката и вршење 

административно техничких услуга 

24.822.000 
 

24.822.000 

  
620 424 01 27.1 

Специјализоване уцлуге- Накнаде за 
ЦЕОП 

100.000 
 

100.000 

  
620 511 

 
28 Израда планских докумената (ПДР, ПГР) 4.000.000 

 
4.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

    
13 

 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

г 
1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 620: 31.722.000 0 31.622.000 

            
Свега за програмску активност 1101-

0001 
31.722.000 0 31.622.000 

 

1101-

0002 
620 

   
Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
  

 
  

   
423 01 29 Услуге по уговору- озакоњење објеката 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 620: 1.000.000 0 1.000.000 

            
Свега за програмску активност 1101-

0002 
1.000.000 0 1.000.000 

 

1101-

П1 
620 

   

Пројекат 1101-П1- Уређење центра 

града -Привођење основној намени 

зграде бившег хотела 

  
 

  

   
511 

 
30 Зграде и грађевински објекти  21.450.000 

 
21.450.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 15.905.000 

 
15.905.000 

    
13 

 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

г 
5.545.000 

 
5.545.000 

      
Свега за функцију 620: 21.450.000 0 21.450.000 

            Свега за пројекат 1101-П1 21.450.000 0 21.450.000 

 

1101-

П2 
620 

   

Пројекат 1101 П2- Реконструкција и 

уређење фасада на објектима у центру 

града 

  
 

  

   
511 13 31 Зграде и грађевински објекти  500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 620: 500.000 0 500.000 

            Свега за пројекат 1101-П2 500.000 0 500.000 

 

1101-

П3     
Пројекат 1101-П3- Прибављање 

некретнина  
  

 
  

  
620 511 01 32 Зграде и грађевински објекти  2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за функцију 620: 2.000.000 0 2.000.000 

            Свега за Пројекат 1101-П3 2.000.000 0 2.000.000 

 

1101-

П4     
Пројекат 1101-П4- Изградња дома 

ученика (завршетак) 
  

 
  

  
620 511 

 
33 Зграде и грађевински објекти  77.000.000 

 
77.000.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 25.000.000 

 
25.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 51.000.000 

 
51.000.000 

      
Свега за функцију 620: 77.000.000 0 77.000.000 

            Свега за Пројекат 1101-П4 77.000.000 0 77.000.000 

 

1101-
П5     

Пројекат 1101-П5- Уређење блока 2    
 

  

  
620 511 01 34 Зграде и грађевински објекти  100.000 

 
100.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   792. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

      
Свега за функцију 620: 100.000 0 100.000 

            Свега за Пројекат 1101-П5 100.000 0 100.000 

 

1101-

П6     
Пројекат 1101-П6- Демонтажа трафо 

станице у  блоку 2 
  

 
  

  
620 511 01 35 Зграде и грађевински објекти  600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 620: 600.000 0 600.000 

      
Свега за Пројекат 1101-П6 600.000 0 600.000 

  
1101-
П7 

        
Пројекат 1101-П7-Пројектно 

планирање за МЗ НОВО ОРАХОВО 
      

  
160 511 01 36 Зграде и грађевински објекти 700.000   700.000 

      
Свега за функцију 160: 700.000 0 700.000 

  
620 511 01 37 Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

      
Свега за функцију 620: 500.000 0 500.000 

            Свега за Пројекат 1101-П7 1.200.000 0 1.200.000 

  
1101-

П8 
        

Пројекат 1101-П8-Пројектно 

планирање за МЗ МАЛИ БЕОГРАД 
      

  
160 511 01 38 Зграде и грађевински објекти 400.000   400.000 

      
Свега за функцију 160: 400.000 0 400.000 

      
Свега за Пројекат 1101-П8 400.000 0 400.000 

  
1101-

П9 
        

Пројекат 1101-П9-Капитално 

одржавање зграде месне заједнице у МЗ 

ГУНАРОШ 

      

  
160 511 

 
39 Зграде и грађевински објекти 3.825.596   3.825.596 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.111.000     

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.714.596     

      
Свега за функцију 160: 3.825.596   3.825.596 

  
620 511 01 40 Зграде и грађевински објекти 850.000   850.000 

      
Свега за функцију 620: 850.000   850.000 

            Свега за Пројекат 1101-П9 4.675.596 0 4.675.596 

  
1101-
П10 

        
Пројекат 1101-П10-Капитално 

одржавање зграде месне заједнице у МЗ 

КАРАЂОРЂЕВО 

      

  
160 511 01 41 Зграде и грађевински објекти 0   0 

      
Свега за функцију 160: 0   0 

      
Свега за Пројекат 1101-П10 0   0 

  
1101-
П11 

        
Пројекат 1101-П11 Капитално 

одржавање зграде месне заједнице у МЗ 

ПАНОНИЈА 

      

 
  160 511 01 42 Зграде и грађевински објекти 0   0 

 
  

    
Свега за функцију 160: 0   0 

 
  

    
Свега за Пројекат 1101-П11 0   0 

  
1101- 

П12 
160       

Пројекат 1101-П12 Куповина 

канцеларијских зграда у  МЗ КРИВАЈА 
      

   
511 01 43 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 

 
1.200.000 

      
Свега за функцију 160: 1.200.000   1.200.000 

            Свега за Пројекат 1101-П12 1.200.000   1.200.000 

 

1101-
П13 

160 
   

Пројекат 1101-П13-Изградња капеле у 

МЗ ТОМИСЛАВЦИ 
  

 
  

   
511 01 44 Зграде и грађевински објекти 450.000 

 
450.000 

      
Свега за функцију 160: 450.000 0 450.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   793. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

            Свега за Пројекат 1101-П13 450.000 0 450.000 

 

1101-

П14 
620 

   
Пројекат 1101-П14-Одржавање дечијих 

игралишта у Б.Тополи 
  

 
  

   
425 01 45 Зграде и грађевински објекти 600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 620: 600.000 0 600.000 

            Свега за Пројекат 1101-П14 600.000 0 600.000 

 

1101-

П15 
620 

   
Пројекат 1101-П15-Пројектовање 

бунара у Индустријском парку  
  

 
  

   
511 01 46 Зграде и грађевински објекти 400.000 

 
400.000 

      
Свега за функцију 620: 400.000 0 400.000 

            Свега за Пројекат 1101-П15 400.000 0 400.000 

 

1101-

П16 
620 

   

Пројекат 1101-П16-Реконструкција и 

поправка Дома Вашариште у Бачкој 

Тополи 

  
 

  

   
511 

 
47 

Зграде и грађевински објекти МЗ БАЧКА 
ТОПОЛА 

2.600.000 
 

2.600.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.273.259 

 
2.273.259 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 326.741 

 
326.741 

      
Свега за функцију 620: 2.600.000   2.600.000 

            Свега за Пројекат 1101-П16 2.600.000   2.600.000 

 

1101-

П17 
160 

   
Пројекат 1101-П17-Пројектно 

планирање МЗ Његошево 
  

 
  

   
511 01 48 Зграде и грађевински објекти 150.000 

 
150.000 

      
Свега за функцију 160: 150.000   150.000 

            Свега за Пројекат 1101-П17 150.000   150.000 

 

1101-
П18     

Пројекат 1101-П18-Пројектна 

документација  у МЗ ГУНАРОШ 
  

 
  

  
160 511 01 49 Зграде и грађевински објекти 550.000 

 
550.000 

      
Свега за функцију 160: 550.000 0 550.000 

  
620 511 01 49.1 Зграде и грађевински објекти 150.000   150.000 

      
Свега за функцију 620: 150.000   150.000 

 
          Свега за Пројекат 1101-П18 700.000 0 700.000 

 

1101-

П19 
160 

   

Пројекат 1101-П19-Пројектна 

документација  у МЗ БАЧКИ 

СОКОЛАЦ 

  
 

  

   
511 01 49.3 Зграде и грађевински објекти 350.000 

 
350.000 

      
Свега за функцију 160: 350.000 0 350.000 

 
          Свега за Пројекат 1101-П19 350.000 0 350.000 

  
1101-

П20 
        

Пројекат 1101-П20-Изградња 

амбуланте у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 
      

  
620 511 13 49.4 Зграде и грађевински објекти 2.192.573   2.192.573 

      
Свега за функцију 620: 2.192.573   2.192.573 

  
660 511 13 49.5 Зграде и грађевински објекти 300.000   300.000 

      
Свега за функцију 660: 300.000   300.000 

            Свега за Пројекат 1101-П20 2.492.573 0 2.492.573 

 

1101-
П21     

Пројекат 1101-П21-Пројектно 

планирање МЗ Бајша 
  

 
  

  
620 511 13 49.6 Зграде и грађевински објекти 100.000 

 
100.000 

      
Свега за функцију 620: 100.000   100.000 

            Свега за Пројекат 1101-П21 100.000   100.000 

 

1101-

П22     

Пројекат 1101-П22-Капитално 

одржавање зграда месне заједнице 

ГОРЊА РОГАТИЦА 

  
 

  

  
160 511 01 49.7 Зграде и грађевински објекти 647.288 

 
647.288 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   794. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

      
Свега за функцију 160: 647.288   647.288 

  
620 511 13 49.8 Зграде и грађевински објекти 700.000   700.000 

      
Свега за функцију 620: 700.000   700.000 

            Свега за Пројекат 1101-П22 1.347.288   1.347.288 

      
Извори финансирања за Програм 1:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 59.858.547 0 59.858.547 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  25.000.000 0 25.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 66.178.910 0 66.178.910 

            Свега за ПРОГРАМ 1 151.037.457 0 150.937.457 

 
1102 

    
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
  

 
  

 
1102-
0001     

Управљање/ одржавање јавним 

осветљењем 
  

 
  

  
640 421 01 50 Стални трошкови - јавна расвета 14.000.000 

 
14.000.000 

  
640 426 

 
51 Набавка добара (ремонт јавне расвете) 2.000.000 

 
2.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 640 16.000.000   16.000.000 

  
620 425 13 52 

Одржавање јавне расвете -  из 
самодоприноса МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

600.000 
 

600.000 

      
Свега за функцију 620 600.000 0 600.000 

      
Свега за Програмску активност 1102-

0001 
16.600.000 0 16.600.000 

 

1102-

0002 
510 

   
Одржавање јавних зелених површина   

 
  

   
423 

 
53 

Орджавање чистоће на површинама јавне 

намене  и зеленила - паркова (ЈП 
КОМГРАД  )  

9.000.000 
 

9.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.000.000 

 
4.000.000 

   
424 

 
54 Одржавање плаже на језеру 2.500.000 

 
2.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 510 11.500.000 0 11.500.000 

            
Свега за Програмску активност 1102-

0002 
11.500.000 0 11.500.000 

 

1102-

0003     
Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 
  

 
  

  
510 423 01 55 Зимска служба - ЈП КОМГРАД  3.000.000 

 
3.000.000 

  
510 425 01 56 Текуће поправке и  одржавање -Фонтана 600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 510 3.600.000 0 3.600.000 

            
Свега за Програмску активност 1102-

0003 
3.600.000 0 3.600.000 

 

1102-

0004 
510 

   
Зоохигијена   

 
  

   
424 

 
57 

Специјализоване услуге -Прерада и 
транспорт угинућа 

2.400.000 
 

2.400.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.100.000 

 
2.100.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000 

 
300.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   795. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
424 01 58 

Специјализоване услуге - Дезинсекција и 

дератизација 
4.000.000 

 
4.000.000 

   
424 01 59 

Специјализоване услуге - Хитне 

интервенције и друге комуналне потребе-
АЗИЛ 

1.000.000 
 

1.000.000 

   
423 13 60 

Сакупљање и трошкови збрињавање паса 

лутацлица - ЈП КОМГРАД 
1.450.000 

 
1.450.000 

   
423 13 61 Услуге по уговору - Чиповање паса 50.000 

 
50.000 

   
485 01 62 

Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 
3.200.000 

 
3.200.000 

      
Свега за функцију 510 12.100.000 0 12.100.000 

            
Свега за Програмску активност 1102-

0004 
12.100.000 0 12.100.000 

 

1102-
0008     

Управљање и снабдевање водом за 

пиће 
  

 
  

  
620 424 

 
63 

Специјализоване услуге - Елаборат о 

зонама санитарне заштите и подземним 

резервама 

1.200.000   1.200.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 620.000   620.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 580.000   580.000 

  
620 425 

 
64 

Реализација прикључења на градски 

водовод (из месног самодопринса МЗ 

БАЧКА ТОПОЛА) 

6.000.000 
 

6.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.172.400 

 
1.172.400 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 4.827.600 

 
4.827.600 

      
Свега за функцију 620 7.200.000 0 7.200.000 

            
Свега за Програмску активност 1102-

0008 
7.200.000 0 7.200.000 

 

1102-
П1     

Пројекат 1102-П1- Изградња градске 

водоводне мреже у Бачкој Тополи  
  

 
  

  
620 511 

 
65 

Зграде и грађевински објекти МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
7.500.000   7.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 5.202.229 

 
5.202.229 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.297.771 

 
2.297.771 

      
Свега за функцију 620: 7.500.000   7.500.000 

            Свега за Пројекат 1102-П1 7.500.000 0 7.500.000 

 

1102-

П2     

Пројекат 1102-П2-Капитално 

одржавање и реконструкција 

водоводне мреже у насељу НОВО 

ОРАХОВО 

  
 

  

  
160 511 

 
66 Зграде и грађевински објекти 2.235.950 

 
2.235.950 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000 

 
  

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 735.950 

 
  

      
Свега за функцију 160: 2.235.950 0 2.235.950 

  
620 511 13 66.1 Зграде и грађевински објекти 500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 620: 500.000 0 500.000 

            Свега за Пројекат 1102-П2 2.735.950 0 2.735.950 

      
Извори финансирања за Програм 2:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 43.894.629 

 
43.894.629 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 17.341.321 

 
17.341.321 

            Свега за ПРОГРАМ 2: 61.235.950 0 61.235.950 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   796. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 
1501 

    
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
  

 
  

 

1501-

0003     
Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва 
  

 
  

  
412 481 01 67 

Дотације невладиним организацијама - за 

развој општине Бачка Топола, привреде и 

предузетничке активности 

3.200.000 
 

3.200.000 

  
412 481 01 68 

Дотације невладиним организацијама - 

Регионална развојна агенција "Панонрег" 
1.080.000 

 
1.080.000 

      
Свега за функцију 412 4.280.000   4.280.000 

            
Свега за Програмску активност 1501-

0003 
4.280.000   4.280.000 

 

1501-

П1     
Пројекат 1501-П1: Jавни радови   

 
  

  
412 423 

 
69 Услуге по уговору 11.500.000 

 
11.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 9.650.000 

 
9.650.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.850.000 

 
1.850.000 

      
Свега за функцију 412 11.500.000 0 11.500.000 

            Свега за Пројекат 1501-П1 11.500.000 0 11.500.000 

 

1501-

П2     
Пројекат 1501-П2: Изградња трафо 

станице у Индустријском парку 
  

 
  

  
860 511 

 
70 Зграде и грађевински објекти 9.000.000 

 
9.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 6.400.000 

 
6.400.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.600.000 

 
2.600.000 

      
Свега за функцију 860: 9.000.000 0 9.000.000 

            Свега за Пројекат 1501-П2 9.000.000 0 9.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 3:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 20.330.000 

 
20.330.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 4.450.000 

 
4.450.000 

            Свега за ПРОГРАМ 3: 24.780.000 0 24.780.000 

 
1502 

    
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   

 
  

 

1502-

П1     

Пројекат 1502-П1-Прјектовање и 

изградња затвореног базена у Бачкој 

Тополи 

  
 

  

  
620 511 

 
71 

Зграде и грађевински објекти - 

Пројектовање и изградња Венуса 
350.000.000 

 
350.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 151.928.000 

 
151.928.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 138.072.000 

 
138.072.000 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г. 60.000.000 

 
60.000.000 

      
Свега за функцију 620: 350.000.000 0 350.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П1 350.000.000 0 350.000.000 

 

1502-

П2     
Пројекат 1502-П2-Пројекат опремања 

бунара за потребе затвореног базена 
  

 
  

  
620 511 01 72 Мапшине и опрема 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за функцију 620: 2.000.000   2.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П2 2.000.000   2.000.000 

 

1502-
П3     

Пројекат 1502-П3-Рекреациони центар 

у Пачиру 
  

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   797. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
660 511 01 73 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Свега за функцију 660: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П3 3.000.000   3.000.000 

 

1502-

П4     
Пројекат 1502-П4-Рекреациони центар 

у Старој Моравици 
  

 
  

  
160 511 

 
74 Зграде и грађевински објекти 34.000.000 

 
34.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 20.000.000 

 
20.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 14.000.000 

 
14.000.000 

      
Свега за функцију 160: 34.000.000   34.000.000 

  
620 511 01 75 Зграде и грађевински објекти 4.424.000   4.424.000 

      
Свега за функцију 620: 4.424.000   4.424.000 

            Свега за Пројекат 1502-П4 38.424.000   38.424.000 

 

1502-

П5     
Пројекат 1502-П5- Изградња и 

опремање објеката  базена у  Бајши 
  

 
  

  
160 511 

 
76 Зграде и грађевински објекти 22.207.320 

 
22.207.320 

    
01 

 
Приходи из буџета 19.407.320 

 
19.407.320 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.800.000 

 
2.800.000 

      
Свега за функцију 160: 22.207.320 0 22.207.320 

      
Свега за Пројекат 1502-П5 22.207.320 0 22.207.320 

  
 1502-

П7 
        

Пројекат 1502-П7- Изградња помоћних 

објеката поред  базена у  Бајши 
      

  
620 511 

 
76.2 Зграде и грађевински објекти 2.500.000 

 
2.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 300.000 

 
  

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.200.000 

 
  

      
Свега за функцију 620: 2.500.000   2.500.000 

            Свега за Пројекат 1502-П7 2.500.000 0 2.500.000 

 

1502-

П8     
Пројекат 1502-П8-Изградња 

санитарног чвора поред базена у Бајши 
  

 
  

  
660 511 

 
76.3 Зграде и грађевински објекти 2.500.000 

 
2.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 949.042 

 
949.042 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.550.958 

 
1.550.958 

      
Свега за функцију 660: 2.500.000   2.500.000 

            Свега за Пројекат 1502-П8 2.500.000   2.500.000 

 

1502-
П6     

Пројекат 1502-П6: Суфинансирање ЕУ 

пројеката 
  

 
  

  
620 511 

 
77 

Остале дотације и трансфери - Учешће у 

суфинансирању IPA пројеката 
6.000.000 

 
6.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.095.000 

 
1.095.000 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г. 3.905.000 

 
3.905.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 620: 6.000.000 0 6.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П6 6.000.000 0 6.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 4:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 426.631.320 

 
426.631.320 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г. 63.905.000 

 
63.905.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих g. 159.622.958   159.622.958 

            Свега за ПРОГРАМ 4 426.631.320 0 426.631.320 

 
0101 

    
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
  

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   798. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 

0101-

0001 
421 

   

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локалној 

заједници 

  
 

  

   
423 

 
78 

Услуге по уговору-Уређење 
пољочуварске службе 

8.000.000 
 

8.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 6.000.000 

 
6.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.000.000 

 
2.000.000 

   
423 

 
79 

Услуге по уговору - Израда стручне 
литературе, организовање сајмова, 

едукације, трошкови издавања у закуп 

пољ. земљиште 

4.000.000 
 

4.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.500.000 

 
1.500.000 

   
424 01 80 Специјализоване услуге - Oдводњавање 3.000.000 

 
3.000.000 

   
424 

 
81 

Специјализоване услуге -наводњавање и 

одводњавање 
10.000.000 

 
10.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 5.000.000 

 
5.000.000 

   
424 01 82 

Специјализоване услуге - Комасација, 

груписање и арондација пољопривредног  
земљишта 

100.000 
 

100.000 

   
424 

 
83 

Специјализоване услуге -Биолошка 

рекултивација земљишта 
7.000.000 

 
7.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 6.000.000 

 
6.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

   
424 01 84 

Специјализоване услуге - Испитивање 

плодности пољопривредног земљишта 
2.000.000 

 
2.000.000 

   
424 

 
85 

Специјализоване услуге (геодетске 
услуге, обележавање пољопривр. земљ) 

2.000.000 
 

2.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 500.000 

 
500.000 

   
425 01 86 Текуће поправке и одржавање -мотори 150.000 

 
150.000 

   
426 

 
87 Материјал - Противградна заштита  3.000.000 

 
3.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 500.000 

 
500.000 

   
426 01 88 Материјал- Трошкови издавања у закуп 100.000 

 
100.000 

   
481 

 
89 

Дотације невладиним организацијама - 

Организовање пружања административно 
техничке подршке пољопривредним 

произвођачима 

7.000.000 
 

7.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 4.000.000 

 
4.000.000 

   
481 01 90 

Дотације невладиним организацијама из 

области пољопривреде 
5.000.000 

 
5.000.000 

   
482 01 91 

Порези,обавезне таксе -регисртација 
мотора пољочуварске службе 

50.000 
 

50.000 

   
511 

 
92 

Зграде и грађевински објекти - 

Наводњавање и одводњавање 

пољопривредног земљишта са 
водоснабдевањем 

40.000.000 
 

40.000.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   799. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

    
01 

 
Приходи из буџета 20.000.000 

 
20.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 20.000.000 

 
20.000.000 

   
511 13 93 Пројектовање зграда и објеката 1.000.000 

 
1.000.000 

   
543 

 
94 

Шуме  - Подизање ветрозаштитних 

појасева и пошумљавање 
7.000.000 

 
7.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 6.000.000 

 
6.000.000 

   
512 13 95 

Машине и опрема - Опремање 

пољочуварске службе 
600.000 

 
600.000 

   
512 13 96 

Машине и опрема - опрема за одржавање 

некат. путева, опрема за издавање у закуп 

пољоп. земљ. 

16.200.000 
 

16.200.000 

      
Свега за функцију 421 116.200.000 0 116.200.000 

            
Свега за програмску активност 0101-

0001 
116.200.000 0 116.200.000 

 

0101-

0002 
421 

   
Мере подршке руралном развоју   

 
  

   
423 

 
97 Услуге по уговору- противградна заштита 2.200.000 

 
2.200.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.000 

 
200.000 

   
481 

 
98 

Буџетски фонд за развој пољопривреде и 

предузетништва - Дотације невладиним 

организацијама  

14.000.000 
 

14.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 13.800.000 

 
13.800.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.000 

 
200.000 

      
Свега за функцију 421 16.200.000 0 16.200.000 

      
Свега за Програмску активност 0101-

0002 
16.200.000 0 16.200.000 

 

0101-
П1 

421 
   

Пројекат 0101-П1: Уређење 

некатегорисаних путева 
  

 
  

   
511 

 
99 

Зграде и грађевински објекти  - Уређење 

некатегорисаних путева 
83.800.000 

 
83.800.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 41.062.329 

 
41.062.329 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 42.737.671 

 
42.737.671 

      
Свега за функцију 421 83.800.000 0 83.800.000 

            Свега за Пројекат 0101-П1 83.800.000 0 83.800.000 

      
Извори финансирања за Програм 5   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 114.762.329 

 
114.762.329 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 101.437.671   101.437.671 

            Свега за ПРОГРАМ 5 216.200.000 0 216.200.000 

 
0401 

    
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
  

 
  

 

0401-

П1 
510 

   

Пројекат 0401-П1: Програм заштите 

животне средине- Буџетски фонд за 

заштиту животне средине 

  
 

  

   
424 13 100 Парк природе "Бачкотополска долина" 2.750.000 

 
2.750.000 

   
424 13 101 Специјализоване услуге 500.000 

 
500.000 

   
424 01 102 

Специјализоване услуге -Дани планете 
земље у МЗ 

250.000 
 

250.000 

   
481 01 103 

Дотације невладиним организацијама из 

области заштите животне средине 
500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 510 4.000.000   4.000.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   800. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

            Свега за Пројекат 0401-П1 4.000.000 0 4.000.000 

 

0401-

0004     
Управљање отпадним водама   

 
  

  
620 423 

 
104 

Уређење и ископавање јаркова у 
Б.Тополи - МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

5.000.000   5.000.000 

   
  01 

 
Приходи из буџета 3.741.799   3.741.799 

   
  13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.258.201   1.258.201 

      
Свега за функцију 620 5.000.000 0 5.000.000 

  
520 423 01 104.1 Уређење и ископавање јаркова у Б.Тополи  1.000.000   1.000.000 

      
Свега за функцију 520 1.000.000 0 1.000.000 

            
Свега за Програмску активност 0401-

0004 
6.000.000 0 6.000.000 

 

0401-
П2 

520 
   

Пројекат 0401-П2- Изградња 

постројења за пречишћавање отпадних 

вода у насељу Бачка Топола 

  
 

  

   
511 

 
105 Зграде и грађевински објекти 291.700.000 

 
291.700.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 100.200.000 

 
100.200.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 191.500.000 

 
191.500.000 

      
Свега за функцију 520: 291.700.000 0 291.700.000 

            Свега за Пројекат 0401-П2 291.700.000 0 291.700.000 

 

0401-

П3 
520 

   

Пројекат 0401-П3 - Израда електричног 

прикључка за потребе пречистача 

отпадних вода насеља Б.Топола 

  
 

  

   
511 01 106 Зграде и грађевински објекти 9.492.540 

 
9.492.540 

      
Свега за функцију 520 9.492.540 0 9.492.540 

            Свега за Пројекат 0401-П3 9.492.540 0 9.492.540 

 

0401-

П4 
520 

   
Пројекат 0401-П4 - Планирање и 

изградња канализације Б.Топола 
  

 
  

   
511 01 106.1 Зграде и грађевински објекти 800.000 

 
800.000 

      
Свега за функцију 520 800.000 0 800.000 

            Свега за Пројекат 0401-П4 800.000 0 800.000 

 

0401-

0005 
510 

   
Управљање комуналним отпадом   

 
  

   
451 01 107 

Текуће субвенције -РЕГИОНАЛНА 
ДЕПОНИЈА- трошкови функционисања 

6.586.540 
 

6.586.540 

      
Свега за функцију 510 6.586.540 0 6.586.540 

            Свега за Програмску активност 0401-0005 6.586.540 0 6.586.540 

      
Извори финансирања за Програм 6:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 122.570.879 

 
122.570.879 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 191.500.000 

 
191.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 4.508.201 

 
4.508.201 

            Свега за ПРОГРАМ 6 318.579.080 0 318.579.080 

 
0701 

    

ПРОГРАМ 7- ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

  
 

  

 

0701-

0002 
451 

   
Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
  

 
  

   
425 

 
108 

Саобраћајна сигнализација 
(хоризонтална, вертикална сигнализација 

и одржавање семафора) 

3.000.000 
 

3.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

   
425 

 
109 

Трошкови одржавања банкина 
општинских и некатегорисаних путева - 

крпљење ударних рупа 

5.000.000 
 

5.000.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   801. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

    
01 

 
Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих  2.000.000 

 
2.000.000 

   
425 01 110 Одржавање пружног прелаза 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 451: 9.000.000   9.000.000 

            
Свега за Програмску активност 0701-

0002 
9.000.000 0 9.000.000 

 

0701-

П1 
451 

   
Пројекат 0701-П1-Изградња коловоза и 

паркинга у улици Видовданска  
  

 
  

   
511 

 
111 Зграде и грађевински објекти 19.000.000 

 
19.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 15.300.000 

 
15.300.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.700.000 

 
3.700.000 

      
Свега за функцију 451: 19.000.000 0 19.000.000 

            Свега за пројекат 0701-П1 19.000.000 0 19.000.000 

 

0701-

П2 
451 

   
Пројекат 0701-П2- Изградња тротоара 

у делу улице Гомбош Јанош 
  

 
  

   
511 13 112 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 451: 1.000.000 0 1.000.000 

            Свега за пројекат 0701-П2 1.000.000 0 1.000.000 

 

0701-
П3 

451 
   

Пројекат 0701-П3 - Повезивање 

паркинг простора на пијаци 
  

 
  

   
511 01 113 Зграде и грађевински објекти 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Свега за функцију 620 1.450.000 0 1.450.000 

            Свега за Пројекат 0701-П3 1.450.000 0 1.450.000 

 

0701-

П4 
620 

   
Пројекат 0701-П4- Одржавање путева и 

тротоара у Бачкој Тополи  
  

 
  

   
424 

 
114 

Специјализоване услуге- МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
7.500.000 

 
7.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.321.756 

 
1.321.756 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 6.178.244 

 
6.178.244 

      
Свега за функцију 620: 7.500.000   7.500.000 

            Свега за Пројекат 0701-П4 7.500.000   7.500.000 

 

0701-

П5     
Пројекат 0701-П5 Изградња коловоза 

на територији Индустријског парка 
  

 
  

  
451 511 

 
115 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 

 
10.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 3.000.000   3.000.000 

      
Свега за функцију 451: 10.000.000   10.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П5 10.000.000 0 10.000.000 

 

0701-
П6     

Пројекат 0701-П6-Капитално одржавање 

локалних улица у МЗ ГУНАРОШ 
  

 
  

  
160 511 01 116 Зграде и грађевински објекти 1.550.000 

 
1.550.000 

      
Свега за функцију 160: 1.550.000 0 1.550.000 

            Свега за Пројекат 0701-П6 1.550.000 0 1.550.000 

 

0701-

П7     

Пројекат 0701-П7-Одржавање 

локалних путева, крпљење ударних 

рупа и одржавање тротоара у МЗ 

НОВО ОРАХОВО 

  
 

  

  
160 424 01 117 Специјализоване услуге 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за функцију 160: 2.000.000 0 2.000.000 

  
620 424 01 117.1 Специјализоване услуге 228.997 

 
228.997 

      
Свега за функцију 620: 228.997 0 228.997 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   802. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

            Свега за Пројекат 0701-П7 2.228.997 0 2.228.997 

 

0701-
П8 

        
Пројекат 0701-П8-Капитално 

одржавање некатегорисаних путева у 

МЗ НОВО ОРАХОВО 

  
 

  

 
  160 511 01 118 Зграде и грађевински објекти 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Свега за функцију 160: 1.500.000 0 1.500.000 

            Свега за Пројекат 0701-П8 1.500.000 0 1.500.000 

 

0701-
П9     

Пројекат 0701-П9- Асфалтирање 

локалних путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 
  

 
  

  
160 511 01 119 Зграде и грађевински објекти 1.475.000 

 
1.475.000 

      
Свега за функцију 160: 1.475.000   1.475.000 

  
620 511 13 119.1 Зграде и грађевински објекти 1.125.000 

 
1.125.000 

      
Свега за функцију 620: 1.125.000 0 1.125.000 

            Свега за Пројекат 0701-П9 2.600.000 0 2.600.000 

 

0701-

П10 
160 

   
Пројекат 0701-П10- Асфалтирање 

локалних путева у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 
  

 
  

   
511 01 120 Зграде и грађевински објекти 500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 160: 500.000 0 500.000 

            Свега за Пројекат 0701-П10 500.000 0 500.000 

 

0701-

П11 
160 

   
Пројекат 0701-П11 Пројектовање  у МЗ 

ТОМИСЛАВЦИ 
  

 
  

   
511 01 121 Пројектна документација 500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 160: 500.000 0 500.000 

            Свега за Пројекат 0701-П11 500.000 0 500.000 

 

0701-

П12     
Пројекат 0701-П12- Изградња коловоза 

у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 
  

 
  

  
160 511 

 
122 Зграде и грађевински објекти 2.902.360 

 
2.902.360 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.152.000 

 
  

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.750.360 

 
  

      
Свега за функцију 160: 2.902.360   2.902.360 

  
620 511 13 122.1 Зграде и грађевински објекти 385.831 

 
385.831 

      
Свега за функцију 620: 385.831   385.831 

  
660 511 13 122.2 Зграде и грађевински објекти 189.816 

 
189.816 

      
Свега за функцију 660: 189.816   189.816 

            Свега за Пројекат 0701-П12 3.478.007   3.478.007 

 

0701-
П13 

160 
   

Пројекат 0701-П13-Капитално 

одржавање улица Војвођанска  у МЗ 

БАЧКИ СОКОЛАЦ 

  
 

  

   
511 01 123 Зграде и грађевински објекти 900.000 

 
900.000 

      
Свега за функцију 160: 900.000 0 900.000 

            Свега за Пројекат 0701-П13 900.000   900.000 

 

0701-

П14     

Пројекат 0701-П14-Пројектовање и 

изградња аутобуског стајалишта на 

Бечејском путу у Бачкој Тополи 

  
 

  

  
620 511 13 124 

Зграде и грађевински објекти МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
300.000 

 
300.000 

      
Свега за функцију 620: 300.000 0 300.000 

            Свега за Пројекат 0701-П14 300.000 0 300.000 

 

0701-
П15     

Пројекат 0701-П15-Пешачка стаза до 

гробља  у МЗ Мали Београд 
  

 
  

  
160 511 13 125 Зграде и грађевински објекти 1.000.500 

 
1.000.500 

      
Свега за функцију 160: 1.000.500 0 1.000.500 

            Свега за Пројекат 0701-П15 1.000.500 0 1.000.500 

 

0701-

0004     
Јавни градски и приградски превоз 

путника 
      



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   803. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
921 424 

 
126 Превоз ученика 35.000.000   35.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 10.000.000   10.000.000 

      
Свега за функцију 912: 35.000.000 0 35.000.000 

            
Свега за Програмску активност 0701-

0004 
35.000.000 0 35.000.000 

 

0701-

П16 
  

   

Пројекат 0701-П16-Израда елабората о 

јавном линијском градско-

приградском превозу 

      

  
451 424 13 127 Зграде и грађевински објекти  600.000   600.000 

      
Свега за функцију 451: 600.000 0 600.000 

            Свега за Пројекат 0701-П16 600.000 0 600.000 

      
Извори финансирања за Програм 7:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 65.877.753 0 65.877.753 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 0 0 0 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 32.229.751 0 32.229.751 

            Свега за ПРОГРАМ 7 98.107.504 0 98.107.504 

 
2002 

    
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

 
  

 

2002-

0001 
912 

   
Функционисање основних школа   

 
  

   
463 01 128 

Трансфери специјализованим васпитним 
установама 

715.000 
 

715.000 

   
463 

 
129 Расходи за запослене - превоз 11.800.000 

 
11.800.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 10.800.000 

 
10.800.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

   
463 01 130 Социјална давања запосленима 1.500.000 

 
1.500.000 

   
463 01 131 

Награде, бонуси и остали посебни 

расходи (јубиларне награде) 
3.490.000 

 
3.490.000 

   
463 

 
132 Стални трошкови- енергијa 27.124.000 

 
27.124.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 22.124.000 

 
22.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 5.000.000 

 
5.000.000 

   
463 01 133 Стални трошкови - остало 3.089.700 

 
3.089.700 

   
463 01 134 Трошкови путовања 1.735.000 

 
1.735.000 

   
463 01 135 Услуге по уговору 1.127.500 

 
1.127.500 

   
463 01 136 Специјализоване услуге 2.043.700 

 
2.043.700 

   
463 

 
137 Текуће поправке и одржавање 2.510.000 

 
2.510.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.510.000 

 
1.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

   
463 01 138 Материјал 3.926.600 

 
3.926.600 

   
463 01 139 

Порези и обавезне таксе наметн. од једног 

нивоа вл. 
75.000 

 
75.000 

   
463 01 140 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова и судских тела 

88.872 
 

88.872 

   
463 01 141 Дечја недеља 160.000 

 
160.000 

   
463 01 142 Израда пројеката 1.000.000 

 
1.000.000 

   
463 01 143 Машине и опрема 500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 912: 60.885.372   60.885.372 

            
Свега за Програмску активност 2002-

0001 
60.885.372 0 60.885.372 

 

2002-

П1 
912 

   
Пројекат 2002-П1: Енергетска санација 

ОШ "Моша Пијаде" у Пачиру 
      

   
463 01 144 Текуће поправке и одржавање 1.160.000   1.160.000 

      
Свега за функцију 912: 1.160.000 0 1.160.000 

 
          Свега за пројекат 2002-П1 1.160.000 0 1.160.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   804. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

      
Извори финансирања за Програм 9:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 55.045.372 0 55.045.372 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 7.000.000   7.000.000 

            Свега за ПРОГРАМ 9 62.045.372 0 62.045.372 

 
2003 

    
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

 
  

 

2003-

0001 
920 

   
Функционисање средњих школа   

 
  

   
463 01 145 Превоз запослених 7.020.000 

 
7.020.000 

   
463 01 146 Социјална давања запосленима  1.000.000 

 
1.000.000 

   
463 01 147 

Награде, бонуси и остали посебни 
расходи (јубиларне награде) 

1.334.807 
 

1.334.807 

   
463 

 
148 Трошкови енергије 8.300.000 

 
8.300.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 7.500.000 

 
7.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 800.000 

 
800.000 

   
463 01 149 Стални трошкови - остало 2.277.000 

 
2.277.000 

   
463 01 150 Трошкови путовања 710.000 

 
710.000 

   
463 01 151 Услуге по уговору 2.118.000 

 
2.118.000 

   
463 01 152 Специјализоване услуге 150.000 

 
150.000 

   
463 01 153 Текуће поправке и одржавање 3.084.000 

 
3.084.000 

   
463 01 154 Материјал 3.160.000 

 
3.160.000 

   
463 01 154.1 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова и судских тела 

650.000 
 

650.000 

   
463 01 154.1 Израда пројеката 510.000 

 
510.000 

   
463 01 155 Машине и опрема 1.100.000 

 
1.100.000 

   
472 

 
156 

Посебан рачун за школовање младих 
талената 

25.000.000 
 

25.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 17.800.000 

 
17.800.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 3.200.000 

 
3.200.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за функцију 920: 56.413.807 0 56.413.807 

            
Свега за програмску активност 2003-

0001 
56.413.807 0 56.413.807 

 

2003-
П1 

920 
   

Пројекат 2003-П1:Модулисани 

горионик на земни гас у Гимназији 
  

 
  

   
463 01 157 Машине и опрема 600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 920: 600.000   600.000 

            Свега за пројекат 2003-П1 600.000   600.000 

      
Извори финансирања за Програм 10:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 49.013.807 0 49.013.807 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 3.200.000 0 3.200.000 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 4.800.000 0 4.800.000 

            Свега за ПРОГРАМ 10 57.013.807 0 57.013.807 

 
0901 

    
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
  

 
  

 

0901-

0001 
070 

   
Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
  

 
  

   
426 01 158 

Материјал ( из накнаде за социјалну 
заштиту)- МЗ 

1.000.000 
 

1.000.000 

   
463 01 159 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

преко Центра за социјални рад 
11.500.000 

 
11.500.000 

   
472 01 160 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Свега за функцију 070: 15.500.000 0 15.500.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   805. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0001 
15.500.000 0 15.500.000 

 

0901-

0003 
070 

   
Дневне услуге   

 
  

   
423 01 161 

Услуге по уговору -Екстерни мониторинг 

за имплементацију плана 
600.000 

 
600.000 

   
463 01 162 

Текући трансфери Центру за социјални 
рад  

9.250.000 
 

9.250.000 

   
463 01 163 

Текући трансфери Центру за социјални 

рад - помоћ у кући 
2.250.000 

 
2.250.000 

   
463 01 164 

Текући трансфери Центру за социјални 
рад - Канцеларија за превенцију 

институциалног смештаја  одраслих 

особаса менталним потешкоћама 

533.340 
 

533.340 

   
463 01 165 Накнаде члановима управног одбора 174.000 

 
174.000 

   
463 13 166 

Капитални трансфери Центру за 

социјални рад  
453.000 

 
453.000 

   
463 13 167 

Капитални трансфер - Пројектна 
докуменатција за установу "Otthon" 

200.000 
 

200.000 

   
481 01 168 Дотације невладиним организацијама 3.400.000 

 
3.400.000 

      
Свега за функцију 070: 16.860.340 0 16.860.340 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0003 
16.860.340 0 16.860.340 

 

0901 - 

П1 
070 

   

Пројекат 0901 -П1:Наменски трансфер 

за финансирање услуга социјалне 

заштите из надлежности ЈЛС 

  
 

  

   
472 07 168.1 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.410.628 

 
5.410.628 

      
Свега за функцију 070: 5.410.628 0 5.410.628 

            Свега за Пројекат 0901-П1 5.410.628 0 5.410.628 

 

0901-

0005 
070 

   
Активности Црвеног крста   

 
  

   
481 01 169 

Дотације Црвеном Крсту (за 

функционисање ЦК и народну кухињу) 
6.500.000 

 
6.500.000 

   
481 01 170 

Донације за дневни боравак старих и 
одраслих лица 

180.000 
 

180.000 

      
Свега за функцију 070: 6.680.000 0 6.680.000 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0005 
6.680.000 0 6.680.000 

 

0901-
0006 

040 
   

Подршка деци и породицама са децом   
 

  

   
423 01 171 

Услуге по уговору (психолошка помоћ 

паровима БМПО, мултидисциплинарни 
тим за праћење раног развоја деце) 

300.000 
 

300.000 

   
423 01 172 

Сопсвено учешће у суфинансирању мера 

популационе политике 
76.450 

 
76.450 

   
463 

 
173 

Бесплатне ужине и уџбеници за основне 

школе 
4.200.000 

 
4.200.000 

   
  01 

 
Приходи из буџета 3.200.314 

 
3.200.314 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 999.686 

 
999.686 

      
Свега за функцију 040: 4.576.450 0 4.576.450 

      
Свега за Програмску активност 0901-

0006 
4.576.450 0 4.576.450 

 

0901-

0007 
040 

   
Подршка рађању и родитељству   

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   806. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
472 01 174 

Родитељски додатак за прво, друго, треће 

и четврто дете у породици 
2.000.000 

 
2.000.000 

   
464 01 175 Школа за труднице 600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 040: 2.600.000 0 2.600.000 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0007 
2.600.000 0 2.600.000 

 

0901 - 

П2 
040 

   
Пројекат 0901 -П2:Мере популационе 

политике 
      

   
423   175.1 Услуге по уговору 120.000   120.000 

   
  01   Приходи из буџета 18.000   18.000 

   
  07   Трансфери од других нивоа власти  102.000   102.000 

   
425   175.2 Трошкови одржавања зграда 645.500   645.500 

   
  01   Приходи из буџета 96.825   96.825 

   
  07   Трансфери од других нивоа власти  548.675   548.675 

   
464   175.3 Унапређење рада саветовалишта за младе 150.000   150.000 

   
  01   Приходи из буџета 22.500   22.500 

   
  07   Трансфери од других нивоа власти  127.500   127.500 

   
512   175.4 Машине и опрема 1.241.500   1.241.500 

   
  01   Приходи из буџета 186.225   186.225 

   
  07   Трансфери од других нивоа власти  1.055.275   1.055.275 

      
Свега за функцију 040: 2.157.000   2.157.000 

            Свега за Пројекат 0901-П2 2.157.000   2.157.000 

      
Извори финансирања за Програм 11:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 49.681.732 

 
49.681.732 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  7.244.078 

 
7.244.078 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.102.686 

 
4.102.686 

            Свега за ПРОГРАМ 11 53.784.418 0 53.784.418 

 
1801 

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
  

 
  

 

1801-
0001 

760 
   

Функционисање установе примарне 

здравствене заштите 
  

 
  

   
464 01 176 

Обезбеђивање медицинске екипе за 

збрињавање пацијената са инфарктом до 

Каменице 

2.000.000 
 

2.000.000 

   
464 01 177 Специјализaција 3.200.000 

 
3.200.000 

   
464 

 
178 Функционисање сеоских амбуланти 7.000.000 

 
7.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000 

 
1.500.000 

   
464 01 179 Акт о процени ризика 495.000 

 
495.000 

      
Свега за функцију 760 12.695.000   12.695.000 

            
Свега за Програмску активност 1801-

0001 
12.695.000 0 12.695.000 

 

1801-

0002 
760 

   
Мртвозорство   

 
  

   
424 01 180 

Накнаде за рад лекарских комисија 
(мртвозорство, интерресорна ) 

1.200.000 
 

1.200.000 

      
Свега за функцију 760 1.200.000   1.200.000 

            
Свега за Програмску активност 1801-

0002 
1.200.000 0 1.200.000 

 

1801-

0003 
760 

   
Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље 
  

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   807. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
464 01 181 

Превентивне активности ("Здрав живот, 

дуг живот", скрининг преглед за рано 

откривање цервикалних болести, 

премалигних и малигних лезија итд) 

900.000 
 

900.000 

      
Свега за функцију 760 900.000   900.000 

            Свега за Програмску активност 1801-0003 900.000 0 900.000 

 

1801-

П1 
760 

   

Пројекат 1801-П1: Учешће у 

трошковима функционисања дома 

здравља (репрограм отплате дугова) 

  
 

  

   
464 01 182 

Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања- дом здравља 
12.750.000 

 
12.750.000 

      
Свега за функцију 760 12.750.000   12.750.000 

            Свега за пројекат 1801-П1 12.750.000 0 12.750.000 

      
Извори финансирања за Програм 12:       

    
01 

 
Приходи из буџета 27.545.000 0 27.545.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

            Свега за ПРОГРАМ 12: 27.545.000 0 27.545.000 

 
1201 

    
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   

 
  

 

1201-
0002     

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
  

 
  

  
820 481 01 183 Дотације међуопштинским институцијама 808.000 

 
808.000 

   
481 01 184 

Дотације културно-уметничким 
друштвима  

5.000.000 
 

5.000.000 

   
481 01 185 

Дотације невладиним организацијама из 

области културе 
4.500.000 

 
4.500.000 

   
481 01 186 

Дотације невладиним организацијама из 
области културе (Слободни уметници) 

150.000 
 

150.000 

   
481 01 187 Средства за културне манифестације 2.100.000 

 
2.100.000 

   
424 01 188 

Специјализоване услуге - Монографија и 
издавање књига 

300.000 
 

300.000 

      
Свега за функцију 820: 12.858.000 0 12.858.000 

      
Свега за Програмску активност 1201-0002 12.858.000 0 12.858.000 

 

1201-

0003     

Унађређење система очувања и 

представљања културно-историског 

наслеђа 

  
 

  

  
840 481 01 189 Дотације верским заједницама 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Свега за функцију 840: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Програмску активност 1201-0003 3.000.000   3.000.000 

 

1201-

0004 
830 

   

Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

  
 

  

   
423 01 190 Услуге информисања на основу конкурса 15.000.000 

 
15.000.000 

   
481 01 191 

Дотације непрофитним организацијама из 

области новинско издавачке делатности 
600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 830 15.600.000   15.600.000 

            
Свега за Програмску активност 1201-

0004 
15.600.000   15.600.000 

      
Извори финансирања за Програм 13:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 31.458.000 

 
31.458.000 

            Свега за ПРОГРАМ 13: 31.458.000   31.458.000 

 
1301 

    
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
  

 
  

 

1301-

0001 
810 

   

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

  
 

  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   808. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
464 01 192 Систематски преглед спортиста 2.000.000 

 
2.000.000 

   
481 01 193 

Дотације спортским клубовима и 

удружењима 
12.000.000 

 
12.000.000 

   
481 01 194 

Дотације непрофитним организацијама – 

спортске манифестације 
2.000.000 

 
2.000.000 

   
481 01 195 

Дотације непрофитним организацијама – 

Савез спортова општине 
2.100.000 

 
2.100.000 

      
Свега за функцију 810: 18.100.000 0 18.100.000 

            
Свега за Програмску активност 1301-

0001 
18.100.000 0 18.100.000 

 

1301-

П1 
160 

   
Пројекат 1301-П1- Изградња тениског 

терена у МЗ Томиславци 
  

 
  

   
511 13 196 Зграде и грађевински објекти 500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 160: 500.000   500.000 

            Свега за Пројекат 1301-П1 500.000   500.000 

 

1301-

П2 
810 

   
Пројекат 1301-П2- Оснаживање 

канцеларије за младе 
  

 
  

   
421 01 197 Стални трошкови 50.000 

 
50.000 

   
423 01 198 Услуге по уговору 300.000 

 
300.000 

   
512 15 198.1 Машине и опрема 31.100 

 
31.100 

      
Свега за функцију 810: 381.100 0 381.100 

            Свега за Пројекат 1301-П2 381.100 0 381.100 

 

1301-
П3 

810 
   

Пројекат 1301-П3-Изградња спортског 

терена (сопствено учешће) у МЗ 

Његошево 

      

   
511 

 
199 Зграде и грађевински објекти  2.800.000   2.800.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 800.000   800.000 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г. 2.000.000   2.000.000 

      
Свега за функцију 810: 2.800.000 0 2.800.000 

 
          Свега за Пројекат 1301-П3 2.800.000 0 2.800.000 

      
Извори финансирања за Програм 14:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 20.781.100 

 
20.781.100 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 

 
1.000.000 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г. 2.031.100 

 
2.031.100 

            Свега за ПРОГРАМ 14: 21.781.100 0 21.781.100 

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0001     

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
  

 
  

  
130 411 01 200 Плате и додаци запослених 48.944.636   48.944.636 

   
412 01 201 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

8.764.203   8.764.203 

   
413 01 202 

Накнаде у натури (месечна карта, дечји 

новогодишњи пакетићи) 
350.000 

 
350.000 

   
414 01 203 Социјална давања запосленима 2.550.000 

 
2.550.000 

   
415 01 204 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 2.000.000 

 
2.000.000 

   
416 01 205 

Награде, бонуси и остали посебни 

расходи (јубиларне награде ) 
600.000 

 
600.000 

   
421 01 206 

Стални трошкови (платни промет, 

енергет. комуналне, комуник. и услуге 

осигурања) 

14.300.000 
 

14.300.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   809. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
422 01 207 

Трошкови путовања (накнаде за службени 

пут у земљи и у иностранству и за 

коришћење сопственог аутомобила) 

30.000 
 

30.000 

   
423 01 208 

Услуге по уговору (уговори о делу, 
образовање и усавршавање запослених, 

услуге информисања) 

15.528.000 
 

15.528.000 

   
424 01 209 

Специјализоване услуге (здравствена 
заштита по уговору, геодетске услуге) 

500.000 
 

500.000 

   
425 

 
210 

Текуће одржавање (одржавање објеката и 

опреме) 
3.000.000 

 
3.000.000 

   
426 01 211 

Материјал (административни материјал, 

стручна литература, гориво и мазиво, 

репрезентација) 

3.500.000 
 

3.500.000 

   
465 

 
212 

Остале дотације и трансфери (10% 
умањења плата) 

6.000.000 
 

6.000.000 

   
472 

 
213 

Накнаде за становање и живот 

породичних домаћинстава избеглица 
3.865.000 1.000.000 4.865.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 400.000 

 
400.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 3.465.000 

 
3.465.000 

   
482 01 214 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
(регистрација возила, административне и 

судске таксе) 

500.000 
 

500.000 

   
485 01 215 

Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

1.000.000 
 

1.000.000 

   
511 01 216 

Зграде и грађевински објекти -Сопствено 

учешће општине у пројектима 
суфинансираних од виших нивоа власти 

на основу конкурса 

2.000.000 
 

2.000.000 

   
512 01 217 Машине и опрема 3.400.000 

 
3.400.000 

   
515 01 218 

Остала основна средства (куповина 
компјутерских програма) 

1.000.000 
 

1.000.000 

      
Свега за функцију 130 117.831.839 1.000.000 118.831.839 

  
660 511   219 Капиталнио одржавање зграда и обј. 2.571.928 

 
2.571.928 

    
01 

 
Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.071.928 

 
2.071.928 

      
Свега за функцију 660 2.571.928 0 2.571.928 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0001 
120.403.767 1.000.000 121.403.767 

 

0602-

0005 
130 

   
Омбудсман   

 
  

   
411 01 220 Плате и додаци  запослених 1.300.000 

 
1.300.000 

   
412 01 221 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
233.000 

 
233.000 

   
465 01 222 Остале дотације и трансфери 169.000 

 
169.000 

      
Свега за функцију 130 1.702.000 0 1.702.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0005 1.702.000 0 1.702.000 

 

0602-

0007 
160 

   
Функционисање националних савета 

националних мањина 
  

 
  

   
481 01 223 

Дотације невладиним организацијама - 

Национални савети националних мањина 
700.000 

 
700.000 

      
Свега за функцију 160 700.000   700.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0007 700.000 0 700.000 

 

0602-

0009 
112 

   
Текућа буџетска резерва   

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   810. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
499 01 224 Текућа буџетска резерва 4.667.241 

 
4.667.241 

      
Свега за функцију 112 4.667.241   4.667.241 

            Свега за Програмску активност 0602-0009 4.667.241 0 4.667.241 

 

0602-
0010 

112 
   

Стална буџетска резерва   
 

  

   
499 01 225 Стална буџетска резерва 200.000 

 
200.000 

      
Свега за функцију 112 200.000   200.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0010 200.000   200.000 

 

0602-

0014     
Управљање у ванредним ситуацијама   

 
  

  
220 424 13 226 

Специјализоване услуге- Ванредне 

ситуације -  услуге цивилне заштите 
500.000 

 
500.000 

  
220 425 01 227 Капитални трансфер ЦМО 300.000 

 
300.000 

      
Свега за функцију 220 800.000   800.000 

  
320 481 01 228 

 Дотације невладиним организацијама - 
Противпожарна заштита 

1.800.000 
 

1.800.000 

      
Свега за функцију 320 1.800.000   1.800.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0014 
2.600.000   2.600.000 

 

0602- 
П1 

360 
   

Пројекат: Програм коришћења 

средстава од новчаних казни у 

прекршајима у саобраћају 

  
 

  

   
423 

 
229 

Услуге по уговору- Сигнализација и 
пројекти 

4.963.081 
 

4.963.081 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.750.000 

 
2.750.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.213.081 

 
2.213.081 

   
423 01 230 Услуге по уговору- Савет за безбедност 150.000 

 
150.000 

   
463 01 231 

Текући трансфери за саобраћајно 

васиптање и образовање 
300.000 

 
300.000 

   
512 

 
232 Машине и опрема  5.006.360 

 
5.006.360 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.300.000 

 
2.300.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.706.360 

 
2.706.360 

      
Свега за функцију 360: 10.419.441   10.419.441 

            Свега за Пројекат 0602-П1 10.419.441   10.419.441 

    
01 

 
Приходи из буџета 129.736.080 

 
129.736.080 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 3.465.000 

 
3.465.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 7.491.369   7.491.369 

            Свега за ПРОГРАМ 15: 140.692.449 1.000.000 141.692.449 

      
Извори финансирања за Главу 5.1.:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 982.883.412 

 
982.883.412 

    
06 

 
Донације од међународних организација   

 
0 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 230.409.078 1.000.000 231.409.078 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 411.662.867 

 
411.662.867 

        15   Неутрошена средст. донација из ранијих г. 65.936.100 
 

65.936.100 

            
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.1. 

ОППТИНСКА УПРАВА 
1.690.891.457 1.000.000 1.691.791.457 

5.2. 
     

Глава 5.2. - ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

  
 

  

 
1502 

    
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   

 
  

 

1502-
0001 

473 
   

Управљање развојем туризма   
 

  

   
411 01 233 Плате и додаци запослених 1.120.000 

 
1.120.000 

   
412 01 234 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
180.200 

 
180.200 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   811. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
414 01 234.1 Социјална давања запосленима 882.000 

 
  

   
415 01 235 Наканде за запослене 57.490 

 
57.490 

   
421 01 236 Стални трошкови 282.000 15.000 297.000 

   
422 01 237 Трошкови путовања 300.000 40.000 340.000 

   
423 01 238 Услуге по уговору 3.629.600 1.155.000 4.784.600 

   
423 01 239 

Накнаде члановима управног и надзорног 

одбора 
245.000 

 
245.000 

   
424 01 240 Специјализоване услуге 920.000 100.000 1.020.000 

   
425 01 241 Текуће одржавање 210.000 50.000 260.000 

   
426 01 242 Материјал  188.000 75.000 263.000 

   
465 01 243 Остале дотације и трансфери 55.000 

 
55.000 

   
482 01 244 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
20.000 5.000 25.000 

   
523 01 245 Залихе робе - сувенири 150.000 

 
150.000 

      
Свега за функцију 473: 8.239.290 1.440.000 9.679.290 

            Свега за Програмску активност 1502-0001 8.239.290 1.440.000 9.679.290 

      
Извори финансирања за Програм 4:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 8.239.290 

 
8.239.290 

    
04 

 
Сопствени приходи   1.440.000 1.440.000 

            
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.2. - 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

8.239.290 1.440.000 9.679.290 

5.3

.      
Глава 5.3. - ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

"БАМБИ" БАЧКА ТОПОЛА 
  

 
  

 
2001 

    
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
  

 
  

 

2001-

0001 
911 

   
Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 
  

 
  

   
411 

 
246 Плате и додаци запослених 54.045.000 

 
54.045.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 39.625.000 

 
39.625.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  14.420.000 

 
14.420.000 

   
412 

 
247 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

9.268.927 
 

9.268.927 

    
01 

 
Приходи из буџета 6.796.000 

 
6.796.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  2.472.927 

 
2.472.927 

   
413 01 248 Накнаде у натури 320.000 

 
320.000 

   
414 01 249 Социјална давања запосленима 860.000 

 
860.000 

   
415 01 250 Накнаде за запослене 900.000 

 
900.000 

   
416 01 251 Награде,бонуси и остали посебни расходи 910.000 

 
910.000 

   
421 01 252 Стални трошкови-платни промет 150.000 

 
150.000 

   
421 01 253 Стални трошкови-енергетске услуге 5.650.000 

 
5.650.000 

   
421 01 254 Стални трошкови - остало 1.470.000 

 
1.470.000 

   
422 01 255 Трошкови путовања 100.000 

 
100.000 

   
423 01 256 

Накнаде члановима управног и надзорног 

одбора 
450.000 

 
450.000 

   
423 01 257 Услуге по уговору 2.330.000 

 
2.330.000 

   
423 01 258 Услуге по уговору - Дечја недеља 230.000 

 
230.000 

   
424 01 259 Специјализоване услуге 950.000 

 
950.000 

   
425 01 260 Текуће поправке и одржавање 1.500.000 

 
1.500.000 

   
426 01 261 Материјал 10.500.000 

 
10.500.000 

   
426 07 261.1 Материјал (Пут до шареног Ускрста) 82.000 

 
82.000 

   
441 01 262 Отплата домаћих камата 0 

 
0 

   
465 01 263 Остале дотације и трансфери 6.068.000 

 
6.068.000 

   
472 01 264 

Наканде за социјалну заштиту из буџета - 

Бесплатне ужине 
1.500.000 

 
1.500.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   812. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
482 01 265 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти 
250.000 

 
250.000 

   
511 01 266 

Зграде и грађевински објекти (пројектна 

документација) 
300.000 

 
300.000 

   
512 01 267 Машине и опрема 4.134.000 2.500.000 6.634.000 

      
Свега за функцију 911: 101.967.927 2.500.000 104.467.927 

  
620 425 01 268 

Текуће поправке и одржавање- из месног 
самодорпиноса МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

750.000 
 

750.000 

      
Свега за функцију 620: 750.000   750.000 

            
Свега за Програмску активност 2001-

0001 
102.717.927 2.500.000 105.217.927 

 

2001-

П1 
911 

   
Пројекат 2001-П1: Замена столарије у 

ПУ Бамби 
  

 
  

   
511 01 269 Зграде и грађевински објекти 0 

 
0 

      
Свега за функцију 911: 0   0 

            Свега за пројекат 2001-П1 0   0 

      
Извори финансирања за Програм 8:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 85.743.000   85.743.000 

    
04 

 
Сопствени приходи   2.500.000 2.500.000 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  16.974.927   16.974.927 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 0   0 

            
Свега глава 5.3. - ПУ "Бамби" Бачка 

Топола 
102.717.927 2.500.000 105.217.927 

5.4. 
 

820 
   

Глава 5.4. – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И 

РЕЛИГИЈА 
  

 
  

5.4.1. 
    

Глава 5.4.1-Дом културе општине Бачка 

Топола 
  

 
  

 
1201 

    
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   

 
  

 

1201-

0001 
820 

   
Функционисање локалних установа 

културе 
  

 
  

   
411 01 270 Плате и додаци запослених 8.850.000 

 
8.850.000 

   
412 01 271 Социјални доприноси на терет послодавца 1.517.775 

 
1.517.775 

   
413 01 272 Накнаде у натури 21.000 

 
21.000 

   
414 01 273 Социјална давања запосленима- отпремнине 0 250.000 250.000 

   
415 01 274 Накнаде за запослене-превоз 160.000 

 
160.000 

   
416 01 275 Награде и бонуси  250.000 

 
250.000 

   
421 01 276 

Стални трошкови (платни промет, 

енергија) 
3.525.000 97.000 3.622.000 

   
422 - - Трошкови путовања   90.000 90.000 

   
423 01 277 

Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

270.000 
 

270.000 

   
423 01 278 Услуге по уговору 2.953.000 320.000 3.273.000 

   
424 01 279 

Специјализоване услуге- Позоришне и 
биоскопске представе 

3.280.000 1.050.000 4.330.000 

   
425 01 280 Текуће поправке и одржавање 1.610.000 180.000 1.790.000 

   
426 01 281 Материјал 480.000 260.000 740.000 

   
465 01 282 Остале дотације и трансфери 1.070.000 

 
1.070.000 

   
482 01 283 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
350.000 30.000 380.000 

   
512 01 284 Машине и опрема  600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 820: 24.936.775 2.277.000 27.213.775 

            Свега за Програмску активност 1201-0001 24.936.775 2.277.000 27.213.775 

            Свега глава 5.4.1.  24.936.775 2.277.000 27.213.775 

5.4.2 
     

Глава 5.4.2.- Библиотека "Јухас 

Ержебет" 
  

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   813. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 
1201 

    
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   

 
  

 

1201-

0001 
820 

   
Функционисање локалних установа 

културе 
  

 
  

   
411 01 285 Плате и додаци запослених 9.830.000 

 
9.830.000 

   
412 01 286 Социјални доприноси на терет послодавца 1.685.845 

 
1.685.845 

   
413 01 287 Накнаде у натури 9.000 

 
9.000 

   
414 01 288 Социјална давања запосленима 80.000 50.000 130.000 

   
415 01 289 Накнаде за запослене-превоз 600.000 

 
600.000 

   
416 01 290 Награде и бонуси 335.000 

 
335.000 

   
421 01 291 

Стални трошкови (платни промет, 

енергетске и комуналне услуге, осигурање) 
1.111.000 40.000 1.151.000 

   
422 01 292 Трошкови путовања 10.000 35.000 45.000 

   
423 01 293 Услуге по уговору 118.000 275.000 393.000 

   
423 01 294 

Накнаде члановима управног и надзорног 

одбора 
280.000 

 
280.000 

   
424 01 295 Приредбе током дани општине 80.000 80.000 160.000 

   
424 01 296 

Специјализоване услуге(културне 

манифестације) 
300.000 20.000 320.000 

   
425 01 297 Текуће поправке и одржавање 230.000 540.000 770.000 

   
426 01 298 Материјал 162.000 40.000 202.000 

   
441 - - Отплата домаћих камата   5.000 5.000 

   
465 01 299 Остале дотације и трансфери 1.260.570 

 
1.260.570 

   
482 01 300 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
80.000 

 
80.000 

   
512 01 301 Машине и опрема 705.000 

 
705.000 

   
515 01 302 Нематеријална имовина - Куповина књига 300.000 25.000 325.000 

      
Свега за функцију 820: 17.176.415 1.110.000 18.286.415 

      
Свега за Програмску активност 1201-0001 17.176.415 1.110.000 18.286.415 

            Свега глава 5.4.2.   17.176.415 1.110.000 18.286.415 

5.4.3 
     

Глава 5.4.3. Музеј општине Бачка Топола   
 

  

 
1201 

    
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   

 
  

 
1201-
0001 

820 
   

Функционисање локалних установа 

културе 
  

 
  

   
411 01 303 Плате и додаци запослених 900.972 

 
900.972 

   
412 01 304 Социјални доприноси на терет послодавца 161.270 

 
161.270 

   
415 01 305 Накнаде у натури 80.000 

 
80.000 

   
421 01 306 

Стални трошкови (платни промет, 

енергетске и комуналне услуге, 

осигурање) 

830.000 
 

830.000 

   
422 01 307 Трошкови путовања 120.000 

 
120.000 

   
423 01 308 Услуге по уговору 892.000 572.083 1.464.083 

   
423 01 309 

Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

270.000 
 

270.000 

   
424 01 310 Специјализоване услуге 66.000 

 
66.000 

   
425 01 311 Текуће поправке и одржавање 350.000 200.000 550.000 

   
426 01 312 Материјал 120.000 

 
120.000 

   
465 01 313 Остале дотације и трансфери 310.000 

 
310.000 

   
482 01 314 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
3.000 

 
3.000 

   
512 01 315 Машине и опрема 470.000 

 
470.000 

   
515 01 316 Нематеријална имовина 0 

 
0 

      
Свега за функцију 820: 4.573.242 772.083 5.345.325 

            
Свега за Програмску активност 1201-

0001 
4.573.242 772.083 5.345.325 

 

1201-

П2 
820 

   
Пројекат 1201-П2: Адаптације зграде 

каштела 
  

 
  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   814. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
511 13 317 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за функцију 820: 2.000.000   2.000.000 

      
Свега за пројекат 1201-П2 2.000.000 0 2.000.000 

            
Свега глава 5.4.3. (Програмска 

активност 1201-0001) 
6.573.242 772.083 7.345.325 

      
Извори финансирања за Програм 13:   

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 46.686.432 

 
46.686.432 

    
04 

 
Сопствени приходи   3.387.000 3.387.000 

    
06 

 
Донације од међународних организација   772.083 772.083 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.000.000 

 
2.000.000 

            
Свега глава 5.4. – УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ 
48.686.432 4.159.083 52.845.515 

5.

5. 
          Глава 5.5.– МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

5.5.1. 
    

Глава 5.5.1.- Месна заједница Бајша   
 

  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 318 Плате и додаци запослених 2.022.300 

 
2.022.300 

   
412 01 319 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

361.994 
 

361.994 

   
421 01 320 Стални трошкови 1.808.594 

 
1.808.594 

   
423 01 321 Услуге по уговору  375.000 

 
375.000 

   
423 01 322 Услуге по уговору - Дани села 200.000 

 
200.000 

   
424 01 323 Специјализоване услуге 800.000 

 
800.000 

   
425 01 324 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.348.980 

 
1.348.980 

   
426 01 325 Материјал 600.000 

 
600.000 

   
465 01 326 Остале дотације и трансфери 264.000 

 
264.000 

   
482 01 327 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
10.000 

 
10.000 

   
512 01 328 Машине и опрема 430.000 

 
430.000 

      
Свега за функцију 160: 8.220.868 0 8.220.868 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
0 

   
414 01 329 Социјална давања запосленима 100.000 

 
100.000 

   
421 01 330 Стални трошкови 1.026.220 

 
1.026.220 

   
423 

 
331 Услуге по уговору 3.372.713 

 
3.372.713 

    
01 

 
Приходи из буџета 3.250.000 

 
3.250.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 122.713 

 
122.713 

   
424 01 332 Специјализоване услуге 450.000 

 
450.000 

   
425 01 333 Текуће одржавање (опреме и зграде) 850.000 

 
850.000 

   
426 01 334 Материјал 900.000 

 
900.000 

   
481 01 335 Дотације, чланарине 1.800.000 

 
1.800.000 

      
Свега за функцију 620: 8.498.933 0 8.498.933 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 336 Стални трошкови 600.000 

 
600.000 

   
423 01 337 Услуге по уговору 583.462 

 
583.462 

   
425 01 338 Текуће одржавање (опреме и зграде) 550.958 

 
550.958 

   
426 01 339 Материјал 950.000 

 
950.000 

            Свега за функцију 660: 2.684.420 0 2.684.420 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002 19.404.221 0 19.404.221 

            Свега за ПРОГРАМ 15 19.404.221 0 19.404.221 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   815. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

            Свега за Главу 5.5.1.-МЗ Бајша  19.404.221 0 19.404.221 

5.5.2. 
    

Глава 5.5.2.- Месна заједница Бачки 

Соколац 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 340 Плате и додаци запослених 425.000 

 
425.000 

   
412 01 341 Социјални доприноси на терет послодавца 85.000 

 
85.000 

   
421 01 342 Стални трошкови 606.000 

 
606.000 

   
423 01 343 

Услуге по уговору -Дани села и остале 

услуге 
100.000 

 
100.000 

   
425 01 344 Текуће поправке и одржавање 117.500 

 
117.500 

   
465 01 345 Остале дотације и трансфери 30.000 

 
30.000 

   
512 01 346 Машине и опрема 0 

 
0 

   
515 01 347 Музејски експонати и споменици културе 500.000 

 
500.000 

      
Свега за функцију 160: 1.863.500 0 1.863.500 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 348 Плате и додаци запослених 40.000 

 
40.000 

   
412 01 349 Социјални доприноси на терет послодавца 12.500 

 
12.500 

   
421 

 
350 Стални трошкови 1.059.000 

 
1.059.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 959.000 

 
959.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 100.000 

 
100.000 

   
423 01 351 Услуге по уговору  270.000 

 
270.000 

   
424 01 352 Специјализоване услуге 20.000 

 
20.000 

   
425 13 352.1 Текуће одржавање (опреме и зграде) 139.974 

 
139.974 

   
426 01 353 Материјал 80.000 

 
80.000 

   
472 01 354 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 60.000 

 
60.000 

   
481 01 355 Дотације невладиним организацијама 100.000 

 
100.000 

   
482 01 356 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
8.500 

 
8.500 

      
Свега за функцију 620: 1.789.974 0 1.789.974 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 

 
357 Стални трошкови 681.000 

 
681.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 631.000 

 
631.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 50.000 

 
50.000 

   
423 01 358 Услуге по уговору 260.000 

 
260.000 

   
424 01 359 Специјализоване услуге 130.000 

 
130.000 

   
425 

 
360 Текуће одржавање (опреме и зграде) 140.000 

 
140.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 130.000 

 
130.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 10.000 

 
10.000 

   
426 

 
361 Материјал 508.803 

 
508.803 

    
01 

 
Приходи из буџета 495.000 

 
495.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 13.803 

 
13.803 

   
482 01 362 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000 
 

4.000 

            Свега за функцију 660: 1.723.803 0 1.723.803 

            Свега за Програмску активност 0602-0002 5.377.277 0 5.377.277 

            
Свега за Главу 5.5.2.- МЗ Бачки 

Соколац (Програм 15) 
5.377.277 0 5.377.277 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   816. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

5.5.3. 
    

Глава 5.5.3.- Месна заједница Горња 

Рогатица 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 363 Плате и додаци запослених 469.000 

 
469.000 

   
412 01 364 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

90.825 
 

90.825 

   
421 01 365 Стални трошкови 491.000 

 
491.000 

   
423 01 366 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 367 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

   
425 01 368 Текуће одржавање (опреме и зграде) 352.712 

 
352.712 

   
426 01 369 Материјал 300.000 

 
300.000 

   
465 01 370 Остале дотације и трансфери 58.000 

 
58.000 

   
512 01 371 Машине и опрема 200.000 

 
200.000 

      
Свега за функцију 160: 2.261.537 0 2.261.537 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
421 01 372 Стални трошкови 535.000 

 
535.000 

   
423 

 
373 Услуге по уговору 406.321 

 
406.321 

    
01 

 
Приходи из буџета 345.000 

 
345.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 61.321 

 
61.321 

   
424 01 374 Специјализоване услуге 93.000 

 
93.000 

   
425 01 375 Текуће одржавање (опреме и зграде) 275.000 

 
275.000 

   
426 01 376 Материјал 377.000 

 
377.000 

   
481 01 377 Дотације невладиним организацијама 120.000 

 
120.000 

   
482 01 378 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

   
512 01 379 Машине и опрема 200.000 

 
200.000 

      
Свега за функцију 620: 2.011.321 0 2.011.321 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 

 
380 Стални трошкови 45.192 

 
45.192 

    
01 

 
Приходи из буџета 20.000 

 
20.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 25.192 

 
25.192 

   
423 01 381 Услуге по уговору 47.000 

 
47.000 

   
424 01 382 Специјализоване услуге 30.000 

 
30.000 

   
425 01 383 Текуће одржавање (опреме и зграде) 500.000 

 
500.000 

   
426 01 384 Материјал 45.000 

 
45.000 

   
482 01 385 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

   
484 01 386 

Накнада штете за повреде или 
штет.елементарих.неп. 

0 
 

0 

            Свега за функцију 660: 672.192 0 672.192 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
4.945.050   4.945.050 

            
Свега за  Главу 5.5.3.- МЗ Горња 

Рогатица 
4.945.050   4.945.050 

5.5.4. 
    

Глава 5.5.4.- Месна заједница Гунарош   
 

  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   817. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 387 Плате и додаци запослених 1.859.535 

 
1.859.535 

   
412 01 388 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
332.856 

 
332.856 

   
421 01 389 Стални трошкови 1.785.239 

 
1.785.239 

   
423 01 390 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 391 Специјализоване услуге 60.000 

 
60.000 

   
424 07 391.1 

Специјализоване услуге - вишејезичне 

публикације 
75.000 

 
75.000 

   
425 

 
392 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.405.000 

 
2.405.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.245.000 

 
1.245.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.160.000 

 
1.160.000 

   
465 01 393 Oстале дотације и трансфери 219.288 

 
219.288 

   
481 01 394 Дотације невладиним организацијама 100.000 

 
100.000 

   
512 01 395 Машине и опрема 600.000 

 
600.000 

      
Свега за функцију 160: 7.536.918   7.536.918 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
421 01 396 Стални трошкови 935.000 

 
935.000 

   
423 01 397 

Услуге по уговору (уговори о делу, 

образовање и усавршавање запослених, 
услуге информисања) 

50.000 
 

50.000 

   
425 

 
398 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.056.253 

 
2.056.253 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.740.000 

 
1.740.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 316.253 

 
316.253 

   
426 01 399 Материјал 160.000 

 
160.000 

   
481 01 400 Дотације невладиним организацијама 670.000 

 
670.000 

      
Свега за функцију 620: 3.871.253 0 3.871.253 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
416 01 401 Награде и бонуси 75.000 

 
75.000 

   
421 01 402 Стални трошкови 1.495.000 

 
1.495.000 

   
422 01 403 Трошкови путовања 60.000 

 
60.000 

   
423 

 
404 Услуге по уговору 395.000 

 
395.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 195.000 

 
195.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.000 

 
200.000 

   
424 01 405 Специјализоване услуге 380.000 

 
380.000 

   
425 

 
406 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.027.508 

 
1.027.508 

    
01 

 
Приходи из буџета 760.000 

 
760.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 267.508 

 
267.508 

   
426 01 407 Материјал 560.000 

 
560.000 

   
481 01 408 Дотације невладиним организацијама 730.000 

 
730.000 

   
482 01 409 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
45.000 

 
45.000 

            Свега за функцију 660: 4.767.508 0 4.767.508 

            Свега за Програмску активност 0602-0002 16.175.679 0 16.175.679 

            Свега за ПРОГРАМ 15 16.175.679 0 16.175.679 

            Свега за  Главу 5.5.4.- МЗ Гунарош 16.175.679 0 16.175.679 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   818. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

5.5.5. 
    

Глава 5.5.5.- Месна заједница 

Карађорђево 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 410 Плате и додаци запослених 478.000 

 
478.000 

   
412 01 411 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
94.000 

 
94.000 

   
416 01 412 Награде,бонуси и остали посебни расходи 0 

 
0 

   
421 01 413 Стални трошкови 523.600 

 
523.600 

   
423 01 414 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 414.1 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

   
425 01 414.2 Текуће одржавање (опреме и зграде) 300.000 

 
300.000 

   
512 01 415 Машине и опрема 350.000 

 
350.000 

      
Свега за функцију 160: 2.045.600 0 2.045.600 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 416 Плате и додаци запослених 75.600 

 
75.600 

   
412 01 417 Социјални доприноси на терет послодавца 14.300 

 
14.300 

   
421 01 418 Стални трошкови 1.337.000 

 
1.337.000 

   
423 

 
419 Услуге по уговору  720.000 

 
720.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 470.000 

 
470.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 250.000 

 
250.000 

   
424 

 
420 Специјализоване услуге 620.000 

 
620.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 370.000 

 
370.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 250.000 

 
250.000 

   
425 01 421 Текуће одржавање (опреме и зграде) 100.000 

 
100.000 

   
426 

 
422 Материјал 375.000 

 
375.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 275.000 

 
275.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 100.000 

 
100.000 

   
482 01 423 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.100 

 
5.100 

      
Свега за функцију 620: 3.247.000 0 3.247.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 424 Стални трошкови 1.101.500 

 
1.101.500 

   
423 01 425 Услуге по уговору 118.500 

 
118.500 

   
424 01 426 Специјализоване услуге 190.000 

 
190.000 

   
425 13 426.1 Текуће одржавање (опреме и зграде) 100.000 

 
100.000 

   
426 

 
427 Материјал 240.000 

 
240.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 140.000 

 
140.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 100.000 

 
100.000 

            Свега за функцију 660: 1.750.000 0 1.750.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0002 7.042.600 0 7.042.600 

            Свега за ПРОГРАМ 15 7.042.600 0 7.042.600 

            Свега за  Главу 5.5.5.- МЗ Карађорђево  7.042.600 0 7.042.600 

5.5.6. 
    

Глава 5.5.6.-Месна заједница Мали 

Београд 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
421 01 428 Стални трошкови 1.074.400 

 
1.074.400 

   
423 01 428.1 Услуге по уговору 200.000 

 
200.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   819. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
423 01 429 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 430 Специјализоване услуге 420.000 

 
420.000 

   
425 01 431 Текуће одржавање (опреме и зграде) 800.000 

 
800.000 

   
512 01 432 Машине и опрема 300.000 

 
300.000 

      
Свега за функцију 160: 2.894.400 0 2.894.400 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
421 01 433 Стални трошкови 1.123.000 

 
1.123.000 

   
423 01 434 Услуге по уговору 785.000 

 
785.000 

   
424 01 435 Специјализоване услуге 100.000 

 
100.000 

   
425 01 436 Текуће одржавање (опреме и зграде) 507.000 

 
507.000 

   
426 01 437 Материјал 369.000 

 
369.000 

   
472 01 438 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20.000 

 
20.000 

   
481 01 439 Дотације, чланарине 80.000 

 
80.000 

   
482 01 440 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
6.000 

 
6.000 

      
Свега за функцију 620: 2.990.000 0 2.990.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 441 Стални трошкови 1.210.000 

 
1.210.000 

   
423 01 442 Услуге по уговору 725.000 

 
725.000 

   
424 01 443 Специјализоване услуге 130.000 

 
130.000 

   
425 

 
444 Текуће одржавање (опреме и зграде) 591.264 

 
591.264 

    
01 

 
Приходи из буџета 290.000 

 
290.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 301.264 

 
301.264 

   
426 01 445 Материјал 340.000 

 
340.000 

   
482 01 446 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

            Свега за функцију 660: 3.001.264 0 3.001.264 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
8.885.664 0 8.885.664 

            
Свега за  Главу 5.5.6.- МЗ Мали 

Београд (Програм 15) 
8.885.664 0 8.885.664 

5.5.7. 
    

Глава 5.5.7.-Месна заједница Ново 

Орахово 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге 

   

   
411 01 447 Плате и додаци запослених 1.837.467 

 
1.837.467 

   
412 01 448 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
328.953 

 
328.953 

   
421 01 449 Стални трошкови 955.334 

 
955.334 

   
423 01 450 Услуге по уговору 380.000 

 
380.000 

   
424 01 451 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 452 Специјализоване услуге 708.272 

 
708.272 

   
425 01 453 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.543.120 

 
1.543.120 

   
426 01 454 Материјал 1.341.930 

 
1.341.930 

   
465 01 455 Остале дотације и трансфери 177.923 

 
177.923 

      
Свега за функцију 160: 7.372.999 0 7.372.999 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 456 Плате и додаци запослених 776.653 

 
776.653 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   820. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
412 01 457 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
139.022 

 
139.022 

   
421 

 
458 Стални трошкови 1.471.000 

 
1.471.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.271.000 

 
1.271.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.000 

 
200.000 

   
423 

 
459 Услуге по уговору  470.000 

 
470.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 320.000 

 
320.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 150.000 

 
150.000 

   
424 

 
460 Специјализоване услуге 1.101.003 

 
1.101.003 

    
01 

 
Приходи из буџета 771.003 

 
771.003 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 330.000 

 
330.000 

   
425 

 
461 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.080.080 

 
1.080.080 

    
01 

 
Приходи из буџета 580.080 

 
580.080 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 500.000 

 
500.000 

   
426 

 
462 Материјал 507.198 

 
507.198 

    
01 

 
Приходи из буџета 355.000 

 
355.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 152.198 

 
152.198 

   
465 01 463 Остале дотације и трансфери 101.364 

 
101.364 

   
472 

 
464 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 324.000 

 
324.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 174.000 

 
174.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 150.000 

 
150.000 

   
481 

 
465 Дотације невладиним организацијама 1.230.000 

 
1.230.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.100.000 

 
1.100.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 130.000 

 
130.000 

      
Свега за функцију 620: 7.200.320 0 7.200.320 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
415 01 466 Накнаде за запослене 70.000 

 
70.000 

   
421 

 
467 Стални трошкови 1.662.150 

 
1.662.150 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.552.150 

 
1.552.150 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 110.000 

 
110.000 

   
422 01 468 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

   
423 

 
469 Услуге по уговору 730.000 

 
730.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 610.000 

 
610.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 120.000 

 
120.000 

   
424 

 
470 Специјализоване услуге 770.000 

 
770.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 370.000 

 
370.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 400.000 

 
400.000 

   
425 

 
471 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.142.451 

 
1.142.451 

    
01 

 
Приходи из буџета 616.886 

 
616.886 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 525.565 

 
525.565 

   
426 

 
472 Материјал 805.000 

 
805.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 505.000 

 
505.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 300.000 

 
300.000 

   
481 

 
473 Дотације невладиним организацијама 350.000 

 
350.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 250.000 

 
250.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 100.000 

 
100.000 

   
482 01 474 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
45.000 

 
45.000 

   
485 01 475 Накнада штете нанету од стране држав. Орг. 100.000 

 
100.000 

            Свега за функцију 660: 5.724.601   5.724.601 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
20.297.920   20.297.920 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   821. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

            Свега за ПРОГРАМ 15 20.297.920   20.297.920 

            
Свега за  Главу 5.5.7.- МЗ Ново 

Орахово 
20.297.920   20.297.920 

5.5.8. 
    

Глава 5.5.8.-Месна заједница Његошево   
 

  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 476 Плате и додаци запослених 529.893   529.893 

   
412 01 477 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

97.000   97.000 

   
414 01 478 Социјална давања запосленима 65.000   65.000 

   
421 01 479 Стални трошкови 1.115.000   1.115.000 

   
423 01 480 Услуге по уговору  - Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 481 Специјализоване услуге 70.000 

 
70.000 

   
425 01 482 Текуће поправке и одржавање 331.010 

 
331.010 

   
426 01 483 Материјал 200.000 

 
200.000 

   
465 01 484 Остале дотације и трансфери 45.000 

 
45.000 

   
483 01 485 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
30.000 

 
30.000 

   
512 01 486 Машине и опрема 41.000 

 
41.000 

      
Свега за функцију 160: 2.623.903 0 2.623.903 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 487 Плате и додаци запослених 514.017 

 
514.017 

   
412 01 488 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
97.000 

 
97.000 

   
421 01 489 Стални трошкови 580.590 

 
580.590 

   
423 

 
490 Услуге по уговору 263.565 

 
263.565 

    
01 

 
Приходи из буџета 230.000 

 
230.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 33.565 

 
33.565 

   
424 01 491 Специјализоване услуге 160.000 

 
160.000 

   
425 

 
492 Текуће одржавање (опреме и зграде) 985.000 

 
985.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 350.000 

 
350.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 635.000 

 
635.000 

   
426 01 493 Материјал 330.000 

 
330.000 

   
481 

 
494 Дотације невладиним организацијама 375.000 

 
375.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 75.000 

 
75.000 

   
482 01 495 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

      
Свега за функцију 620: 3.310.172 0 3.310.172 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 496 Стални трошкови 443.000 

 
443.000 

   
423 

 
497 Услуге по уговору 775.000 

 
775.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 725.000 

 
725.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 50.000 

 
50.000 

   
424 

 
498 Специјализоване услуге 150.000 

 
150.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 125.000 

 
125.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 25.000 

 
25.000 

   
425 01 499 Текуће одржавање (опреме и зграде) 433.000 

 
433.000 

   
426 

 
500 Материјал 425.000 

 
425.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 345.000 

 
345.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 80.000 

 
80.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   822. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
482 01 501 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

            Свега за функцију 660: 2.231.000 0 2.231.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
8.165.075 0 8.165.075 

            Свега за ПРОГРАМ 15 8.165.075 0 8.165.075 

            Свега за  Главу 5.5.8.- МЗ Његошево 8.165.075 0 8.165.075 

5.5.9. 
    

Глава 5.5.9.-Месна заједница Пачир   
 

  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 502 Плате и додаци запослених 5.200.000 

 
5.200.000 

   
412 01 503 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

931.500 
 

931.500 

   
416 01 503.1 Награде, бонуси и остали посеби расходи 160.000 

 
160.000 

   
423 01 504 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 07 504.1 

Специјализоване услуге-вишејезичне 

публикације 
100.000 

 
100.000 

   
424 07 504.2 

Специјализоване услуге-

вишејезичнетабле 
120.000 

 
120.000 

   
425 01 505 Текуће одржавање (опреме и зграде) 9.241.174 

 
9.241.174 

   
426 01 506 Материјал 1.686.276 

 
1.686.276 

   
465 01 507 Остале дотације и трансфери 714.500 

 
714.500 

      
Свега за функцију 160: 18.253.450   18.253.450 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
421 

 
508 Стални трошкови 4.920.016 

 
4.920.016 

    
01 

 
Приходи из буџета 3.500.000 

 
3.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.420.016 

 
1.420.016 

   
422 01 509 Трошкови путовања 100.000 

 
100.000 

   
423 

 
510 Услуге по уговору 1.000.000 

 
1.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 700.000 

 
700.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 300.000 

 
300.000 

   
424 01 511 Специјализоване услуге 300.000 

 
300.000 

   
425 

 
512 Текуће одржавање (опреме и зграде) 4.000.000 

 
4.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.500.000 

 
2.500.000 

   
426 01 513 Материјал 500.000 

 
500.000 

   
481 01 514 Дотације невладиним организацијама 3.000.000 

 
3.000.000 

   
512 

 
515 Машине и опрема 600.000 

 
600.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 400.000 

 
400.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.000 

 
200.000 

      
Свега за функцију 620: 14.420.016 0 14.420.016 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 

 
516 Стални трошкови 1.101.843 

 
1.101.843 

    
01 

 
Приходи из буџета 400.000 

 
400.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 701.843 

 
701.843 

   
422 01 517 Трошкови путовања 150.000 

 
150.000 

   
423 01 518 Услуге по уговору 1.500.000 

 
1.500.000 

   
424 01 519 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

   
425 

 
520 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.300.000 

 
2.300.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.000.000 

 
2.000.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   823. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
426 

 
521 Материјал 2.350.000 

 
2.350.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 1.350.000 

 
1.350.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

   
481 01 522 Дотације невладиним организацијама 300.000 

 
300.000 

   
482 01 523 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
200.000 

 
200.000 

   
512 01 524 Машине и опрема 600.000 

 
600.000 

            Свега за функцију 660: 8.701.843   8.701.843 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
41.375.310   41.375.310 

            Свега за ПРОГРАМ 15 41.375.310   41.375.310 

            Свега за  Главу 5.5.9.- МЗ Пачир 41.375.310   41.375.310 

5.5.10. 
    

Глава 5.5.10.-Месна заједница Стара 

Моравица 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 525 Плате и додаци запослених 594.000 

 
594.000 

   
412 01 526 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
108.000 

 
108.000 

   
421 01 527 Стални трошкови 10.000.000 

 
10.000.000 

   
423 01 528 Услуге по уговору 3.200.000 

 
3.200.000 

   
423 01 529 Услуге по уговору -Дани села 200.000 

 
200.000 

   
424 07 529.1 

Специјализоване услуге- вишејезичне 
публикације 

80.000 
 

80.000 

   
425 01 530 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.875.500 

 
1.875.500 

   
426 01 531 Материјал 500.000 

 
500.000 

   
465 01 532 Остале дотације и трансфери 82.500 

 
82.500 

   
512 01 533 Машине и опрема 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Свега за функцију 160: 18.140.000   18.140.000 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 534 Плате и додаци запослених 594.000 

 
594.000 

   
412 01 535 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
108.000 

 
108.000 

   
421 01 536 Стални трошкови 1.500.000 

 
1.500.000 

   
422 01 537 Трошкови путовања 300.000 

 
300.000 

   
423 

 
538 Услуге по уговору 5.000.000 

 
5.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 4.200.000 

 
4.200.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 800.000 

 
800.000 

   
424 

 
539 Специјализоване услуге 1.200.000 

 
1.200.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 600.000 

 
600.000 

   
425 

 
540 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.827.499 

 
2.827.499 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.622.500 

 
2.622.500 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 204.999 

 
204.999 

   
426 

 
541 Материјал 3.150.000 

 
3.150.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   824. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 150.000 

 
150.000 

   
465 01 542 Остале дотације и трансфери 82.500 

 
82.500 

   
481 01 543 Дотације невладиним организацијама 4.500.000 

 
4.500.000 

   
482 13 543.1 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
30.000 

 
30.000 

   
512 

 
544 Машине и опрема 650.000 

 
650.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 150.000 

 
150.000 

      
Свега за функцију 620: 19.941.999 0 19.941.999 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 545 Стални трошкови 200.000 

 
200.000 

   
423 

 
546 Услуге по уговору 600.000 

 
600.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 300.000 

 
300.000 

   
425 01 547 Текуће одржавање (опреме и зграде) 300.000 

 
300.000 

   
426 01 548 Материјал 200.000 

 
200.000 

   
512 

 
549 Машине и опрема 756.581 

 
756.581 

    
01 

 
Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 256.581 

 
256.581 

            Свега за функцију 660: 2.056.581   2.056.581 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
40.138.580   40.138.580 

            Свега за ПРОГРАМ 15 40.138.580   40.138.580 

            
Свега за  Главу 5.5.10.- МЗ Стара 

Моравица  
40.138.580   40.138.580 

5.5.11. 
    

Глава 5.5.11.- Месна заједница Криваја   
 

  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     

Месне заједнице   
 

  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 550 Плате и додаци запослених 495.000 

 
495.000 

   
412 01 551 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
91.000 

 
91.000 

   
421 01 552 Стални трошкови 877.300 

 
877.300 

   
423 01 553 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
425 01 554 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.250.000 

 
1.250.000 

   
512 01 555 Машине и опрема 575.000 

 
575.000 

      
Свега за функцију 160: 3.388.300 0 3.388.300 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 556 Плате и додаци запослених 495.000 

 
495.000 

   
412 01 557 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

91.000 
 

91.000 

   
421 

 
558 Стални трошкови 891.000 

 
891.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 741.000 

 
741.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 150.000 

 
150.000 

   
423 01 559 Услуге по уговору  131.000 

 
131.000 

   
424 

 
560 Специјализоване услуге 150.000 

 
150.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   825. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

    
01 

 
Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 50.000 

 
50.000 

   
425 13 560.1 Текуће одржавање (опреме и зграде) 153.435 

 
153.435 

   
426 

 
561 Материјал 538.000 

 
538.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 348.000 

 
348.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 190.000 

 
190.000 

   
472 01 562 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 

 
50.000 

   
481 01 563 Дотације невладиним организацијама 95.000 

 
95.000 

   
482 01 564 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000 
 

4.000 

      
Свега за функцију 620: 2.598.435 0 2.598.435 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 565 Стални трошкови 829.500 

 
829.500 

   
423 01 566 Услуге по уговору 246.000 

 
246.000 

   
424 01 567 Специјализоване услуге 100.000 

 
100.000 

   
426 

 
568 Материјал 470.292 

 
470.292 

    
01 

 
Приходи из буџета 350.000 

 
350.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 120.292 

 
120.292 

   
482 01 569 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
4.500 

 
4.500 

            Свега за функцију 660: 1.650.292 0 1.650.292 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
7.637.027 0 7.637.027 

            
Свега за  Главу 5.5.11.- МЗ Криваја 

(Програм 15) 
7.637.027 0 7.637.027 

5.5.12. 
    

Глава 5.5.12.-Месна заједница 

Панонија 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 570 Плате и додаци запослених 740.000 

 
740.000 

   
412 01 571 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
146.000 

 
146.000 

   
421 01 572 Стални трошкови 739.200 

 
739.200 

   
423 01 573 

Услуге по уговору -Дани села и остале 

услуге 
100.000 

 
100.000 

   
424 01 574 Специјализоване услуге 140.000 

 
140.000 

   
425 01 575 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.080.000 

 
2.080.000 

   
465 01 576 Остале дотације и трансфери 44.000 

 
44.000 

   
512 01 577 Машине и опрема 750.000 

 
750.000 

      
Свега за функцију 160: 4.739.200 0 4.739.200 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 578 Плате и додаци запослених 740.000 

 
740.000 

   
412 01 579 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
146.000 

 
146.000 

   
421 

 
580 Стални трошкови 1.146.450 

 
1.146.450 

    
01 

 
Приходи из буџета 970.000 

 
970.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 176.450 

 
176.450 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   826. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

   
422 01 581 Трошкови путовања 100.000 

 
100.000 

   
423 01 582 Услуге по уговору  616.000 

 
616.000 

   
424 01 583 Специјализоване услуге 100.000 

 
100.000 

   
425 01 584 Текуће одржавање (опреме и зграде) 250.000 

 
250.000 

   
426 01 585 Материјал 715.000 

 
715.000 

   
463 01 586 Текући трансфери  25.000 

 
25.000 

   
465 01 587 Остале дотације и трансфери 44.000 

 
44.000 

   
472 01 588 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000 

 
100.000 

   
481 01 589 Дотације невладиним организацијама 230.000 

 
230.000 

   
482 01 590 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000 
 

4.000 

      
Свега за функцију 620: 4.216.450 0 4.216.450 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 591 Стални трошкови 870.000 

 
870.000 

   
422 01 592 Трошкови путовања 60.000 

 
60.000 

   
423 

 
593 Услуге по уговору 740.656 

 
740.656 

    
01 

 
Приходи из буџета 540.000 

 
540.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.656 

 
200.656 

   
424 01 594 Специјализоване услуге 70.000 

 
70.000 

   
425 01 595 Текуће одржавање (опреме и зграде) 225.000 

 
225.000 

   
426 01 596 Материјал 630.000 

 
630.000 

   
482 01 597 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

            Свега за функцију 660: 2.600.656 0 2.600.656 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
11.556.306 0 11.556.306 

            Свега за ПРОГРАМ 15 11.556.306 0 11.556.306 

            Свега за  Главу 5.5.12.- МЗ Панонија 11.556.306 0 11.556.306 

5.5.13. 
    

Глава 5.5.13.-Месна заједница Победа   
 

  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-
0002     

Месне заједнице   
 

  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 598 Плате и додаци запослених 475.955 

 
475.955 

   
412 01 599 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
97.102 

 
97.102 

   
414 01 599.1 Социјална давања запосленима 85.000 

 
85.000 

   
421 01 600 Стални трошкови 1.616.180 

 
1.616.180 

   
423 01 601 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 602 Специјализоване услуге 230.000 

 
230.000 

   
424 15 602.1 

Специјализоване услуге-Вишејезичне 

табле 
5.000 

 
5.000 

   
425 01 603 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.167.000 

 
1.167.000 

   
426 01 604 Материјал 430.000 

 
430.000 

   
512 01 605 Машине и опрема 100.000 

 
100.000 

      
Свега за функцију 160: 4.306.237 0 4.306.237 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
421 01 606 Стални трошкови 978.000 

 
978.000 

   
423 01 607 Услуге по уговору  700.000 

 
700.000 

   
424 01 608 Специјализоване услуге 175.000 

 
175.000 

   
425 

 
609 Текуће одржавање (опреме и зграде) 630.000 

 
630.000 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   827. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

    
01 

 
Приходи из буџета 130.000 

 
130.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 500.000 

 
500.000 

   
426 

 
610 Материјал 567.659 

 
567.659 

    
01 

 
Приходи из буџета 275.000 

 
275.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 292.659 

 
292.659 

   
465 01 611 Остале дотације и трансфери 31.100 

 
31.100 

   
481 01 612 Дотације невладиним организацијама 30.000 

 
30.000 

      
Свега за функцију 620: 3.111.759 0 3.111.759 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 613 Стални трошкови 324.000 

 
324.000 

   
423 01 614 Услуге по уговору 875.000 

 
875.000 

   
424 01 615 Специјализоване услуге 95.000 

 
95.000 

   
425 01 616 Текуће одржавање (опреме и зграде) 0 

 
0 

   
426 

 
617 Материјал 261.125 

 
261.125 

    
01 

 
Приходи из буџета 155.000 

 
155.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 106.125 

 
106.125 

   
481 01 618 Дотације невладиним организацијама 15.000 

 
15.000 

   
482 01 619 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

            Свега за функцију 660: 1.575.125 0 1.575.125 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
8.993.121 0 8.993.121 

            Свега за ПРОГРАМ 15 8.993.121 0 8.993.121 

            Свега за  Главу 5.5.13.- МЗ Пoбеда 8.993.121 0 8.993.121 

5.5.14. 
    

Глава 5.5.14.-Месна заједница 

Томиславци 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
160 

   
Опште јавне услуге   

 
  

   
411 01 620 Плате и додаци запослених 479.000 

 
479.000 

   
412 01 621 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
83.636 

 
83.636 

   
414 01 622 Социјална давања запосленима 380.000 

 
380.000 

   
421 01 623 Стални трошкови 585.000 

 
585.000 

   
423 01 624 Услуге по уговору -Дани села 100.000 

 
100.000 

   
424 01 625 Специјализоване услуге 44.000 

 
44.000 

   
425 01 626 Текуће одржавање (опреме и зграде) 415.000 

 
415.000 

   
426 01 627 Материјал 112.700 

 
112.700 

      
Свега за функцију 160: 2.199.336 0 2.199.336 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 628 Плате и додаци запослених 479.000 

 
479.000 

   
412 01 629 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
83.636 

 
83.636 

   
421 01 630 Стални трошкови 1.014.500 

 
1.014.500 

   
423 01 631 Услуге по уговору 224.000 

 
224.000 

   
424 01 632 Специјализоване услуге 115.000 

 
115.000 

   
425 

 
633 Текуће одржавање (опреме и зграде) 435.133 

 
435.133 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   828. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

    
01 

 
Приходи из буџета 335.000 

 
335.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 100.133 

 
100.133 

   
426 01 634 Материјал 225.000 

 
225.000 

   
481 01 635 Дотације невладиним организацијама 80.000 

 
80.000 

   
482 01 635.1 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

   
512 13 635.2 Машине и опрема 175.000 

 
175.000 

      
Свега за функцију 620: 2.836.269 0 2.836.269 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
416 01 636 

Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
85.000 

 
85.000 

   
421 01 637 Стални трошкови 990.000 

 
990.000 

   
423 01 638 Услуге по уговору 530.000 

 
530.000 

   
424 01 639 Специјализоване услуге 145.000 

 
145.000 

   
425 01 640 Текуће одржавање (опреме и зграде) 485.000 

 
485.000 

   
426 01 641 Материјал 200.000 

 
200.000 

   
481 01 642 Дотације невладиним организацијама 80.000 

 
80.000 

   
482 01 643 

Порези, обавезне таксе и казне намет. од 

јед. нивоа 
5.000 

 
5.000 

   
512 13 643.1 Машине и опрема 195.609 

 
195.609 

            Свега за функцију 660: 2.715.609 0 2.715.609 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
7.751.214 0 7.751.214 

            Свега за  Главу 5.5.14.- МЗ Томиславци 7.751.214 0 7.751.214 

5.5.15. 
    

Глава 5.5.15.- Месна заједница Бачка 

Топола 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-

0002     
Месне заједнице   

 
  

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   
411 01 644 Плате и додаци запослених 3.340.000 

 
3.340.000 

   
412 01 645 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

600.000 
 

600.000 

   
413 01 646 Накнаде у натури 15.890 

 
15.890 

   
414 01 647 Социјална давања запосленима 26.000 

 
26.000 

   
415 01 648 Накнаде за запослене 137.330 

 
137.330 

   
416 01 649 Награде и бонуси 55.000 

 
55.000 

   
421 01 650 Стални трошкови 3.265.900 

 
3.265.900 

   
422 01 651 Трошкови путовања 20.000 

 
20.000 

   
423 01 652 Услуге по уговору  6.444.470 

 
6.444.470 

   
423 01 653 Услуге по уговору -Дани општине 100.000 

 
100.000 

   
424 01 654 Специјализоване услуге 2.837.500 

 
2.837.500 

   
425 01 655 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.634.200 

 
1.634.200 

   
426 01 656 Материјал 2.613.980 

 
2.613.980 

   
465 01 657 Остале дотације и трансфери 696.590 

 
696.590 

   
472 01 658 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 12.140.000 

 
12.140.000 

   
481 01 659 Дотације невладиним организацијама 6.045.000 

 
6.045.000 

   
482 01 660 Остали порези 30.000 

 
30.000 

   
512 01 660.1 Машине и опрема 400.000 

 
400.000 

      
Свега за функцију 620: 40.401.860 0 40.401.860 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   829. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   
421 01 661 Стални трошкови 180.930 

 
180.930 

   
424 

 
662 Специјализоване услуге 388.520 

 
388.520 

    
01 

 
Приходи из буџета 285.647 

 
285.647 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 102.873 

 
102.873 

   
426 01 663 Материјал 85.040 

 
85.040 

      
Свега за функцију 660: 654.490 0 654.490 

            Свега за Програмску активност 0602-0002 41.056.350 0 41.056.350 

      
Свега за  Главу 5.5.15.- за МЗ Бачка 

Топола 
41.056.350 0 41.056.350 

      
Извори финансирања за главу 5.5:    

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 227.660.366 

 
227.660.366 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 375.000 0 375.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 20.761.027 

 
20.761.027 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г 5.000 

 
5.000 

            Свега глава 5.5. - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 248.801.393 0 248.801.393 

      
УКУПНО РАЗДЕО 5. 2.099.336.500 9.099.083 2.108.335.583 

      
Извори финансирања за буџет 

општине: 
  

 
  

    
01 

 
Приходи из буџета 1.386.536.001 

 
1.386.536.001 

    
04 

 
Сопствени приходи   8.099.083 8.099.083 

    
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  247.759.005 1.000.000 248.759.005 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 434.423.894 

 
434.423.894 

    
15 

 
Неутрошена средст. донација из ранијих г. 65.941.100 

 
65.941.100 

            
УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
2.137.160.000 9.099.083 2.146.259.083

Члан 11. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола” и доставља се  Министарству финансија Републике Србије. 

 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број:400-14/2019-III Председник 

Дана: 04.07.2019. године Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 
 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   830. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину, усвојеном на седници Скупштине 

општине дана 27.12.2018. године, утврђен је оквир буџетске потрошње у износу од 2.065.875.000,00 
динара, односно, узевши у обзир приходе индиректних корисника буџета из осталих извора 

финансирања у бруто износу од 2.072.147.000,00 динара. 

Анализа обима и динамике остваривања прихода и примања у првој половини текуће 

године и процена њиховог остварења до краја 2019. године, указује на потребу корекције оквира 

буџетске потрошње. 

 На основу претходно изнетог, нови оквир буџетске потрошње утврђен је у износу од 

2.137.160.000,00 динара, а укључивши и средства индиректних корисника из осталих извора 

финансирања у износу од 9.099.083,00 динара, оквир буџетске потрошње по бруто принципу износи 
2.146.259.083,00 динара. 

 У приходном делу Одлуке о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2019. годину рачуна 
се на већи прилив средстава од првобитно планираног у оквиру пореза на зараде, пореза на приходе 

од самосталне делатности, пореза на имовину у ширем смислу, као и примања од продаје 

непокретности у корист нивоа општина. 

Структура планираног оквира буџетске потрошње по бруто принципу у износу од 

2.146.259.083,00 динара  је следећа: 

- Укупни текући прихода и примања (класа 7+8+9) у износу од 2.137.160.000,00 динара; 

- Пренета ннеутрошена средства из претходних година у износу од 500.364.994,02 динара 

и 
- Остали извори прихода индиректних корисника у износу од 9.099.083,00 динара. 

У расходном делу највећа пажња је посвећена решавању проблема од општег јавног интереса, 

као што су: 

-  Санација дуга Дома здравља и опремање и функционисање сеоских амбуланти 

- Повећање безбедности у саобраћају 

- Довршетак изградње Дома ученика 

- Почетна фаза изградње затвореног базена у Бачкој Тополи 

- Изградња амбуланте у МЗ Мали Београд 

- Изградња и опремање базена у Бајши 

- Изградња коловоза у Индустријском парку и на територијама појединих насеља 

- Обезбеђење масе средстава за обрачун зарада запосленима у предшколској установи са 
повећаном основицом од 2% на основу закључка Владе Републике Србије. 

 

 Програмска структура укупних расхода је следећа: 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   832. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Шифра 

Назив Циљ Назив индикатора 

Вредност 

у базној 

години                     

(2018) 

Циљана 

вредност 

(2019) 

Циљан

а 

вредно

ст 

(2020) 

Циљана 

вредност 

(2021) 

УКУПНИ 

РАСХОДИ 

ЗА 2019. 

ГОДИНУ 

Стру

ктур

а % 

Надлежан орган/особа Прог

рам 

Прогр
амска 
актив
ност/  
Проје
кат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1101   

Програм 1.  Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

1. Просторни развој у 

складу са плановима 

1.Проценат покривености 

територије урбанисичком 

планском окументацијом 

50% 60% 70% 80% 151.037.457 7,04 

Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне набавке 

  
1101-

0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 

Повећање 

покривености 

територије планском 

и урбанистичком 

документацијом 

Усвојен просторни план 

општине Бачка Топола 
ДА ДА ДА ДА 

31.722.000 1,48 Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне набавке 

 Број усвојених планова 

детаљне регулације  
6 7 9 11 

  
1101-

0002 

Спровођење урбанистичких 

и просторних планова 

Ефикасан процес 

озакоњења 

Укупан број озакоњених 

објеката у години 
1046 2000 300 300 1.000.000 0,05 

Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне набавке 

  
1101-
П1 

Уређење центра града -
Привођење основној намени 

зграде бившег хотела 

Привести намени  

започету инвестицију 
и довести је у 

функционално стање 

 Израда потребних 

пројектних докумената 
ДА ДА ДА ДА 

21.450.000 1,00 
Члан општинског већа 
задужен за развој 

општине и јавне набавке 
Уклоњена задња етажа 
зграде 

Не Да     

  
1101-

П2 

 Реконструкција и уређење 

фасада на објектима  у 

центру града 

 Побољшање игледа 

центра у насељу 
Број објеката на којима се 
извршава реконструкција 

0 2 2 2 500.000 0,02 

Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне набавке 

  
1101-

П3 
 Прибављање некретнина  

Стварање услова за 

побољшање заједнице 

Број прибављених 

некретнина 
  1     2.000.000 0,09 

Члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и 

инвестиције 

  
1101-

П4 

Изградња дома ученика 

(завршетак) 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 
Датум окончања радова   

30.11. 

2019. 
    77.000.000 3,59 

Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне 

набавке  

  
1101-
П5 

Уређење блока 2 
Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019. 

    100.000 0,00 

Члан општинског већа 

задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   833. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
1101-

П6 

Демонтажа трафо станице у  

блоку 2 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 
Датум окончања радова   

30.11. 

2019. 
    600.000 0,03 

 Члан општинског већа 
задужен за развој 

општине и јавне 

набавке  

  
1101-

П7 

Пројектно планирање за МЗ 

Ново Орахово 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Израђена планска 

документација 

заводводну мрежу 

НЕ ДА     

1.200.000 0,06 

Председник савета МЗ 

Ново Орахово  

Израђен пројекат за 

спортски центар 
НЕ ДА     

  
1101-

П8 

Пројектно планирање за МЗ 

Мали Београд 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Израђен пројекат за 

атарски пут 
НЕ ДА     400.000 0,02 Председник савета МЗ 

Мали Београд 

  
1101-

П9 

Капитално одржавање 

зграде месне заједнице у МЗ 

ГУНАРОШ 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Површина израђеног и 

санираног ојекта 
  218м2     4.675.596 0,22 Председник Савета МЗ 

Гунарош 

  
1101-

П10 

Капитално одржавање 

зграде месне заједнице у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

Санације објекта 
Површина израђеног и 

санираног ојекта 
  250м2     0 0,00 Председник савета МЗ 

Карађорђево 

  
1101-

П11 

Капитално одржавање 

зграде месне заједнице у МЗ 

ПАНОНИЈА 

Доградња спрата 

зграде месне 

заједнице 

Површина израђеног и 

санираног ојекта 
  100м2 50м2    0 0,00 Председник Савета МЗ 

Панонија  

  
1101-

П12 

Куповина канцеларијских 

зграда у  МЗ Криваја 
Унапређење насеља 

Решен имовински превни 

однос 
НЕ ДА     1.200.000 0,06 

Председник савета МЗ 

Криваја 

  
1101-

П13 

Изградња капеле у МЗ 

ТОМИСЛАВЦИ 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Број израђених 

докумената 
0 2     450.000 0,02 Предсеник Савета МЗ 

Томиславци 

  
1101-

П14 

Одржавање дечјег 

игралишта у Б.Тополи 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 

Број игралишта, која се 

одржавају 
0 5     600.000 0,03 

Члан општинског већа 

задужен за омладину, 

спорт и рекреацију 

  
1101-

П15 

Пројектовање бунара у 

Индустријском парку  

Израда потребних 

пројектних докумената 

Број израђених 

докумената 
0 1     400.000 0,02 

 Председник Савета МЗ 

Бачка Топола 

  
1101-

П16 

Реконструкција и поправка 

Дома Вашариште у Бачкој 

Тополи 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 
Датум окончања радова   

30.11. 

2019. 
    2.600.000 0,12  Председник Савета МЗ 

Бачка Топола 

  
1101-
П17 

Пројектно планирање МЗ 
Његошево 

Израда потребних 
пројектних 

докумената 

Број израђених 
пројектних докумената 

  1   
  150.000 0,01  Председник Савета МЗ 

Његошево 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   834. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
1101-

П18 

Пројектна документација  у 

МЗ ГУНАРОШ 

Израда потребних 
пројектних 

докумената 

Број израђених 

пројектних докумената 
  3   

  700.000 0,03 Председник савета МЗ 

Гунарош 

  
1101-

П19- 

Пројектна документација  у 

МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Број израђених 

пројектних докумената 
  1   

  350.000 0,02  Председник Савета МЗ 

Бачки Соколац  

  
1101-

П20 

Изградња амбуланте у МЗ 

МАЛИ БЕОГРАД 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 
Датум окончања радова   

30.11. 

2019.   
  2.492.573 0,12  

Председник савета МЗ 

Мали Београд 

  
1101-

П21 

Пројектно планирање МЗ 

Бајша 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Број израђених 

пројектних докумената 
  1   

  100.000 0,00  Председник Савета МЗ 

Бајша  

  
1101-

П22 

Капитално одржавање 

зграда месне заједнице 

ГОРЊА РОГАТИЦА 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 
Датум окончања радова   

30.11. 

2019. 
  

  1.347.288 0,06  Председник савета МЗ 

Горња Рогатица 

1102   
Програм 2.  Комуналне 

делатности 

1. Максимална могућа 

покривеност  

корисника и 

територије услугама 

комуналне делатности 

1. Степен покривености  

корисника (домаћинства, 

установе, привредни 

субјекти и др.) услугама 

комуналне делатности 

(барем 2 услуге) 

домаћин

ства 
смеће 

100%          

вода 

90.85%         

канализ 

23.90%         

привреда   

смеће  

100%   

вода  

100%  

канализ 
42.95%  

домаћин

ства 
смеће 

100% 

вода 

95% 

канализ 

40% 

привреда  

смеће  

100%   

вода  

100%  

канализ 
42.95% 

домаћи

нства 

смеће 
100% 

вода 

100% 

канали

з 45% 

привре

да   

смеће  

100%   

вода  

100%  

канали
з 

42.95% 

домаћин

ства 
смеће 

100% 

вода 

100% 

канализ 

50% 

привреда   

смеће  

100%   

вода  

100%  

канализ 
42.95% 

61.235.950 2,85 

 Члан општинског већа 

задужен за комуналне 
делатности и 

инвестиције 

  
1102-

0001 

Управљање/одржавање 

јавним осветљењем 

Ефикасно и 

рационално 

спровођење јавног 

осветљења и 

минималан негативан 

утицај на животну 

средину 

Укупан број замена 

светиљки након пуцања 

лампи (на годишњој 

бази) 

650 700 700 700 16.600.000 0,77 Члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и 

инвестиције 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   835. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
1102-

0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 

 Максимална могућа 
покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

Укупан број м2 зелене 

површине на којој се 

уређује и одржава 

зеленило 

Комград: 

173 м2              

Комград: 

173 м2              

Комгра

д: 173 

м2              

Комград: 

173 м2              
11.500.000 0,54 

Члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и 

инвестиције 

  
1102-

0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће 

јавних површина 

Степен покривености 

територије услугама 

одржавања чистоће ј 

(број улица које се чисте 

у зимској служби у 

односу на укупан број 

улица у општини) 

80% 80% 90% 100% 3.600.000 0,17 Члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и 

инвестиције 

  
1102-
0004 

Зоохигијена 

Унапређење заштите 

од заразних и других 
болести које преносе 

животиње 

Јавне површине на 

којима је рађена 
дератизација 

4000ха 4000ха 4000ха 4000ха 12.100.000 0,56 

Члан општинског већа 

задужен за комуналне 
делатности и 

инвестиције 

  
1102-

0008 

Управљање и снабдевање 

водом за пиће 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

 Број нових прикључених 

домачинстава на градски 

водовод 

  100     7.200.000 0,34 Члан општинског већа 

задужен за комуналне  

  
1102
-П1 

Изградња градске водоводне 
мреже у насељу Бачка 

Топола 

Kвалитетније 

водоснабдевање 
Датум окончања радова   

31.10.20

19. 
    7.500.000 0,35 

Члан општинског већа 
задужен за комуналне 

делатности и 

инвестиције 

  
1102-

П2 

Капитално одржавање и 

реконструкција водоводне 

мреже у насељу НОВО 

ОРАХОВО 

Побољшање 

животног стандарда 

људима у насељу 

Дужина одржаване и 

реконструисане 

водоводне мреже 
2179 м 800 м 1100 м 1600 м 

2.735.950 0,13 
Председник савета МЗ 

Ново Орахово  

1501   
Програм 3.  Локални 

економски развој 

Отварање нових 

предузећа и 

предузетничких 

радњи на   

територији 

града/општине  

Број активних предузећа 380 380 390 390 

24.780.000 1,15   Члан општинског већа 

задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  

Број предузетника  584 590 600 610 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   836. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
1501-

0003 

Подршка економском 

развоју и промоцији 

предузетништва 

Подстицаји општине 

за развој 

предузетништва 

Bрој новооснованих 

предузетничких радњи на 

територији општине 

3 5 6 6 4.280.000 0,20 
Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
1501-

П1 
Jавни радови 

Смањење 

незапослености 

Број ангажованих 

радника у јавним 

радовима 

40 50 50 50 

11.500.000 0,54 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

Смањење 

незапослености жене  

Број ангажоване  жене у 

јавним радовима 
14 20 20 20 

  
1501-

П2 

 Изградња трафо станице у 

Индустријском парку 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Датум окончања радова   
31.12.20

19. 
    9.000.000 0,42 Члан општинског већа 

задужен за  

1502   Програм 4.  Развој туризма 
Повећање прихода од 
туризма 

1. Приходи од боравишне 

таксе 
900.000 900.000 

1.000.0

00 

1.000.00

0 
436.310.610 20,33 

Члан општинског већа 

задужен за развој 
привреде и туризма 

Број регистрованих 
кревета 

220 227 230 231 

  
1502-

0001 

Управљање развојем 

туризма 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

општине на циљаним 

тржиштима 

Број одржаних 

промотивних акција ца 

партнерским 

организацијама 8 9 9 10 

9.679.290 0,45 

Директор Туристичке 

организације 

  
1502-

П1 

Прјектовање и изградња 
затвореног базена у Бачкој 

Тополи 

Обезбеђивање услова 
за активан одмор, 

рекреацију и спорт 

становништва 

Извођење је започето Не Да     350.000.000 16,31 

   Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне 

набавке  

  
1502-

П2 

Опремање бунара за потребе 

затвореног базена 

Обезбеђивање услова 

за активан одмор, 

рекреацију и спорт 

становништва 

Број опремљених бунара 0 2     2.000.000 0,09 

   Члан општинског већа 
задужен за развој 

општине и јавне 

набавке  

  
1502-

П3 

Рекреациони центар у 

Пачиру 

Планско уређење 

туристичке тематске 

целине термалне бање 

Број туристичких 

објеката са  sert 

стандардима 

2 2 4 6 

3.000.000 0,14 

Председник Савета МЗ 

Пачир 

Задржавање 

заинтересованости 

туриста изградњем 

нових базена за 

купање 

Проценат повратка 

туриста 
10% 35% 50% 50% 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   837. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
1502-

П4 

Рекреациони центар у 

Старој Моравици 

Повећање 
развијености сеоског 

туризма 

Изградња бетонске 
конструкције 

не да     38.424.000 

1,79 
Председник Савета МЗ 

Стара Моравица  

Машинско део базена не не да     

Уређење околине базена не не не да   

2. Повлачење туриста 

из села и региона 

1. Проценат повећања 

броја туриста 
0% 50% 50% 20%     

  

  
1502-

П5 

 Изградња и опремање 

објеката  базена у  Бајши 

Повећање 

развијености сеоског 

туризма Број посетилаца 150 400 

800 1.000 22.207.320 1,03 Председник Савета МЗ 

Бајша  

  
1502-

П6 

Суфинансирање ЕУ 

пројеката 

Стварање услова за 

учествовању у ЕУ 

пројектима 

Број активних ЕУ 

пројеката 
0 1 2   6.000.000 0,28 

Члан општинског већа 

задужен за развој 

општине и јавне 

набавке  

  
1502-

П7 

Изградња помоћних објеката 

поред базена у Бајши 

Повећање 

развијености сеоског 

туризма 

Датум окончања радова   
30.11. 

2019. 
    2.500.000 0,12 Председник Савета МЗ 

Бајша  

  
1502-

П8 

Изградња санитарног чвора 

поред базена у Бајши 

Повећање 

развијености сеоског 

туризма 

Датум окончања радова   
30.11. 

2019. 
    2.500.000 0,12 Председник Савета МЗ 

Бајша  

0101   
Програм 5.  Пољопривреда 

и рурални развој 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава  

3100 3120 3130 3130 216.200.000 10,07 
Члан општинског већа 

задужен за 

пољопривреду 

  
0101-
0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 
локалној заједници 

Ефикасно управљање 

пољопривредним 
земљиштем државној 

својини 

Проценат обухваћености 

пољопривредног 

земљишта у годишњем 

Програму заштите, 
уређења и коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

96,84% 96,84% 96,84% 96,84% 116.200.000 5,41 
Члан општинског већа 

задужен за 

пољопривреду 

  
0101-

0002 

Мере подршке руралном 

развоју 

Унапређење руралног 

развоја 

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници мера руралног 

развоја у односу на 

укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

393 400 400 400 16.200.000 0,75 

Члан општинског већа 

задужен за 

пољопривреду 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   838. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
0101-

П1 

Уређење некатегорисаних 

путева 

 Развој одговарајућих 

економских услова у 

сеоским срединама 

Проценат буџетских 
средстава који се издваја 

за уређење атарских 

путева 

7,90% 4,34% 4,5% 6% 83.800.000 3,90 
Члан општинског већа 

задужен за 

пољопривреду 

0401   
Програм 6.  Заштита 

животне средине 

Унапређење 

управљања отпадним 

водама 

Број становника 

прикључен на јавну 

канализацију у односу на 

укупан број становника 

24.65% 25.46% 26.27% 26.5% 318.579.080 14,84 
Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0401-

П1 

Програм заштите животне 

средине- Буџетски фонд за 

заштиту животне средине 

 Спровођење активних 

мера заштите и 
организовање 

промотивно-
образовних активности 

Број удружења / 

хуманитарних 

организација које 

добијају средства из 

буџета ЛС 

6 7 7 8 4.000.000 0,19 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0401-

0004 

Управљање отпадним 

водама   

Максимална могућа 
покривеност корисника 

и територије услугама 
уклањања отпадних 

вода 

Проценат домаћинстава 

обухваћених услугом у 
односу на укупан број 

домаћинстава 

23.84 % 24.65% 25.46% 26.27% 6.000.000 0,28 
Члан општинског већа 
задужен за 

инфраструктуру 

 Адекватан квалитет 

пружених услуга 
одвођења отпадних 

вода 

 Број интервенција на 

канализационој мрежи 
45 40 35 35   

 
  

  
0401
-П2 

Изградња постројења за 

пречишћавање отпадних 
вода у насељу Бачка Топола 

 Адекватан квалитет 

пружених услуга 
одвођења отпадних 

вода 

Датум окончања радова   
31.12.20

19. 
    291.700.000 13,59 

Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0401
-П3 

 Израда електрично 

прикључка за потребе 
пречистача отпадних вода 

насеља Б.Топола 

 Адекватан квалитет 

пружених услуга 
одвођења отпадних 

вода 

Датум израде пројектне 
документације  

  
31.12.20

19. 
    9.492.540 0,44 

Члан општинског већа 
задужен за 

инфраструктуру 

  
0401
-П4 

Планирање и изградња 

канализације Б.Топола 

 Адекватан квалитет 

пружених услуга 
одвођења отпадних 

вода 

Број израђених 

пројектних докумената 
  1 

    800.000 0,04 
Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0401-

0005 

Управљање комуналним 

отпадом 

Спровођење редовних 

мерења на територији 

града/општине и 
испуњење обавеза у 

складу са законима 

Број извршених контрола 
или надзора мера 

поступања са отпадом у 

складу са Законом о 

управљању отпадом 

1 1 1 1 6.586.540 0,31 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   839. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

0701   

Програм 7.  Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

Повећање одрживости 

и доступности 

транспорта 

Удео улагања у 
инфраструктуру 

намењену пешацима у 

односу на сва улагања у 

саобраћај 

24,4% 22,3% 25% 25% 98.107.504 4,57 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0701-

0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 

Опремање и 

одржавање 

саобраћајне 

сигнализације на 

путевима и улицама 

Број поправљених и 

новопостављених 

саобраћајних знакова и 

семафора 

394 400 400 400 

9.000.000 0,42 

Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

2. Дужина хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације (у км) 

45,38km 45,38km 
45,38k

m 
45,38km 

  
0701-

П1 

Изградња коловоза и 

паркинга у улици 
Видовданска  

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 
социо-економском 

развоју 

Дужина изграђених 

саобраћајница у локалној 
самоуправи 

500m 500m 500m 500m 19.000.000 0,89 Члан општинског већа 
задужен за 

инфраструктуру 

  
0701-

П2 

 Изградња тротоара у делу 

улице Гомбош Јанош 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо-економском 

развоју 

Дужина изграђених 

тротоара у локалној 

самоуправи 
  500m     1.000.000 0,05 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0701-

П3 

Повезивање паркинг 

простора на пијаци 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо-економском 

развоју 

Датум окончања радова   
30.11. 

2019. 
    1.450.000 0,07 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0701-
П4 

Одржавање путева и 
тротоара  у Бачкој Тополи  

Повећање безбедност 
учесника у саобраћају 

Проценат од укупне 

дужине путне мреже која 
захтева санацију и /или 

реконструкцију 

30% 30% 30% 30% 7.500.000 0,35 
Члан општинског већа 
задужен за 

инфраструктуру 

  
0701-

П5 

Изградња коловоза на 

територији Индустријског 

парка 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо-економском 

развоју 

Датум окончања радова   
31.12. 

2019. 
    10.000.000 0,47 Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0701-

П6 

Капитално одржавање 

локалних улица у МЗ 

Повећање 

развијености 

Површина изграђеног 

пута од туцаника 450м  300м  
    1.550.000 0,07 

Председник Савета МЗ 

Гунарош 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   840. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

ГУНАРОШ инфраструктуре 

  
0701-

П7 

Одржавање локалних 
путева, крпљење ударних 

рупа у МЗ НОВО 

ОРАХОВО 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Површина изграђеног 
тротоара 125м 950 м     

2.228.997 0,10 

Председник савета 
месне заједнице  Ново 

Орахово 

Крпљење ударних рупа 900м2   1500м2 1500м2 

  
0701-

П8 

Капитално одржавање 

некатегорисаних путева у 

МЗ НОВО ОРАХОВО 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Дужина одржаваних 

путева 
  300 м 200 м 100 м 

1.500.000 0,07 

Председник савета 

месне заједнице  Ново 

Орахово 

  
0701-

П9 

Асфалтирање локалних 

путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 

Побољшање путева  у 

насељу 
Површина пресвлачених 

улица 

  

700М2 700М2 

  2.600.000 0,12 

Председник савета 

месне заједнице  

Његошево 

  
0701-

П10 

 Асфалтирање локалних 

путева у МЗ Томиславци 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Дужина асфалтираних 

улица 
  

2.2 КМ 2.5КМ 

  500.000 0,02 

Предсеник Савета МЗ 

Томиславци  

  
0701-
П11 

Пројектовање  у МЗ 
Томиславци   

Плански и 
урбанистички развој 
локалне заједнице 

Број израђених планско-
техничких документација 

  1     500.000 0,02 
Предсеник Савета МЗ 
Томиславци  

  
0701-

П12 

Изградња коловоза у МЗ 

КАРАЂОРЂЕВО 

Повећање путне 

мреже 
Површина изграђеног 

асфалтног пута 
  

300 м     
3.478.007 0,16 

Предсеник Савета МЗ 

Карађођрево  

  
0701-

П13 

Капитално одржавање улица 

Војвођанска у МЗ БАЧКИ 

СОКОЛАЦ 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Површина изграђеног 

асфалтног пута 

  1500 m2 
    900.000 0,04 

Председник Савета МЗ 

Бачки Соколац  

  
0701-

П14 

Пројектовање и изградња 

аутобуског стајалишта  у 

Бачкој Тополи 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Датум окончања радова   
31.12. 

2019. 
    300.000 0,01 

Предсеник Савета МЗ 

Бачка Топола 

  
0701-

П15 

Асфалтирање улице Станка 

Опсенице у МЗ Мали 

Београд 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Датум окончања радова   
31.12. 

2019. 
    1.000.500 0,05 Председник Савета МЗ 

Мали Београд 

  
0701-

0004 

Јавни градски и приградски 

превоз путника 

Ефикасно и 
рационално 

спровођење јавног 

превоза ученика 

основног, ППП и 

средње образовања 

Број превезених ученика 

на годишњем нивоу 
  500     35.000.000 1,63 

Члан општинског већа 

задужен за образовање 

  
0701-

П16 

Израда елабората о јавном 

линијском градско-

приградском превозу 

Ефикасно и 

рационално 

спровођење јавног 

превоза  

Елаборат је израђен не да     600.000 0,03 
Члан општинског већа 

задужен за образовање 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   841. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

2001   
Програм 8.  Предшколско 

васпитање и образовање 

Повећање обухвата 
десе предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

Проценат уписане деце у 

односу на број укупно 

пријављене деце 

98,7%              

760/770 
100% 100% 100% 105.217.927 4,90 

Члан општинског већа 

задужен за образовање 

  
2001-

0001 

Функционисање и 

остваривање предшколског 

васпитања и образовања 

Обезбеђени адекватни 

услови за Васпитно-

образовни рад са 

децом уз повећан 

обухват 

Просечан број деце у 

групи (јасле, 

предшколски, припремни 

предшколски програм) 

23 25 25 25 105.217.927 4,90 

Директор предшколске 

установе 

  
2001

-П1 
Замена столарије у Пу 

Бамби 

Уштеда енергије за 

грејање 
Датум окончања радова   

 
    0 0,00 

Директор предшколске 

установе 

2002   
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 

1. Потпуни обухват 

основним  

образовањем и  

васпитањем 

Број деце која су 

обухваћена основним 

образовањем 

2377 2380 2380 2380 62.045.372 2,89 
Члан општинског већа 

задужен за образовање 

  
2002-

0001 

Функционисање основних 

школа 

Обезбеђени 

прописани услови за 

Васпитно-образовни 

рад са децом у 

основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу 
15 15 15 15 

60.885.372 2,84 

Члан општинског већа 

задужен за образовање 

Ниво техничке 

опремљености школа 

(број функционалних 

компјутера са 

интернетом) 

219 219 219 219 

  
2002-

П1 

Енергетска санација ОШ 

"Моша Пијаде" у Пачиру 

Уштеда енергије за 

грејање 
Датум окончања радова   

31.12. 

2019 
    1.160.000 0,05 

Члан општинског већа 

задужен за образовање 

2003   
Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 

Повећање обухвата 

средњошколског 
образовања 

Број деце која су 

обухваћена средњим 
образовањем  

1335 1350 1350 1350 57.013.807 2,66 Члан општинског већа 
задужен за образовање 

  
2003-

0001 

Функционисање средњих 

школа 

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

 Просечан број ученика 

по одељењу  
18,5 18,6 18,8 18,9 

56.413.807 2,63 

Члан општинског већа 

задужен за образовање 

Унапређење 

квалитета образовања 

у средњим школама 

Број запослених који је 

добио најмање 24 бода за 

стручно усавршавање 

кроз учешће на 

95 110 116 119 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   842. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

семинарима на 
годишњем нивоу 

  
2003-

П1 

Модулисани горионик на 

земни гас у Гимназији 

Уштеда енергије за 

грејање 
Датум окончања уградња 0% 10% 15%   600.000 0,03 

Директор Гимназије и 

економске школе 

„Доситеј Обрадовић“ 

0901   
Програм 11.  Социјална  и 

дечја заштита 

Унапређење 
квалитета услуга 

социјалне заштите 

1. Број стручних радника 

у ЦСР који се 
финансирају из локалног 

буџета 

6 6 6 6 53.784.418 2,51 
Члан општинског већа 
задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
0901-

0001 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

Унапређење заштите 

сиромашних  

 Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи  

705 710 710 710 15.500.000 0,72 
Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
0901-

0003 
Дневне услуге 

Подстицање развоја 

разноврсних 

социјалних услуга у 

заједници 

 Број удружења / 
хуманитарних 

организација које 

добијају средства из 

буџета ЛС 

19 20 20 20 16.860.340 0,79 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
0901-

П1 

Наменски трансфер за 

финансирање услуга 

социјалне заштите из 

надлежности ЈЛС 

Пружање помоћ 

лицима у невољи 
Број корисника помоћи  20 20 20 20 5.410.628 0,25 

Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
0901-

0005 
Активности Црвеног крста 

Социјално деловање - 

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 
невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

помоћи 

Број корисника народне 
кухиње ( или број 

подељених оброка у 

народној кухињи) 

831 830 830 830 6.680.000 0,31 

Секретар Црвеног Крста 

  
0901-

0006 

Подршка деци и породицама 

са децом 

 Обезбеђивање  

подршке за децу и 

породицу  

1.Број деце која примају 

бесплатну ужину у 

складу са Одлуком о 

социјалној заштити  

339 340 340 340 4.576.450 0,21 
Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   843. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
0901-

0007 

Подршка рађању и 

родитељству 

 Обезбеђивање 

финансијске подршке 

за децу и породицу  

1.Број деце која примају 
финансијску подршку у 

складу са Одлуком о 

социјалној заштити  

538 540 540 540 2.600.000 0,12 
 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
0901-

П2 
Мере популационе политике 

 Обезбеђивање 

финансијске подршке 

за децу и породицу  

1.Број деце која примају 

финансијску подршку у 

складу са Одлуком о 

социјалној заштити  

538 540 540 540 2.157.000 0,10 
 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

1801   
Програм 12.  Здравствена 

заштита 

Унапређење здравља 

становништва 

1. Очекивано трајање 

живота становника 

града/општине 

72,85 72,90 72,90 73 27.545.000 1,28 

 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
1801-

0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите 

Унапређење 

доступности и 

правичности 

примарне здравствене 
заштите (ПЗЗ)  

1. Број амбуланти у 

односу на укупан број 

месних заједница (мрежа 

примарне здравствене 
заштите) 

23/15 23/15 23/15 23/15 12.695.000 0,59  Члан општинског већа 

задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
1801-

0002 
Мртвозорство             1.200.000 0,06 

 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
1801-

0003 

Спровођење активности из 

области друштвене бриге за 

јавно здравље 

Стварање услова за 

очување и 

унапређење здравља 

становништва 

Проценат реализованих у 

односу на планираних 

посебних програма и 

пројеката из области 

јавног здравља 

5/5 5/5 5/5 5/5 900.000 0,04  Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
1801-

П1 

Учешће у трошковима 

функционисања дома 

здравља (репрограм отплате 

дугова) 

Унапређење 
доступности и 

правичности примарне 
здравствене заштите   

Број обраћања саветнику 

за заштиту права 

пацијената 

0 0 0 0 12.750.000 0,59 
 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

1201   
Програм 13.  Развој 

културе 

Подстицање развоја 

културе  
 Број установа културе 3 3 3 3 84.303.515 3,93 

Члан општинског већа 

задужен за развој 
клутуре 

  
1201-

0001 

Функционисање локалних 

установа културе  

Обезбеђење редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

32/207 32/207 26/250 26/250 50.845.515 2,37 
Директори установе 

културе 

  
1201-

0002 

Јачање културне продукције 

и уметничког стваралаштва 

Повећање 

интересовања грађана 

за развој културе  

Укупан број чланова 

КУД и УК  
1412 1500 1550 1550 12.858.000 0,60 

Члан општинског већа 

задужен за развој 

клутуре 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   844. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
1201-

0003 

Унађређење система 
очувања и представљања 

културно-историског 

наслеђа 

Унапређење очувања 

културно-историјског 

наслеђа 

 Број верских заједница 

које добијају средства из 

буџета ЛС 

10 10 10 10 3.000.000 0,14 
Члан општинског већа 

задужен за развој 

клутуре 

  
1201-

0004 

Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 
садржаја из области 

друштвеног живота 
локалне заједнице 

 Број организације којсе 

се баве издавачком 

делатношћу које добијају 

средства из буџета ЛС 

4 5 5 5 15.600.000 0,73 Члан општинског већа 

задужен за међународну 

сарадњу 

  
1201-

П2 
Адаптације зграде каштела 

Очување зграде 

посебног културног 

значаја 

Датум окончања радова   
30.11. 

2019. 
    2.000.000 0,09 Вд директори музеја 

општине 

1301   
Програм 14.  Развој спорта 

и омладине 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом 

свих грађана и 
грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација преко којих 

се остварује јавни 
интерес у области спорта 

32 35 37 40 21.781.100 1,01     Члан општинског 
већа задужен за спорт и 

рекреацију 

  
1301-

0001 

Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

Обезбеђивање услова 

за рад и унапређење 

капацитета спортских 

организација преко 

којих се остварује 

јавни интерес у 

области спорта у 

граду/општини 

Број годишњих програма 

спортских организација 

финансираних од стране 

града/општине 

32 35 37 40 18.100.000 0,84 

    Члан општинског 

већа задужен за спорт и 

рекреацију 

  
1301-

П1 

Изградња тениског терена у 

МЗ Томиславци 

Изградња 

свлачиноице и 

клбског простора 

Датум окончања радова   
31.12. 

2019. 
    500.000 0,02 Предсеник Савета МЗ 

Томиславци  

  
1301-

П2 

Oснаживање канцеларије за 

младе 

Активно партнерство 
субјеката омладинске 

политике у развоју 
омладинске политике и 

спровођењу 
омладинских 

активности 

% укључених младих у 

омладинске програме/ 

пројекте у односу на 
укупан број младих у 

локалној заједници 

10% 12% 12%   381.100 0,02 

Председник Савета МЗ 

Панонија  

  
1301-

П3 

Изградња спортског терена 

(сопствено учешће) у МЗ 

Његошево 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Израда потребних 

пројектних докумената 
не да     2.800.000 0,13 

Члан општинског већа 

задужен за спорт и 

рекреацију 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   845. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

0602   
Програм 15.  Опште услуге 

локалне самоуправе 

1. Одрживо управно и 
финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја запослених у 

граду/општини и законом 

утврђених максимума 

броја запослених 

258/319 258/319 
319/31

9 
319/319 391.027.842 18,22 

Начелник општинске 

управе 

  
0602-

0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

Функционисање  

управе 

Проценат решених 

предмета у календарској 

години 

75% 80% 85% 90% 121.403.767 5,66 Начелник општинске 

управе 

  
0602-
0002 

Функционисање месних 
заједница 

1. Обезбеђено 
задовољавање потреба 

и интереса локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница  

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 
граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништ 

40 23 25 25 248.801.393 11,59 

 Члан општинског већа 

задужен за комуналне  

  
0602-

0004 

Општинско 

правобранилаштво 

Заштита имовинских 

права и интереса 

општине 

Број правних мишљења, 

која су дата органима 

општине, стручним 

службама и другим 

правним лицима чија 

имовинска и друга права 

заступа 

        534.000 0,02 

Општински 

правобранилац 

  
0602-

0005 
Омбудсман 

1.Обезбеђена заштита 

права грађана пред 
управом и јавним 

службама  
града/општине  и 

контрола над 
повредама прописа и 

општих аката  
града/општине   

2. Број поступака 

покренутих од стране 

заштитника грађана 

400 400 380 380 1.702.000 0,08 

Заштитник грађана 

  
0602-

0007 

Функционисање 

националних савета 

националних мањина 

Остваривање права 

националних мањина 

у локалној заједници 

Проценат остварења 

програма националних 

мањина који се 

финансира из буџета 

града/општине 

100% 100% 100% 100% 700.000 0,03 Члан општинског већа 

задужен за буџет и 

финансије 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   846. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

  
0602-
0009 

Текућа буџетска резерва             4.667.241 0,22 
Председник општине 

  
0602-

0010 
Стална буџетска резерва             200.000 0,01 

Председник општине 

  
0602-

0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 
            2.600.000 0,12 

Члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  
0602-

П1 

Програм коришћења 

средстава од новчаних казни 

у прекршајима у саобраћају 

Повећање 

безбедности учесника 

у саобраћају 

Проценат смањења 

саобраћајних инцидената 
0% 5% 5% 5% 10.419.441 0,49 

Председник општине 

2101   

Програм 16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

          37.289.500 1,74 

Председник општине 

  
2101-
0001 

Функционисање скупштине 
Функционисање 
локалне скуштине 

Број седница скупштине 7 10 10 10 9.760.000 0,45 
Председник скупштине 
општине 

  
2101-

0002 

Функционисање извршних 

органа 

функционисањ 

извршних органа 

2. Број седница 

општинског већа 
42 45 45 45 27.529.500 1,28 

Председник општине 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
            2.146.259.083 100,00

  

 

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2019. годину и пројекцијама за 2020. и 2021. годину, које је донео 

министар надлежан за послове финансија, образложењем треба обухватити и табеларни приказ: 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   847. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 

   

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2018. ГОДИНИ И 

ПЛАНИРАНА У 2019. ГОДИНИ 

  

 
Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  

2018. године и планирана пројекција за период XI-XII 

према Одлуци о буџету ЈЛС за 2018. годину на 

економским класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате планирана за 2019. 

годину на економским класификацијама 411 и 

412 

Ред

ни 

број 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Укупа
н број 
зап. у 
октоб
ру 

2018. 

годин
е из 
извор
а 01 

Маса 
средстава за 
плате на 

извору 01  

Укупа
н број 
зап. у 
октоб
ру 

2018. 

годин
е из 
извор
а 04 

Маса 
средстава 

за плате 
на 

извору 

04  

Укупа
н број 
зап. у 

октоб
ру 

2018. 
годин
е из 
извор
а 05-
08 

Маса 
средстава за 
плате на 

извору 05-08  

Укупа
н 

плани
ран 

број 
зап. у 
децем
бру 

2019. 
годин
е из 
извор

а 01 

Маса 
средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупа
н 

плани
ран 

број 
зап. у 
децем
бру 

2019. 
годин
е из 
извор

а 04 

Маса 
средстава 

за плате 

на 

извору 

04 

Укупа
н 

плани
ран 
број 
зап. у 
децем
бру 

2019. 
годин
е из 
извор
а 05-
08 

Маса 
средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Органи и службе локалне 

власти 70 64.046.000 0   0   104 76.745.339 0   0   

      Изабрана лица 12   0   0   12   0   0   

      Постављена лица  7   0   0   10   0   0   

      Запослени 51   0   0   82   0   0   

2 

Установе културе                                                                                                 29 20.782.500 0   0   30 22.945.862 0   0   

      Постављена лица  3   0   0   3   0   0   

      Запослени 29   0   0   30   0   0   

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):                                                                                  1 1.305.000 0 0 0 0 1 1.300.200 0 0 0 0 

1.  Турситичка 

организација 1 1.305.000 0   0   1 1.300.200 0   0   



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   848. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

      Постављена лица  1   0   0   1   0   0   

      Запослени 0   0   0   0   0   0   

4 

Дирекције основане од 

стране локалне власти 0   0   0   0   0   0   

      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   

      Запослени 0   0   0   0   0   0   

5 

Месне заједнице 38 23.367.000 0   0   39 26.798.744 0   0   

     Изабрана лица  0   0   0   0   0   0   

      Запослени 38   0   0   39   0   0   

6 

Предшколске установе  68 37.992.570 0   10 16.304.000 68 46.421.000 0   10 16.892.927 

Постављена лица 1   0   0   1   0   0   

Запослени 67   0   10   67   0   10   

7 

Нове установе и органи 

(навести назив установа и 
органа):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
1. 0   0   0   0   0   0   

 
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   

 
      Запослени 0   0   0   0   0   0   

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се 

финансирају  са 

економских 

класификација 411 и 412 206 147.493.070 0 0 10 16.304.000 242 174.211.145 0 0 10 16.892.927 

 
      Изабрана лица 12   0   0   12   0   0   

 
      Постављена лица  12   0   0   15   0   0   

 
      Запослени 185   0   10   218   0   10   

 

 

У слулчају значајнијег одступања од обима и динамике остваривања прихода, или потреба за извршењем расхода, Председник општине 

ће Скупштини општине Бачка Топола  предложити ребаланс буџета. 
Општинско веће 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   849. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

72. 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', број: 72/09, 81/09 

исп., 64/2010 одлука УС., 24/2011, 121/2012,42/2013-одлука УС и 50/2013-одлука УС 132/2014, 

145/2014, 83/2018 и 31/2019), и члана 47. став 1. тачка 6)  Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је  
 

 

О Д Л У К У 

О ПОСТАВЉАЊУ И УКЛАЊАЊУ 

МАЊИХ МОНТАЖНИХ  И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА 

ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА НА ЈАВНИМ И ДРУГИМ ПОВРШИНАМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 1. 

  Одлуком o постављању и уклањању мањих монтажних и других објеката привременог 

карактера на јавним и другим површинама на триторији општине Бачка Топола  (у даљем тексту: 

Одлука у одговарајућем падежу),  прописују се поступак и услови за: постављање и уклањање 
мањих монтажних објеката и других објеката привременог карактера на јавним и другим 

површинама на територији општине Бачка Топола, надзор над спровођењем ове Одлуке, као и 

друга питања од значаја за постављање и уклањање објеката са јавних и других површина.  

 

Члан 2. 

Јавне површине у смислу ове Одлуке су:  

1. изграђено грађевинско земљиште које је у општој употреби:  
- јавне саобраћајне површине (улице, тротоари,  аутобуска и такси стајалишта, паркиралишта и сл.)   

простор испред гробља,  

- друге изграђене површине које су намењене за јавно коришћење,  
2. неизграђено грађевинско земљиште које је одговарајућим планским актом одређено за изградњу 

објеката јавне намене или јавних површина до привођења овог земљишта планираној намени.  

Друге површине у смислу ове Одлуке су:  

- слободне површине грађевинске парцеле објеката јавне намене, 
- слободне површине грађевинске парцеле објеката друге намене,  

- неизграђено грађевинско земљиште до привођења овог земљишта планираној намени.  

Јавне и друге површине из претходног става су у јавној својини општине Бачка Топола и налазе се 
на територији општине Бачка Топола.  

 

Члан 3. 

Под појмом територије општине Бачка Топола у смислу ове Одлуке подразумевају се 

насељено место Бачка Топола  и сва остала насељена места на територији општине.  

 

Члан 4. 

Услови за постављање и коришћење мањих монтажних објеката, летњих башти и других 

садржаја на јавним и другим површинама у општини Бачка Топола, дефинишу се Програмом 

коришћења јавних површина за мање монтажне објекте, летње баште и друге садржаје на 
територији оштине Бачка Топола ( у даљем тексту :Програм).  

Програм садржи места, услове и правила постављања, намену објекта који се поставља, 

површину, величину и изглед објекта, врсту материјала од којих се израђује објекат, време на које 

се поставља, као и констатацију да ли је потребно прибављање урбанистичко техничке 
документације и услова надлежних јавних предузећа и установа.  

Програм  израђује Јавно предузеће за грађевинско земљиште путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње  и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола  , улица М. 
Тита број 70 Бачка Топола (у даљем тексту:  Јавно предузеће). 

Програм усваја Општинско веће скупштине општине Бачка Топола, Закључком по предлогу 

Одељења за просторно планирање урбаниизам, грађевинарство, заштиту животне средине, 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   850. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

комунално-стамбене  послове  и привреду (у даљем тексту:  надлежно Одељење). 

Закључак о усвајању Програма се    објављује се у "Службеном листу општине Бачка 

Топола".  

 
II  ВРСТЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА  

 

Члан 5. 

Објекти који се могу постављати на јавним и другим површинама у складу са одредбама ове 

Одлуке су:  

1. мањи монтажни објекти:  

1.1. киосци;  

1.1.1. комерцијални и  

1.1.2. наменски,  

1.2. летње баште;  
1.3. тезге;  

1.3.1. изложбени пулт,  

1.3.2. покретна тезга и  
1.3.3. пулт за манифестације и празнике,  

1.4. други покретни мобилијар;  

1.4.1. комерцијални,   

1.4.1.1. расхладни уређаји,  
1.4.1.2. објекти за извођење забавног програма и  

1.4.1.3. рекламе (рекламне табле, јарболи, билборди, путокази, банери и рекламни медији), и  

1.4.2. урбани;  
1.4.2.1. тенде,  

1.4.2.2. клупе,  

1.4.2.3. канте,  
1.4.2.4. жардињере,  

1.4.2.5. јавне телефонске говорнице,  

1.4.2.6. запреке и  

1.4.2.7. огласне табле,  

2. други објекти привременог карактера:  

2.1. споменици и спомен обележја,  

2.2. балон хале спортске намене,  
2.3. аутобуске надстрешнице (надстрешнице за склањање људи у јавном превозу),  

2.4. шатори, камп приколице и  надстрешнице. 

3. Постојећи објекти привременог карактера постављени без одобрења. 

  

III УСЛОВИ ПОД КОЈИМ СЕ МАЊИ МОНТАЖНИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ПРИВРЕМЕНОГ 

КАРАКТЕРА МОГУ ПОСТАВЉАТИ НА ЈАВНИМ И ДРУГИМ ПОВРШИНАМА  

  
1. МАЊИ МОНТАЖНИ ОБЈЕКТИ  

1.1. Киосци  

Члан 6.  

Киосци су типски монтажни објекти (формирани од готових типских елемената) који служе 

за обављање одређених услуга или специјализовани за одређене намене.  

Постављањем киоска не сме се угрозити нормално одвијање колског и пешачког саобраћаја.  

 

1.1.1. Комерцијални киосци  

Члан 7.  

Комерцијални киосци су типски монтажни објекти (формирани од готових типских 
елемената) површине до 10,5 m

2
 за пружање шалтерских и других услуга. У киосцима се могу 

обављати делатности трговине, занатства, продаја штампе и сл. 

  

 

1.1.2. Наменски киосци  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   851. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Члан 8.  

Наменски киосци су типски монтажни објекти који се могу постављати на јавним и другим 

површинама ради обезбеђења паркинг простора, наплате паркирања, контроле улаза у јавне објекте 

и за сличне намене у функцији главног објекта.  
Наменски киоск може бити површине до 5,00 m

2
 и исти се поставља на бетонску подлогу 

висине 10 cm од коте терена, у површини киоска или на готову подлогу паркинга, односно јавне и 

друге површине.  
Јавне и друге површине дају се у закуп непосредном погодбом за постављање наменског 

киоска власнику или закупцу објекта у чијој функцији је наменски киоск.  

 
Члан 9. 

Постављање комерцијалних киоска на територији општине  врши се у складу са Програмом  
а у заштићеним деловима уз услове Завода за заштиту споменика културе.  

За постављање комерцијалних киоска неопходно је одобрење надлежног Одељења.  
 

Члан 10. 
Површине јавне и друге намене, ради постављања комерцијалних киоска дају се у закуп на 

период до 5 година, а површине јавне и друге намене за постављање наменских киоска дају се на 
период до 1 године.  

 

Члан 11.  
У насељеним местима општине Бачка Топола, Програмом се   обухватају  и локације за 

киоске   за које  је издато  одобрење за  постављање од надлежног Одељења  по претходном 
Програму за постављање ових објеката.  

 
Поступак давања у закуп површина јавне и друге намене - локација ради постављања 

комерцијалних киоска  
 

Члан 12.  

Локација за киоск се даје у поступку прикупљања понуда или јавног надметања.  

Локација за киоск може се дати у закуп и путем непосредне погодбе, у случају да постојећи 

закупац, пре истека рока закупа, поднесе захтев за продужење рока закупа на још 5 година, или у 

случају да закупац пренесе правним послом свој киоск другом лицу пре истека рока трајања закупа 
а нови власник објекта пре истека рока закупа поднесе захтев за продужење рока.  

 

Члан 13.  

Оглас за давање локације за киоск прикупљањем понуда или јавним надметањем расписује 

Јавно предузеће за грађевинско земљиште. 

Оглас се објављује у електронској форми на сајту Општине Бачка Топола,  средствима 

информисања и на огласној табли Услужног центра општинске управе Бачка Топола. 
 

Члан 14.  

Оглас садржи:  
1. Локацију за киоск,  

2. Тип и површину киоска који може да се постави,  

3. Делатност која може да се обавља у киоску,  
4. Период  на који се даје локација за киоск а који  не може бити дужи од десет година,  

5. Рок и начин подношења понуда, односно пријава за јавно надметање,  

6. Почетни износ накнаде за локацију,  

7. Висину гарантног износа за учешће у поступку јавног надметања или прикупљања понуда,  
8. Податке о обавезној садржини понуда,  

9. Место и време јавног отварања понуда, односно време и место одржавања јавног надметања,  

10. Рок и начин објављивања резултата јавног надметања и прикупљања понуда,  
11. Одредба да учесник огласа који добије локацију, у случају одустанка губи право на повраћај 

гарантног износа, 

12. Рок за повраћај гарантног износа учесницима који нису остварили право на доделу локације.  

 

Члан 15. 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   852. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 Почетни износ накнаде за закуп одређује се на начин и у висини прописаној посебном 

одлуком којом се регулише висина закупнине у поступцима давања у закуп грађевинског 

земљишта.  

  Висина гарантног износа за учешће у поступцима давања у закуп локација за киоске 
одређује се у висини од 10% од почетног износа накнаде за закуп који се уплаћује на благајни 

Јавног предузећа. 

 

Члан 16. 

Поступак давања у закуп локација за постављање киоска спроводи Комисија за поступак 

давања у закуп локација (у даљем тексту Комисија). 
Комисија се именује решењем  Председника општине Бачка Топола, из реда запослених у 

Јавном предузећу и члана општинског већа.  

Комисију чине председник и два члана који могу да  имају заменике.  

 

Члан 17. 

Понуде, односно пријаве за јавно надметање, подносе се Комисији у затвореној коверти са 

назнаком: "понуда за локацију за киоск" односно "пријава за локацију за киоск".  
Обавезна садржина понуде, односно пријаве је:  

1. Име и адреса, односно назив и седиште учесника поступка,  

2. Назнака локације за киоск за који се подноси понуда, односно пријава,  

3. Доказ о уплаћеном гарантном износу,  
4. Понуђени износ накнаде у поступку давања локација прикупљањем понуда,  

5. Оверено пуномоћје уколико учесника поступка заступа пуномоћник.  

 

Члан 18.  

О јавном отварању понуда и одржаном јавном надметању Комисија води записник. 

Неблаговремене, непотпуне или неуредне понуде и пријаве се одбацују.  
 

Члан 19.  

У записник са јавног отварања понуда, односно јавног надметања Комисија уноси посебно 

за сваку локацију за киоск:  
1. број уредних, потпуних и благовремених понуда односно пријава,  

2. број одбачених пријава односно понуда,  

3. доказ о уплаћеном гарантном износу,  
4. назив учесника који је остварио право на локацију и највиши износ висине накнаде,  

5. оверено пуномоћје уколико учесника поступка заступа пуномоћник.  

 

Члан 20. 

У поступку давања у закуп локације јавним надметањем председник Комисије отвара 

пријаве и јавно саопштава садржину сваке пријаве.  

Право на доделу локације за киоск стиче учесник поступка који је понудио највиши износ 
закупнине.  

 

Члан 21.  

Јавно надметање се може одржати ако су присутна најмање два учесника која су поднела 

уредне пријаве.  
Јавно надметање се може одржати и уколико је пријаву поднело само једно лице под 

условом да то лице прихвати увећани износ закупнине за 10% од почетног износа.  
 

Члан 22.  
Јавно надметање се одржава у месту и у време које је одређено огласом.  
Јавно надметање почиње објављивањем почетног износа закупнине за локацију. Комисија 

потом позива учеснике на надметање о висини закупнине.  
Учесници јавног надметања пред Комисијом усмено дају своје понуде.  
Износ за који се може вршити повећање претходно понуђеног износа не може бити нижи од 

10% од почетне висине закупнине.  
Јавно надметање се завршава када се после највишег достигнутог износа, по трећем позиву 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   853. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Комисије не јави учесник јавног надметања са понудом већег износа.  

Право на доделу локације за киоск стиче учесник јавног надметања који је понудио највиши 

износ закупнине.  

 

Члан 23. 

Учеснику коме није додељена локација у закуп, враћа се уплаћени гарантни износ у року од 

8 дана од дана коначности решења о давању локације у закуп.  
 

Члан 24.  

У поступцима давања у закуп локација прикупљањем понуда јавним огласом Председник 
Комисије отвара понуде и јавно саопштава садржину сваке понуде.  

Комисија утврђује редослед понуда према висини понуђеног износа закупнине.  

Право на доделу локације стиче учесник који је понудио највиши износ закупнине.  

Уколико је понуду поднело само једно лице оствариће право на закуп локације уколико 
прихвати повећање почетног износа закупнине за 10%.  

 

Члан 25.  

Уколико лице које је остварило право на локацију за киоск у поступцима прикупљања 

понуда и јавног надметања одустане од локације, локација се додељује следећем учеснику у 

поступку према утврђеном редоследу понуда, односно следећем учеснику јавног надметања који је 

понудио највиши износ закупнине.  
Лице из претходног става нема право на повраћај гарантног износа.  

Обавештење о лицу које је остварило право закупа и висини закупнине истиче се на 

огласној табли Услужног центра Општинске управе  Бачка Топола и на званичној интернет 
страници Општине Бачка Топола. 

 

Члан 26. 

На основу предлога Комисије, Општинско веће  доноси решење о давању у закуп локације 

за киоск.  

Решење садржи податке о закупцу, локацији, делатности, временском периоду трајања 

закупа, висини закупнине као и другим битним елементима за ову врсту уговора.  
 

Члан 27.  

Лице коме је решењем додељена локација за киоск дужно је да у року од осам дана од дана 
пријема решења закључи Уговор о давању у закуп локације.  

Уговор из претходног става закључује председник општине или лице које он овласти.  

Уговор садржи: податке о уговорним странама, датум и место закључења уговора, податке о 
локацији (тип и површину киоска који се поставља, делатност која се обавља), време трајања 

закупа, висину закупнине, рок и начин плаћања, средства обезбеђења плаћања, права и обавезе 

уговорних страна, могућност продужења трајања рока закупа као и одредбе о евентуалном раскиду 

уговора.  
 

Члан 28.  

Уколико лице које је добило локацију у прописаном року не закључи уговор из члана 25. 
губи право на повраћај гарантног износа и право закупа.  

У случају из става 1. овог члана, општинско веће  може донети решење о давању локације за 

киоск следећем учеснику поступка према утврђеном редоследу понуда, односно резултату јавног 

надметања или расписати нови оглас.  
 

Члан 29.  

Закупац је у обавези да у року од 15 дана од дана закључења Уговора о закупу поднесе 
надлежном Одељењу захтев за издавање одобрења за постављање киоска.  

Уз захтев за издавање одобрења прилаже се: Уговор о закупу или решење о давању у закуп 

јавне површине, решење о упису у регистар за обављање делатности за коју је локација дата у 
закуп,  урбанистички услови са  скицом киоска и доказ о уплаћеној административној такси за 

издавање одобрења и измиреној накнади за коришћење јавне површине из претходног периода.  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   854. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Надлежно Одељење доставља примерак решења Одељењу за утврђивање и наплату јавних 

прихода ради утврђивања износа накнаде за коришћење јавне површине.   

 

1.2. Летње баште  

 

Члан 30.  

Летње баште у смислу ове Одлуке су монтажни објекти који се постављају на јавној или 
другој површини  испред или у непосредној близини угоститељског објекта на основу решења о 

постављању  донетог од стране надлежног Одељења, у складу  Програмом израђеног од стране 

Јавног предузећа усвојеног од стране општинског већа. 
Постављањем летње баште не сме се угрозити нормално одвијање пешачког и колског 

саобраћаја.  

Под угоститељском делатношћу у смислу ове Одлуке убрајају се и посластичарске и 

пекарске радње.  

 

Члан 31.  

Летња башта може бити наткривена или ненаткривена.  
Наткривање се врши сунцобранима или другим лаким монтажно-демонтажним елементима 

и не може имати бочне засторе.  

Летња башта која се поставља испред пословног објекта, може се поставити искључиво у 

ширини фасаде пословнг објекта или дела објекта који се користи у сврху коришћења летње баште.  

 

Члан 32.  
Летња башта мора бити постављена тако да површина коју заузима представља јединствену 

целину коју чине столови, столице, сунцобрани и други лаки монтажно-демонтажни елементи 
(посуде - жардињере са биљном декорацијом и сл.) и конструкција на којој су постављени елементи 
баште.  

Пројектовање и одабир елемената летње баште врши се тако да башта:  
- обликом, димензијама, материјалима и бојом представља складну и функционалну целину,  
- поседује чисте, сведене геометријске форме, правилних линија, јасно дефинисане висинске 
регулације,  
- садржи транспарентне облике и материјале неутралног, сведеног колорита,  

- буде у складу са карактеристикама и вредностима зграде испред које је постављена и простора у 

којем се налази.  
Елементи   баште пројектују се и постављају тако да својим димензијама, тежином и 

међусобним везама:  

- омогућавају брзу монтажу, демонтажу и транспортовање,  
- не оштећују јавну површину, објекте њеног уређења, опремања и зеленила.  

- да су подобни за несметано кретање деце, старих и лица са инвалидитетом (што се доказује 

статичким елаборатом о стабилности конструкције).  
На јавним и другим површинама на којима се могу поставити баште није дозвољено 

изградња бетонских платоа, израда темеља, као ни извођење других грађевинских радова, али је 

могућа израда конструкције баште са анкерисањем за тло.  

Конструкција се може поставити највише у два нивоа уколико је обезбеђен елаборат о 
статичкој стабилности конструкције.  

Монтажно-демонтажна конструкција са дашчаном подлогом у функцији платоа летње 

баште, могу се за тло причврстити анкерисањем.  
Лице које је поставило летњу башту у обавези је да доведе у првобитно стање заузете јавне 

и друге површине, по престанку важења одобрења.  

 

Члан 33.  

Није дозвољено постављање роштиља и ражња.  

Емитовање и извођење музичког програма у  башти мора се ускладити са прописима о 

заштити од буке и општинском одлуком којом се регулише радно време угоститељских објеката.  

 

Члан 34. 

Летња башта може бити постављена  од 1. априла до 31.октобра текуће календарске године.  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   855. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Захтев за постављање и проширење баште подноси се током целе године надлежном 

Одељењу а постављање се врши у наведеном периоду.  

 

Члан 35.  

Летња башта се може ограђивати само у делу који се граничи са колским комуникацијама, 

изузетно и према пешачким комуникацијама, а све према урбанистичким условима и Програмом.   

Летња башта се не може поставити на јавним површинама изнад прикључака, шахти, 
комуналне инфраструктуре, телефонско - телеграфских и енергетских објеката.  

Летња башта се може поставити на зеленим површинама и травњацима, по претходно 

прибављеним урбанистичким условима и сагласностима јавних предузећа, која уређују исте.  
Летња башта се не може поставити на степеништима која повезују јавне површине. 

  

Члан 36.  

Одобрење за постављање  летње баште се прибавља пре постављања летње баште, које 
издаје надлежно Одељење, решењем.  

Одобрење за постављање издаје се за време трајања заузећа јавне и друге површине, које је 

подносилац захтева за постављање летње баште дефинисао у свом захтеву, с тим да време заузећа 
не може бити краће од 90 дана у току календарске године.  

Продужење рока заузећа површине на којој је постављена летња башта мора се тражити 

најмање 15 а највише 30 дана пре дана истицања рока заузећа.  

Лицима која обављају угоститељску делатност се може, на њихов захтев издати одобрење за 
постављање баште  и на дужи рок - до 5 година, под условом да су за исти временски период издати 

и урбанистички услови од стране Јавног предузећа.  

Уз захтев за добијање одобрења за постављање летње баште прилажу се: доказ о 
власништву или о закупу  пословног простора, решење Агенције за привредне регистре, 

урбанистички  услови са скицом заузећа са локацијом и димензијама, које издаје Јавно предузеће 

који су у складу са Програмом, потврда о додељеном ПИБ-у, доказ о плаћеној административној 
такси за издавање одобрења и доказ о измиреној накнади за  заузеће јавне површине из претходног 

периода а по потреби и сагласности јавних предузећа.  

Решење о одобрењу за постављање летње баште доставља се Одељењу  за утврђивање и 

наплату јавних  прихода, ради утврђивања висине  накнаде за коришћење јавне површине. 

 

Члан 37. 

Надлежно Одељење не може издати одобрење за постављање  летње баште лицу које није 
измирило накнаду за коришћење јавне површине под баштом за претходну летњу сезону.  

Одељење за инспекцијске послове и Одељење за утврђивање и наплату јавних прихода  су у 

обавези да обавесте надлежно Одељење о донетом решењу о уклањању баште, односно о донетом 
решењу о принудној наплати накнаде за коришћрење јавне површине, по правоснажности ових 

решења.  

Лице које је добило одобрење за постављање летње баште дужно је да:  

1. башту постави у складу са издатим одобрењем,  
2. башту у целини или делимично уклони и пре истека времена важења одобрења ако се измени 

намена јавне површине или ако се изводе неопходни радови на реконструкцији, одржавању или 

постављању комуналних објеката и уређаја или саме јавне површине,  
3. башту уклони после истека времена за које је дато одобрење за постављање баште.  

Одобрење за постављање летње  баште престаје да важи пре истека времена за који је 

издато ако се башта не постави у складу са условима наведеним у одобрењу и другим прописаним 

условима и у случају других услова прописаних овом Одлуком у којим случајевима ће надлежно 
Одељење по службеној дужности ставити ван снаге издато одобрење.  

 

 
 

 

 

1.3. Тезге 

Члан 38.  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   856. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Тезге се могу постављати на јавним и другим површинама у складу са издатим одобрењем 

надлежног Одељења,  које се издаје решењем на основу  Програма и урбанистичких услова,   на 

слободним просторима испред или поред објекта уколико не угрожавају пешачки и колски 

саобраћај.  
Одобрење се издаје на временски период најдуже од годину дана. 

Под тезгом подразумева се изложбени пулт, покретна тезга, пулт за манифестације и 

празнике и тезга за излагање пољопривредних производа и цвећа.  
Накнаду за заузимање јавне и друге површине ради постављања тезге сразмерно површини 

и броју дана коришћења  наплаћује Одељење утврђивање и наплату јавних прихода  на основу 

достављеног решења од стране надлежног Одељења. 
 

1.3.1. Изложбени пулт  

 

Члан 39.  

Изложбени пулт је  непокривена конструкција или заузети простор на јавној површини.  

Изложбени пулт може да заузима максимално 20 m
2
 површине.  

Изложбени пулт може се постављати и поред киоска у виду сталка за новине.  
Уколико се изложбени пулт не поставља на пословном објекту него на површини испред 

или уз пословни објекат који је власништво јединице локалне самоуправе плаћа се накнада за 

коришћење јавне површине сразмерно површини и броју дана коришћења исте.  

 

Члан 40.  

Заинтересовано лице  за постављање  изложбеног пулта, покретне тезге, пулта за 

манифестације и празнике, тезге или простора на јавној површини за излагање пољопривредних 
производа  цвећа и осталог материјала, подноси надлежном Одељењу захтев за издавање одобрења 

за постављање. 

Подносилац захтева за издавање одобрења дужан је да уз захтев приложи урбанистичке 
услове или скицу, доказ о обављању делатности, доказ о власништву или праву закупа пословног 

објекта, односно простора и доказ о уплати административне таксе и доказ о измиреним обавезама 

накнаде за заузеће јавне површине из претходног периода, након чега надлежно Одељење доноси 

решење.  
 

1.3.2. Покретна тезга  

 

Члан 41. 

 Покретна тезга је монтажна конструкција која се поставља на јавној и другој површини и може 

заузети максимално 2,00 m
2
.  

Покретна тезга служи за продају књига и украсних предмета, за продају кокица и других 

печењарских производа (помфрит, палачинке, мекике, крофне) и других производа.  

Тезге за продају кокица и других печењарских производа се по истеку радног времена 

уклањају са локације уз обавезу власника тезге да са локације уклони остатке хране, папира, 
масноће и сл.  

Члан 42.  

Заинтересовано лице, захтев издавање одобрења за постављање покретне тезге подноси 
надлежном Одељењу са доказом о регистрованој делатности, урбанистичким  условима са скицом 

заузећа и доказом о уплати административне таксе и доказ о измиреним накнадама о заузећу јавне 

површине у претходном периоду.  

Уколико за исту локацију захтев поднесе више лица, предност има оно лице које је прво 
поднело захтев.  

 

 

 

 

 

Члан 43.  

Одобрење за постављање покретне тезге може се издавати током целе године на најдужи 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   857. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

период до једне године.  

Одобрење се издаје од стране надлежног Одељења, Решењем. 

За постављање покретних тезги плаћа се накнада сразмерно површини и броју дана 

коришћења јавне и друге површине.  
Решење о одобрењу за постављање покретне тезге доставља се Одељењу  за утврђивање и 

наплату јавних  прихода, ради утврђивања висине  накнаде за коришћење јавне површине. 

      

1.3.3. Пулт за манифестације  и празнике   

 

Члан 44. 

 Пулт за манифестације и празнике користи се за излагање и продају украсних и других  предмета, 

рекламирања производа и угоститељских услуга. 

 Пулт за манифестације се може поставити на јавним и другим површинама у складу са 

издатим одобрењем надлежног Одељења,  које се издаје решењем на основу  Програма и 
урбанистичких услова,   на слободним просторима испред или поред објекта уколико не угрожавају 

пешачки и колски саобраћај.   

Површина пулта у смислу овог члана није ограничена, али се условљава несметаним 
одвијањем пешачког и колског саобраћаја.  

 

Члан 45.  

Заинтересовано лице за постављање пулта подноси надлежном Одељењу захтев за издавање 
одобрења.  

Уколико за исту локацију захтев поднесе више лица, предност има оно лице које је прво 

поднело захтев.  

 

Члан 46.  

Одобрење за постављање пулта издаје решењем надлежно Одљење и може се издавати 
током целе године.  

За постављање пулта плаћа се накнада сразмерно површини и броју дана коришћења јавних 

и других површина.  

Решење о одобрењу за постављање пулта  доставља се Одељењу  за утврђивање и наплату 
јавних  прихода, ради утврђивања висине  накнаде за коришћење јавне површине. 

 

1.4. Други покретни мобилијар  

 

Члан 47.  

Покретни мобилијар може бити:  
1.4.1. комерцијални и  

1.4.2. урбани.  

 

1.4.1. Покретни комерцијални мобилијар 

 

Члан 48.  

У покретни комерцијални мобилијар, спадају:  
1.4.1.1. расхладни уређаји (хоризонтални и вертикални),  

1.4.1.2. објекти за извођење забавног програма и  

1.4.1.3. рекламе.  

1.4.1.1. Расхладни уређаји  

 

Члан 49.  

Расхладни уређаји се могу постављати уз објекат у коме се обавља регистрована трговинска 
делатност (продаје хране и пића) као и уз киоск.  

Расхладни уређаји могу бити хоризонтални или вертикални и служе за продају 

индустријског сладоледа, кремова, пића и сл. и могу се постављати на основу урбаанистичких 
услова у складу са Програмом, на   јавним и другим површинама под условом да један расхладни 

уређај заузима највише:  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   858. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

- 2,00 m
2
 за продају индустријског сладоледа и кремова и  

- 1,00 m
2
 за пиће.  

 Дозвољено је постављање пластичних или металних заштита (кавеза) ради обезбеђења 

расхладних уређаја.  

 

Члан 50. 

Расхладни уређаји могу се поставити у сразмери са дужином стране објекта под условом да 
се не омета колски и пешачки саобраћај.  

Поред киоска се могу поставити највише два расхладна уређаја за продају сладоледа и три 

расхладна уређаја за продају пића.  
 

Члан 51. 

Расхладни уређаји не могу се поставити на период краћи од 90 дана односно најдуже до 

једне године.  
За постављање расхладних уређаја плаћа сe накнада сразмерно површини и броју дана 

коришћења јавне и друге површине, коју утврђује Одељење за утврђиваање и наплату јавних 

прихода на основу достављеног  одобрења од стране надлежног Одељења. 
 

Члан 52. 

Одобрење за постављање расхладних уређаја издаје надлежно Одељење, решењем.  

Уз захтев за добијање решења подносе се урбанистчки услови  са скицом и са описом 
уређаја израђени од стране Јавног предузећа, доказ о обављању делатности у објекту или киоску  уз 

који се поставља расхладни уређај  као и доказ о уплати административне таксе и доказ о уплати 

накнаде за заузеће из претходног периода.  
Захтеви се могу подносити током целе године.  

 

1.4.1.2. Објекти за извођење забавног програма  

 

Члан 53. 

Објекти за извођење забавног програма су забавни парк, апарати, уређаји и справе за забаву 

и игру, шатори за промоције и друге манифестације, бине и слично.  
 

Члан 54. 

Подносилац захтева за издавање одобрења за постављање објекта за извођење забавних 
програма на јавној и другој површини дужан је да приложи пројекат конструкције  као и мишљење 

о техничкој исправности конструкције издато од надлежних органа, не старије од 6 месеци.  

Подносилац захтева за издавање одобрења за постављање циркуса или забавног парка, 
дужан је да одреди укупну површину коју заузима циркус или забавни парк, односно површину 

коју заузима сваки апарат за забаву, њихов број и врсту.  

 

Члан 55. 

Одобрење за постављање објекта за извођење забавних програма издаје решењем надлежно 

Одељење, по појединачно поднетом захтеву.  

Захтев за добијање одобрења у складу са овом одлуком може се подносити током целе 
године и исти се подноси најкасније у року од 15 дана пре заузимања јавне површине, а уз захтев се 

подноси, поред доказа из претходног члана и доказ о регистрованој делатности и уплати 

административне таксе.  

Одобрење за постављање објекта за извођење забавних програма може се издати за период 
до 60 дана.  

            За постављање објеката за извођење забавног програма плаћа се накнада  сразмерно 

површини и броју дана коришћења јавне и друге површине а наплату врши  Одељење за 
утврђивање и наплату јавних прихода на основу достављеног решења донетог од стране надлежног 

Одељења. 

 

1.4.1.3. Рекламе  

Члан 56. 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   859. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Рекламе, у смислу ове Одлуке су: рекламне табле различитих облика на пословном 

простору, рекламне табле различитих облика ван пословног простора, јарболи, билборди, путокази, 

банери, рекламни медији и сл.  

За заузеће јавне површине наведеним објектима из горњег става, плаћа се наканада коју 
одређује Одељење за утврђивање и наплату јавних прихода на основу достављеног Решења донетог 

од стране надлежног Одељења 

 

Рекламне табле 

 

Члан 57. 

Рекламне табле су табле израђене од пластике, метала, платна и сл. различитих облика, на 

којима се врши сопствено рекламирање и могу  се постављати на јавним и другим површинама у 

складу са издатим одобрењем надлежног Одељења,  које се издаје Решењем на основу  Програма и 

урбанистичких услова,   на слободним просторима испред или поред објекта уколико не угрожавају 
пешачки и колски саобраћај.  

Рекламне табле могу бити једностране и двостране.  

Рекламне табле могу бити осветљене.  
 

Јарболи и банери 

 

Члан 58. 

Под јарболима се у смислу ове одлуке подразумевају вертикални стубови на којима се могу 

поставити заставе и платна за рекламирање.  

           Јарболи се могу поставити испред објекта на удаљености од коловоза до 5,00 метара.  
Банери су платна за рекламирање која се постављају између стубова јавне расвете, са 

супротних страна коловозне траке, и то тако да не ометају безбедно обављање саобраћаја, не 

угрожавају инсталације и не руже изглед околине.  
 Јарболи и банери  се постављају на јавним и другим површинама у складу са издатим 

одобрењем надлежног Одељења,  које се издаје Решењем на основу  Програма и урбанистичких 

услова,  под условом да не угрожавају пешачки и колски саобраћај.  

 

Билборди 

 

Члан 59. 

               Билборди су рекламне плоче и могу бити осветљени или неосветљени, као и једнострани и 

двострани.  

  Рекламна плоча билборда се поставља на ослонац висине најмање 2,50 m од коте терена.  
Билборди се постављају на јавним и другим површинама у складу са издатим одобрењем 

надлежног Одељења,  које се издаје Решењем на основу  Програма и урбанистичких услова,  под 

условом да не угрожавају пешачки и колски саобраћај.  

 

Путокази 

 

Члан 60.  

Путоказ је вертикална табла која се поставља уз саобраћајнице, која упућује на 

објекат/простор који се налази у оквиру  територије општине Бачка Топола.  

Путокази могу бити једнострани, двострани, неосветљени и осветљени.  

 

Рекламни медији 

  

Члан 61. 

Рекламни медији су рекламни панои који садрже дигиталну технику и могу репродуковати 

слику и тон.  

Тон са рекламног паноа мора бити усклађен са прописима о дозвољеном нивоу буке на 
јавним просторима и прописима о јавном реду и миру.  

Тон се може репродуковати искључиво у дозвољеним и прописаним терминима. Површина 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   860. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

рекламних медија може бити до 15,00 m
2
, у зависности од локацији на који се постављају.  

 

Поступак давања одобрења за постављање реклама 

 

Члан 62.  

Одобрење за постављање реклама издаје решењем надлежно Одељење.  

Одобрење се издаје на временски период до пет година.  
Уз захтев за добијање одобрења подноси се урбанистички услови са  скицом  описом и 

текстом рекламе у складу са Програмом (димензијама и материјалом од кога је израђена), доказ о 

обављању делатности и доказ о уплати административне таксе и доказом о измиреној накнади за 
коришћење јавне површине из претходног периода.  

Пре издавања одобрења надлежно Одељење затражиће по потреби сагласност и услове 

јавних предузећа о трошку подносиоца захтева.  

За постављање реклама ван пословног простора, на површинама чији је власник јединица 
локалне самоуправе плаћа се накнада  сразмерно броју реклама и броју дана коришћења исте, а 

наплату врши Одељење за утврђивање и наплату јавних прихода на основу достављеног решења од 

стране надлежног Одељења.  
 

1.4.2. Покретни урбани мобилијар  

 

Члан 63.  

Под покретним урбаним мобилијаром у смислу ове одлуке подразумевају се тенде, клупе, 

јавне телефонске говорнице, украсне жардињере, стубићи, кугле и друге препреке, опрема дечијих 

игралишта и спортских терена, канте за сакупљање смећа и секундарних сировина и огласне табле.  
Покретни урбани мобилијар се поствља на основу   Програма који израђује Јавно предузеће. 

 

1.4.2.1. Тенде  

Члан 64.  

Тенда је у смислу ове одлуке конзолна монтажна конструкција израђена од метала, 

фиксирана на фасаду - зид објекта, прекривена застором од платна, цераде или ПВЦ платна, која се 

поставља на фасаду зграде изнад зидног отвора.  
Тенда је и слободностојећа монтажна конструкција која се поставља изнад простора на 

којима је лоцирана и решењем надлежног Одељења одобрена летња башта и не наслања се ни 

једним својим делом на објекат.  
Конструкција тенди се израђује од метала или дрвета, уз фиксирање за тло без темељења, а 

покривање се врши платном, церадом или ПВЦ платном.  

Тенда се поставља са максималном ширином у ширини фронта пословног простора и на 
висини минимално 3,00 m.  

Услови којима се прописује изглед и техничке карактеристике дефинишу се одобрењем 

надлежног Одељења, на основу приложених техничких услова издатих од стране Јавног предузећа.  

 

Члан 65.  

Одобрење за постављање тенди издаје решењем надлежно Одељење на период до пет 

година.  
Уз захтев за добијање одобрења подносе технички услови са  скицом и са описом тенде 

(димензијама и материјалом од кога је израђена), доказ о обављању делатности, доказ о праву 

својине/закупа, доказ уплати административне таксе и одобрење за постављање летње баште код 

слободностојеће монтажне тенде.  
 

 

 

 

 

1.4.2.2 Клупе  

Члан 66. 

Клупе су део урбаног мобилијара и постављају се на јавним и другим површинама, а на 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   861. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

основу Програма.  

Програм  израђује Јавно предузеће, а сагласност на исти даје општинско веће по 

претходном прибављеном мишљењу надлежног Одељења.  

Програм нарочито садржи опис локације на којој се постављају клупе, скицу локације, 
изглед техничке карактеристке могуће материјале и боје од којих се могу израдити клупе, а по 

потреби (у заштићеним зонама) и скицу клупе.  

За постављање клупа не прибавља се посебно одобрење.  
 

1.4.2.3.Канте  

Члан 67. 

Канте служе за одлагање смећа и сакупљање секундарних сировина и могу се поставити на 

јавним и другим површинама у складу са Програмом Јавног предузећа. 

Канте се постављају фиксиране на стубовима,  уз претходно прибављено мишљење 

надлежног Одељења.  
 

1.4.2.4 Украсне жардињере 

Члан 68.  

Украсне жардињере на јавним и другим површинама могу се постављати у складу са 

Програмом Јавног предузећа, уз претходно прибављено мишљење надлежног Одељења.  

Украсне жардињере могу бити део летње  баште.  

 

1.4.2.5 Јавне телефонске говорнице 

 

Члан 69.  

Јавне телефонске говорнице могу се постављати на јавним и другим површинама на 

местима које предложи надлежна јединица за телекомуникације, уз претходно прибављено 

мишљење надлежног Одељења, којим се дефинишу изглед и техничке карактеристике јавних 
телефонских говорница.  

 

Члан 70.  

Одобрење за постављање јавних телефонских говорница издаје надлежно Одељење на 
период до 5 година са могућношћу продужења истог.  

Уз захтев издавање одобрења подноси се сагласност власника објекта на који се поставља 

телефонска говорница, сагласност власника или корисника земљишта код самостојећих говорница, 
пројекат говорнице и доказ о уплаћеној административној такси.  

 

1.4.2.6 Запреке 
 

Члан 71.  

Под запрекама подразумевају се разне врсте стубова, стубића, кугли, ограда и сл. на јавним 
и другим површинама.  

 

Члан 72.  

Одобрење за постављање разних врста запрека издаје надлежно Одељење на основу 

Програма.  
Уз захтев за постављање запрека подносе се урбанистички услови са скицом и описом  и 

условима надлежних јавних предузећа као и аминистративна такса.  
 

1.4.2.7 Огласне табле 

  

Члан 73.  

Огласне табле могу се постављати на захтев заинтересованих лица - привредних субјеката и 

надлежних органа, и служе за оглашавање и обавештавање грађана о текућим догађајима, објавама 

и слично, уз претходно прибављену сагласност надлежног Одељења.  

Члан 74.  

Уз захтев за издавање одобрења односно решења подноси се урбанистички услови са 

скицом огласне табле, решење о упису у регистар за привредне регистре,  и доказ о плаћеној 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   862. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

административној такси за издавање решења.  

 

2. ДРУГИ ОБЈЕКТИ ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА  

 

2.1. Споменици и спомен обележја 

  

Члан 75. 

Споменици су објекти који се могу постављати на површинама јавне намене а исти се могу 

постављати и на зеленим површинама, парковима,  раскрсницама и сл.  

Услови којима се прописује изглед и техничке карактеристике споменика утврђује се 
појединачно израђеним урбанистичким условима од стране Јавног предузећа за које надлежно 

Одељење   прибавља сагласност Општинског већа.   

 Надлежно Одељење по службеној дужности, по потреби  прибавља сагласност и мишљење и 

од  других органа. 
 

2.2. Балон хале спортске намене  

 

Члан 76.  

Балон хале спортске намене су привремене монтажне конструкције које се постављају на 

локацијама предвиђеним Програмом  који доноси општинско веће, на предлог надлежног Одељења. 

Одобрење за постављање балон хале издаје надлежно Одељење.  
Уз захтев за издавање одобрења за постављање балон хале прилаже се пројекат који садржи 

фотографије објекта, ситуацију са диспозицијом објекта и мерама које дефинишу величину и 

положај објекта, основу објекта, атест надлежног органа, уговор о давању у закуп локације за 
постављање балон хале, пројекат потребних инсталација у одговарајућој размери, доказ о уплати 

административне таксе за издавање одобрења, услови надлежних јавних предузећа, Министарства 

унутрашњих послова, а по потреби и Завода за заштиту споменика културе.  
Постављањем балон хале не сме се угрозити нормално одвијање колског и пешачког 

саобраћаја. 

 

2.3. Аутобуске надстрешнице  

 

Члан 77.  

Надстрешнице на аутобуским стајалиштима су монтажне конструкције које се постављају 
на регистрованим стајалиштима јавног превоза где је то могуће у складу са просторним 

могућностима а на основу Програма израђеног од стране Јавног предузећа. 

Програм  обавезно садржи: опис локације, скицу локације и опис могућег изгледа 
надстрешнице (боје, материјал, димензије).  

О постављању аутобуских надстрешница стара се Јавно предузеће у складу са важећим 

прописима. 

 

 

3. ПОСТОЈЕЋИ ОБЈЕКТИ ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА ПОСТАВЉЕНИ БЕЗ ОДОБРЕЊА  

 

Члан 78. 

Држаоцима и власницима киоска и других мањих монтажних објеката, као и других 

објеката привременог карактера који не поседују уредну документацију, може се дати у закуп 

непосредном погодбом јавно и остало грађевинско земљиште на коме су ти објекти постављени под 
условима прописаним овом Одлуком, уколико уз захтев приложе потврду о плаћеним обавезама за  

коришћење јавне површине   за последњу годину која претходи години подношења захтева а од 

дана ступања на снагу ове Одлуке и друге исправе којима се доказује својина на објекту и решење о 
упису у регистар привредних субјеката.  

 

Лица из става 1. у обавези су да надлежном одељењу поднесу захтев за давање у закуп 
земљишта у року од 3 месеца од дана ступања на снагу ове Одлуке.  

Земљиште се може дати у закуп на одређено време до привођења земљишта намени а 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   863. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

најдуже на период до 10 година, уз могућност продужења.  

 

IV УКЛАЊАЊЕ ОБЈЕКАТА 

  

Члан 79.  

Власник објекта дужан је уклонити објекат у року предвиђеном у решењу донетом од 

стране комуналног инспектора ако је објекат постављен:  
- без одобрења надлежног Одељења,  

- постављен са одобрењем за постављање, ако је истекао рок за постављање назначен у одобрењу, 

односно ако је одобрење за постављање објекта престало да важи, или је истекао рок на који је 
земљиште дато у закуп,  

- постављен са одобрењем, а земљиште се приводи планом одређеној намени, или је потребно на 

месту објекта да се врше радови на комуналној инфраструктури,  

- постављен са одобрењем, а дуже од 60 дана не обавља делатност, а за делатност сезонског 
карактера дуже од 30 дана,  

- постављен са одобрењем, али се власник привременог објекта не придржава услова утврђених 

решењем којим је одобрено постављање,  
- постављен са одобрењем, а Програмом је предвиђена његова замена, односно постављање другог 

објекта,  

- ако дође до укидања локације у Програму.  

Против решења комуналног инспектора о уклањању објекта може се поднети жалба 
Општинском већу у року од 15 дана од дана достављања решења.  

 

Члан 80.  

У случају да власник објекта не поступи по решењу инспектора у остављеном року, 

уклањање објекта извршиће се принудним путем на терет власника објекта.  

Уколико је објекат који је постављен без одобрења прикључен на комуналну 
инфраструктуру, власник те инфраструктуре је дужан да онемогући њено коришћење власнику 

објекта коме је издато решење о уклањању.  

 

Члан 81.  

Принудно уклањање објеката из претходног члана обавља надлежна инспекција уз 

ангажовање надлежног предузећа.  

Смештај и чување принудно уклоњених објеката обезбеђује Општина, преко надлежног 
предузећа. 

Општина не сноси одговорност за оштећења настала принудним уклањањем, смештајем и 

чувањем уклоњених објеката као и за робу која се налази у објекту који се уклања.  
Приликом преузимања објекта уклоњеног са јавне и друге површине, власник је дужан да 

плати трошкове принудног уклањања и чувања објекта.  

 

Члан 82.  

Власника објекта надлежно одељење позива да у року од 15 дана од дана принудног 

уклањања објекта преузме објекат уз обавештење где се објекат налази и упозорење да ће се 

уколико не преузме објекат у року од 15 дана од дана достављања позива, покренути поступак 
продаје истог код надлежног Суда.  

             Средства остварена од продајом објекта намењена су наплати трошкова уклањања и чувања, 

а у колико та средства нису довољна разлика се наплаћује принудним путем од власника објекта.  

Кад принудно уклоњени објекат није могао бити продат на одржаном јавном надметању или 
је очигледно да ће трошкови продаје бити несразмерни у односу на износ добијен продајом или ако 

постоји опасност од пропадања објекта пре покретања поступка принудне продаје, принудно 

уклоњени објекат може се продати непосредном погодбом у поступку који спроводи Комисија 
именована решењем Председника Општине.  

 

Ако објекат није продат у року од шест месеци од дана уклањања, принудно уклоњени 
објекат може да се употреби као опште добро, може да се преда у власништво предузећу или 

предузетнику коме је објекат поверен на чување или се може уништити.  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   864. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Средства остварена продајом привремено одузетог објекта приход су буџета Општине Бачка 

Топола.  

 

V ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 
 

Члан 83.  

Грађевински инспектор врши надзор над над спровођењем одредба ове Одлуке  којима се 
обухватају конструкције у сврху постављања  летњих башти, балон хала спортске намене и тенди.  

Комунални инспектор врши надзор над спровођењем одредаба ове Одлуке којима се уређује 

постављање осталих монтажних и других објеката привремених карактера који нису у надлежности 
грађевинског инспектора, као и над заузимањем јавне површине на други начин.  

 

VI КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 84. 

 Новчаном казном у износу од 70.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако:  

- без одобрења постави или користи привремени објекат,  
- не уклони привремени објекат постављен без одобрења надлежног органа,  

- не уклони привремени објекат по истеку рока важења одобрења, или када се пре истека рока 

важења одобрења, земљиште приводи намени предвиђеној урбанистичким планом, или се измени 

намена површине јавне намене,  
- ако постави привремени објекат противно условима утврђеним овом Одлуком,  

- ако локацију остави у запрљаном и неуредном стању,  

- ако не поштује услове утврђене одобрењем за постављање објекта или уређаја, односно услове 
под којима је издато одобрење за заузимање површине јавне намене.  

Новчаном казном у износу од 30.000,00 динара казниће се предузетник за прекршај из става 

1. овог члана.  
Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара казниће се одговорно лице у правном лицу 

за прекршај из става 1. овог члана.  

Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара казниће се физичко лице за прекршај из 

става 1. овог члана.  
 

VII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

  

Члан 85.  

На захтеве за издавање одобрења за постављање објеката из члана 5. ове Одлуке на јавним и 

другим површинама, који су поднети пре ступања на снагу ове Одлуке а поступак по истим није 
окончан до дана ступања на снагу ове Одлуке, примениће се одредбе ове Одлуке.  

 

Члан 86.  

Власницима мањих монтажних и других објеката из ове Одлуке којима је издато одобрење 
за постављање истих на рок дужи од рока утврђеног овом Одлуком, по истеку тог рока, може се 

продужити закуп јавне и друге површине у складу са одредбама ове Одлуке.  

 

Члан 87.  

Сви поступци за уклањање мањих монтажних и других објеката започети до дана ступања 

на снагу ове Одлуке окончаће се по одредбама ове Одлуке. 

 

Члан 88.  

О спровођењу ове Одлуке стараће се надлежна Одељења Општинске управе.  

 

 

 

Члан 89.  

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о критеријумима и условима за 

постављање мањих монтажних објеката на јавним површинама ("Службени лист општине Бачка 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   865. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Топола“ број; 5/2004,15/2004,9/2005 и 6/2006).   

  

Члан 90. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  "Службеном листу општине 
Бачка Топола“.  

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
Скупштина општине БачкаТопола 

Број: 351-39/2019-V             Председник 

Дана: 04.07.2019. године                 Скупштине општине 

Бачка Топола                                                                                   Саша Срдић, с.р.  
 

 

73. 
На основу члана 20. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. Закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018), члана 57. Закона о превозу 

путника у друмском саобраћају ("Службени гласник РС", бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. Закон, 

83/2018 и 31/2019), на основу члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 47. став 1. тачка 20. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019), Скупштина општине 

Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. јула 2019. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 

О ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се организација и начин обављања јавног превоза путника на 

територији општине Бачка Топола. 
 

Члан 2. 

 Јавни превоз путника је превоз који је под једнаким условима доступан свим корисницима 
превозних услуга и за који се наплаћује услуга превоза. 

 

Члан 3. 

Јавни превоз путника на територији општине Бачка Топола може да обавља привредно 
друштво, друго правно лице или предузетник (у даљем тексту: превозник), регистрован за 

обављање те врсте превоза и ако поседује лиценцу за превоз коју издаје министарство надлежно за 

саобраћај. 
 

Члан 4. 

Јавни превоз путника, обавља се у складу са законским прописима, Општим условима 

превоза које утврђује Привредна комора Србије и овом одлуком. 
Јавни превоз путника у смислу ове одлуке, може се обављати као линијски превоз, 

ванлинијски превоз и посебан линијски превоз. 

 
 

 

Члан 5. 
Јавни превоз путника обавља се аутобусима који испуњавају услове утврђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима и прописима о стандардима за поједине врсте аутобуса. 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   866. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Аутобуси којима се обавља јавни превоз путника, морају бити регистровани на територији 

Републике Србије. 

 

II ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 
 

1. Линијски превоз путника 

 
Члан 6. 

Линијски превоз путника (у даљем тексту: линијски превоз), је јавни превоз који се обавља 

на одређеној линији, одређеном учесталошћу, при чему се путници укрцавају и искрцавају на 
унапред одређеним аутобуским станицама или аутобуским стајалиштима. 

 

Члан 7. 

Линијски превоз се обавља као: 
1) градски превоз – унутар насељених места на територији општине; 

2) приградски превоз – између насељених места на територији општине. 

 
Члан 8. 

Линијски превоз је комунална делатност од општег интереса.  

Линијски превоз обавља превозник коме се, у складу са законским прописима и овом 

одлуком, уговором о превозу поверaва обављање ове делатности за сваку линију појединачно, 
групне линије или за све линије, на период до пет година. 

 

Члан 9. 
Превозник може да обавља линијски превоз ако има регистрован и оверен ред вожње. 

Захтев за регистрацију и оверу реда вожње превозник подноси одељењу Општинске управе 

Бачка Топола надлежном за послове саобраћаја (у даљем тексту: надлежно одељење), најкасније у 
року од 15 дана пре отпочињања линијског превоза. 

Надлежно одељење, у року од осам дана од дана пријема захтева, доноси решење којим 

одбија или усваја захтев за регистрацију и оверу реда вожње. 

Ред вожње оверава се са роком важења од дана овере до истека периода на који је уговор о 
превозу закључен. 

Регистрован и оверен ред вожње гласи на превозника и непреносив је. 

 
Члан 10. 

Уз захтев за регистрацију и оверу реда вожње, превозник подноси: 

1) оверену фотокопију лиценце за обављање домаћег линијског превоза, 
2) предлог реда вожње, 

3) оверене фотокопије потврда о редовном техничком прегледу возила ангажованих у 

превозу путника, 

4) доказ о уплати админстративне таксе. 

 

Члан 11. 

Надлежно одељење води регистар оверених редова вожње који садржи нарочито редни број, 
пословно име превозника, назив линије, број полазака на линији, рок важења реда вожње,  и 

промене које се односе на ред вожње (привременe обуставe, изменe, брисање из регистра, одјава 

реда вожње и др.). 

 
Члан 12. 

 Превозник је дужан да свој рад и пословање организује тако да континуирано и несметано 

пружа услугу линијског превоза корисницима, у складу са одредбама ове одлуке и потписаним 
уговором о превозу, и да обезбеди прописан обим, врсту и квалитет услуге. 

 

Члан 13. 
Превозник може отпочети са обављањем линијског превоза, ако пре отпочињања истог, 

након регистрације и овере реда вожње, преко средстава јавног информисања објави ред вожње. 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   867. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 

Члан 14. 

Превозник је дужан да се приликом обављања линијског превоза придржава овереног и 

регистрованог реда вожње. 
За мењање и укидање линија полазака у року важења реда вожње, превозник мора добити 

сагласност надлежног одељења у року од 15 дана од дана подношења захтева. 

Пре почетка примене измењеног режима превоза, превозник је дужан да обавести 
кориснике превоза преко средстава јавног информисања и истицањем обавештења на аутобуским 

стајалиштима у насељеним местима. 

 
Члан 15. 

 Превозник је дужан да заустави аутобус на свим стајалиштима регистрованим у реду вожње 

и прими сваког путника у границама расположивих места уписаних у саобраћајну дозволу. 

Превозник је дужан да обезбеди превоз пртљага истовремено с превозом путника коме 
пртљаг припада и изда возну карту и потврду за превоз путничког пртљага.  

Ствари које се не сматрају ручним пртљагом не могу се смештати у делу возила у коме се 

налазе места за превоз путника. 
 

Члан 16. 

У аутобусу којим се обавља линијски превоз, мора се налазити: 

1) регистровани ред вожње, односно фотокопија регистрованог реда вожње; 
2) важећи ценовник; 

3) општи услови превоза; 

4) истакнут, на предњој страни, у доњем десном углу вретробранског стакла назив линије 
према реду вожње, са назначењем најмање једне успутне аутобуске станице или аутобуског 

стајалишта; 

5) путни налог попуњен на прописан начин, потписан од стране возача и потписан и оверен 
од стране овлашћеног лица. 

Када се аутобусом не врши редован превоз или се не примају путници, на предњој страни 

аутобуса поставља се одговарајућа ознака "ванредна вожња", "за гаражу", "у квару", или сл. 

 
Члан 17. 

У аутобусу којим се обавља линијски превоз, не могу се превозити деца испод шест година 

старости без пратиоца, лица оболела од заразних болести, лица у алкохолисаном стању која 
узнемиравају друге путнике и ометају посаду аутобуса, животиње, посмртни остаци, експлозиви, 

лако запаљиве, лако ломљиве, отровне, радиоактивне, нагризајуће, заразне материје, органски 

пероксиди и сл. 
 

Члан 18. 

У току важења реда вожње, линијски превоз се може привремено обуставити или изменити 

у случајевима:  
1) прекида саобраћаја због више силе или извођења радова на реконструкцији пута;  

2) мера надлежног републичког, покрајинског, општинског органа које непосредно утичу на 

ограничење саобраћаја, док те мере трају.  
Пре почетка обуставе или измене линијског превоза из става 1. овог члана, превозник је 

дужан да обавести надлежно одељење, а кориснике превоза преко средстава јавног информисања и 

истицањем обавештења на аутобуским стајалиштима у насељеним местима. 

 
Члан 19. 

 У случају привременог прекида линијског превоза услед ступања у штрајк, превозник је 

дужан да обезбеди минимум процеса рада у складу са законским прописима и закљученим 
уговором о превозу.  

 

Члан 20. 
Линија из реда вожње брисаће се, ако превозник: 

 1) не отпочне обављати вожњу по регистрованом реду вожње у року од пет (5) дана од дана 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   868. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

почетка важења реда вожње; 

 2) не обавља вожњу по регистрованом реду вожње дуже од десет (10) дана узастопно. 

 Превозник је дужан да у случају брисања линије из реда вожње у року од десет (10) дана од 

дана достављања решења надлежног одељења, поднесе захтев за измену регистрованог реда вожње. 
 

Члан 21. 

Превозник може престати са обављањем линијског превоза под условима из уговора о 
превозу. 

 

Члан 22. 

 Цене линијског превоза утврђује превозник ценовником услуга у линијском превозу, у 

складу са елементима за одређивање цена комуналних услуга прописаних законом, на који 

сагласност даје Општинско веће.  
Решење Општинског већа о давању сагласности и ценовник из става 1. овог члана, 

објављују се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 Општинско веће, може за сваку годину да утврди категорију корисника превоза који 
остварују право на повлашћењу вожњу у линијском превозу, као и висину субвенције. 

 

Члан 23. 
Пријем путника у аутобус и искрцавање путника у линијском превозу на територији 

општине Бачка Топола, врши се на аутобуској станици и аутобуским стајалиштима која су унета у 

ред вожње. 
 

Члан 24. 

Аутобуска станица је саобраћајни објекат у коме се врши пријем и отпрема аутобуса, 
укрцавање и искрцавање путника и пртљага, продаја и издавање возних карата и других превозних 

исправа, давање обавештења о превозу и пружање других услуга у вези са превозом. 

Превозник доставља регистровани и оверени ред вожње за сваку линију и важећи ценовник 
пружаоцу услуга на аутобуској станици, најкасније пет дана пре почетка обављања линијског 

превоза. 

 Пружалац услуга из става 1. овог члана, дужан је да сачини извод из реда вожње и истакне 

га на видном месту у аутобуској станици. 
 

Члан 25. 
Аутобуско стајалиште је изграђен простор ван коловоза или прописно обележена површина 

на коловозу, намењена за заустављање аутобуса ради укрцавања и искрцавања путника и утовара и 

истовара пртљага. 
Превозник је дужан, да на аутобуском стајалишту на видном месту истакне линију из 

регистрованог реда вожње, за коју се аутобуско стајалиште користи. 

За коришћење аутобуског стајалишта не може се превозницима и путницима наплаћивати 
накнада. 

 

Члан 26. 
За линијски превоз путника градским превозом одређују се стајалишта: 

1) Трг др Јаноша Хаџија, 

2) Основна школа „Никола Тесла“,  
3) Основна школа „Чаки Лајош“, 

4) Православна црква, 

5) Рампа у улици Главна, 
6) Индустријска зона, 

7) Дом здравља, 

8) Гаража Тополатранс на путу за Суботицу, 

9) Угоститељски објекат Јулишка на малоиђошком путу, 
10) Мали Иђош-поље. 

Члан 27. 

За линијски превоз путника приградским превозом одређују се стајалишта: 
 1) На линији Бачка Топола-насељено место Пачир –Бачка Топола: 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   869. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Гостовић кафана, 

 (3) Томиславци раскрсница, 

 (4) Бачки Соколац раскрсница, 
 (5) Управа „Соколац“, 

 (6) Кафана „Шаргачико“ Ст.Моравица, 

 (7) Месна заједница Ст. Моравица, 
 (8) Предузеће „Сила“ 9. Пруга Пачир, 

 (10) Центар Пачир, 

 (11) Звезда Пачир; 
  

2) На линији Бачка Топола-насељено место Горња Рогатица –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Гостовић кафана, 
 (3) Томиславци раскрсница, 

 (4) Бачки Соколац код цркве, 

 (5) Бачки Соколац код Новог насеља, 
 (6) Хотел „Криваја“, 

 (7) Економија „Победа“ Криваја, 

 (8) Гробље Горња Рогатица, 

 (9) Центар Горња Рогатица, 
 (10) Пруга Горња Рогатица, 

 (11) Економија „Граничар“ Горња Рогатица; 

  
 3) На линији Бачка Топола− насељено место Карађорђево –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Основна школа „Никола Тесла“, 
 (3) Дом здравља, 

 (4) Гаража „Тополатранс“, 

 (5) Зобнатица, 

 (6) Ветеринарска станица, 
 (7) Центар Карађорђево 

 (8) Школа Карађорђево; 

  
 4 )На линији Бачка Топола− насељено место Мали Београд – Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Основна школа „Никола Тесла“, 
 (3) Дом здравља , 

 (4) Гаража „Тополатранс“, 

 (5) Зобнатица, 

 (6) Центар Мали Београд; 
  

 5) На линији Бачка Топола− насељено место Миђуново –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 
 (2) Основна школа „Никола Тесла“, 

 (3) Основна школа „Чаки Лајош“, 

 (4) Железничка станица, 

 (5) Трансформатор на углу ул. Скадарска, 
 (6) Центар Миђуново; 

  

 
 

 

 6) На линији Бачка Топола− насељено место Ново Орахово –Бачка Топола: 
 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Основна школа „Никола Тесла“, 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   870. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

 (3) Железничка станица, 

 (4) „Фекете“ Школа, 

 (5) Салаш 

 (6) Чарда у ул. Петефи Шандора, 
 (7) Основна школа, 

 (8) Центар Ново Орахово 

 (9) Дом здравља Ново Орахово, 
 (10) Код бунара, 

 (11) Бели крст; 

  
7) На линији Бачка Топола− насељено место Багремово –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Основна школа „Чаки Лајош“, 

 (3) Православна црква, 
 (4) ГИК „1. Мај“, 

 (5) код надвожњака на ауто-путу, 

 (6) Салаш „Дудаш“, 
 (7) Центар Његошево, 

 (8) Мала Пруга, 

 (9) Багремово; 

  
 8) На линији Бачка Топола− насељено место Кавило –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Основна школа „Чаки Лајош“, 
 (3) Православна црква, 

 (4) ГИК „1. Мај“, 

 (5) код надвожњака на ауто-путу, 
 (6) Салаш „Дудаш“, 

 (7) Центар Његошево, 

 (8) Мала Пруга, 

 (9) Копоја, 
 (10) Школа Гунарош, 

 (11) Центар Гунарош, 

 (12) Победа, 
 (13) Светићево, 

 (14) Кавило; 

 
 9) На линији Бачка Топола− насељено место Средњи Салаш –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 

 (2) Школска економија код касарне, 

 (3) Задруга Бајша, 
 (4) Центар Бајша, 

 (5) Центар Панонија, 

 (6) Дубока, 
 (7) Средњи Салаш; 

 

 10) На линији Бачка Топола− насељено место Томиславци –Бачка Топола: 

 (1) Трг др Јаноша Хаџија, 
 (2) Основна школа „Никола Тесла“, 

 (3) Гостовић кафана 

 (4) Центар Томиславци.“ 
 

 

2. Ванлинијски превоз  
 

Члан 28. 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   871. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Ванлинијски превоз обавља се на основу путног листа и писменог уговора закљученог 

између превозника и корисника превоза, односно привредног друштва, другог правног лица или 

предузетника који посредује у закључивању уговора, којим се утврђује нарочито превозни пут са 

утврђеним полазиштем и одредиштем, време почетка обављања превоза, места укрцавања и 
искрцавања путника и цена превоза.  

У ванлинијском превозу превозник може за једну вожњу закључити само један уговор који 

мора бити нумерисан и закључен само са једним корисником.  
Укрцавање и искрцавање путника у ванлинијском превозу врши се само на местима која су 

утврђена уговором из става 1. овог члана, на којима је дозвољено заустављање и паркирање и 

могуће безбедно укрцавање и искрцавање.  
Превозници који обављају ванлинијски превоз не могу укрцавати и искрцавати путнике на 

аутобуским стајалиштима.  

У аутобусу којим се обавља ванлинијски превоз мора се налазити примерак уговора на 

основу кога се обавља превоз, попуњен путни лист и истакнут на предњој страни аутобуса натпис: 
"Ванлинијски превоз".  

 

3. Посебан линијски превоз 
 

Члан 29. 

Посебан линијски превоз је превоз радника из места становања на посао и са посла, као и 

ђака и студената из места становања до школе и из школе, са посебним идентификационим возним 
исправама (недељна, месечна, годишња и сл.), који се обавља на основу писменог уговора и списка 

путника и без примања других путника.  

Закључивање уговора са физичким лицем, које није предузетник, није дозвољено. 

У свакој појединачној вожњи, аутобусом се могу превозити само радници, ђаци, односно 
студенти корисника превоза са којим је закључен уговор (одређеног привредног субјекта, одређене 

организације, одређене установе и др.).  

Укрцавање и искрцавање путника у посебном линијском превозу врши се на местима која 
су утврђена уговором из става 1. овог члана.  

 

Члан 30. 

У аутобусу којим се обавља посебан линијски превоз мора се налазити примерак уговора, 

списак путника за сваку појединачну вожњу и на предњем делу аутобуса натпис: "Посебан 

линијски превоз".  
Превозник који је уговорио посебан линијски превоз дужан је да путницима обезбеди 

идентификационе возне исправе.  

Идентификациона возна исправа садржи нарочито име, презиме и фотографију путника, као 
податке о личности, назив корисника превоза, превозни пут, рок важења и назив издаваоца возне 

исправе.  
 

III НАДЗОР 
 

Члан 31. 

Надзор над применом одредаба ове одлуке врши надлежно одељење. 

Инспекцијски надзор над применом ове одлуке врши инспектор за саобраћај и путеве (у 
даљем тексту: инспектор). 

 

Члан 32. 

 Инспектор има право и дужност да у вршењу инспекцијског надзора:  

 1) прегледа аутобусе и аутобуска стајалишта; 
 2) контролише регистроване редове вожње и другу прописану документацију; 

 3) нареди превознику да у одређеном року отклони уочене недостатке и неправилности у 

раду, ако превозник обавља превоз путника супротно одредбама закона и ове одлуке; 

 4) поднесе захтев за покретање прекршајног поступка, односно пријаву надлежном органу 
за привредни преступ и изда прекршајни налог; 

 5) искључи аутобус којим се превоз путника обавља противно одредбама закона и ове 

одлуке, одреди место паркирања и одузме саобраћајну дозволу и регистарске таблице у трајању од 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   872. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

10 дана, а у случају поновног искључивања аутобуса или путничког возила истог превозника, у 

трајању од 30 дана, о чему је дужан да без одлагања обавести Министарство унутрашњих послова;  

 6) предузима друге мере утврђене законом, подзаконским прописима и овом одлуком. 

 
IV KAЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 33. 
Новчаном казном од 75.000,00 казниће се за прекршај правно лице ако: 

1) отпочне и обавља линијски превоз без регистрованог и овереног реда вожње (члан 9. став 1.); 

2) обавља превоз сутпротно одредбама члана 14. ове одлуке; 

3) не испуњава услове из члана 16. ове одлуке; 

4) обавља превоз лица и ствари из члана 17. ове одлуке; 

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се и одговорно лице у правном лицу, новчаном 

казном од 15.000,00 динара.  

За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник, новчаном казном од 25.000,00 

динара.  

 

Члан 34. 

Новчаном казном од 50.000,00 казниће се за прекршај правно лице ако: 

 

1) обавља превоз супротно одредбама члана 15. ове одлуке; 

2) о привременој обустави или измени линијског реда вожње не обавести надлежно 

одељење и кориснике превоза (члан 18. став 3.); 

3) не поднесе захтев за измену регистрованог реда вожње (члан 20. став 3.); 

4) укрцавање и искрцавање путника у аутобус не врши на аутобуској станици и аутобуским 

стајалиштима која су унета у регистровани ред вожње (члан 23.); 

5) не истакне линију на аутобуском стајалишту, из регистрованог и овереног реда вожње, за 

коју се то аутобуско стајалиште користи (члан 25. став 2.); 

6) обавља ванлинијски превоз путника супротно одредбама члана 28. ове одлуке;  

7) обавља посебан линијски превоз путника супротно одредбама чл. 29. и 30. ове одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се и одговорно лице у правном лицу, новчаном 

казном од 5.000,00 динара.  

За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник, новчаном казном од 10.000,00 

динара.  

 

Члан 35. 

Новчаном казном од 5.000,00 динара казниће се за прекршај физичко лице, ако:  
1) укрцавање, искрцавање и превоз лица врши са аутобуске станице и аутобуског 

стајалишта (члан 23.). 

 
IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 36. 
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о јавном превозу путника на 

територији општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка Топола", бр. 9/2011, 10/2012, 10/2014, 

12/2016, 12/2017, 20/2017 и 11/2018). 

 
 

 

 
 

Члан 37. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   873. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 351-39/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

74. 
На основу члана 5. Одлуке о оснивању признања «Про урбе» («Службени. лист општине 

Бачка Топола» број 10/2001, 2/2005 и 6/2009) и члана 47. тачке 6. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топола» број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 
 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» У 2019. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Додељује се признање «Про урбе»  у 2019. години и то :  

 
1. Жембери Јаношу из  Бајше 

2. Николи  Жигићу из Криваје и 

3. Фудбалском клубу „Слобода“ из Старе Моравице 
 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 17-1/2019-V Председник 
Дана: 04.07.2019. године Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 

 
 

75. 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018), члана 47. тачка 13. Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 04. јула 2019. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ДОПУНУ  СТАТУТА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

 Даје се сагласност на Допуну Статута Туристичке организације општине Бачка Топола, коју 

је донео Управни одбор Туристичке организације дана 18.06.2019. године под бројем 84.  



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   874. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

II 

                     Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број:110-7/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

76. 

На основу члана 47. тачка 11. и 13. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“ бр. 5/2019) и члана 18. Статута Туристичке организације општине Бачка 

Топола  (број: 13 од 19.07. 2005, 10/ 2009 од 07.12.2009, 04.12.2012, 60/2017 од 21.07.2017 и 84/ од 

18.06.2019) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. јула 2019. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

БОЈАНА ИВКОВИЋ, дипломирани економиста, из Бачке Тополе, Трг Зорана Ђинђића бр. 

8а/2/17, именује се за Заменика директора Туристичке организације општине Бачка Топола за време 
спречености директора да обавља своју функцију, односно до повратка директора са боловања, 

породиљског одсуства и одсуства са рада ради неге детета, почев од 04.07.2019. године. 

Заменик директора има сва права, обавезе, одговорности и овлашћења директора. 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-25/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 
77. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

 

I 

 

 Разрешавају  се председник, заменик председника и чланови Комисије за буџет и финансије 
и то: 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   875. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

1. Душанка Мастиловић, дипл. еконимиста, Бачка Топола, Јосипа Краша бр.15/а- 

председник 

2. Паул Сикора Ержебет, дипл. еконимиста Бачка Топола, Сенћански пут бр.89 – заменик 

председника 
3. Силађи Марија, трговац, Бачка Топола, Партизанска бр. 6.–члан 

4. Ваш Арпад, инж. информатике, Ново Орахово, Петефи Шандора бр.  80 – члан 

5. Јован Јеремић,дипл. еконимиста, Бачка Топола, Чизовски Ференца бр.23- члан 
 

II 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-26/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

78. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» број 129/2007, 83/2014 
– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

 

I 

 

 Разрешавају  се председник, заменик председника и чланови Комисије за избор и именовање 

и то: 
1. Ковач Ласло, пољ. техничар, Бачка Топола, Етвеш Лоранта бр.1 – председник 

2. Чабрило Марија, дипл. правник, Бачка Топола, Дунавска бр. 2/ 31- заменик председника 

3. Олах Антал, пензионер, Бачка Топола, Јокаи Мора 7. – члан 
4. Нада Плескоња, трговац, Бачка Топола, Чаки Лајоша бр. 19 - члан 

5. Стефан Лопушина, мастер инж. пољопривреде, Бачка Топола,  Арањ Јаноша бр. 30 - 

члан 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-27/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

 

 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   876. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

79. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ 

 

I 

 

 Разрешавају се председник, заменик председника и чланови Комисије за статутарна питања, 
организацију и нормативна акта Скупштине и то: 

1. Милорад Теслић, економски техничар, Горња Рогатица, Космајска бр. 12-председник 

2. Душан Мостарски, дипл.правник, Бачка Топола, Задружна бр. 3 - заменик председника 
3. Александар Бањанин, аутоелектричар, Бачки Соколац, Церска бр.24  - члан 

4. Кадар Јожеф, пензионер, Богараш, Братства-јединства 4.- члан 

5. Слађана Марковић, дипл.правник, Бачка Топола, Серво Михаља бр. 6- члан 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-28/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

80. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» број 129/2007, 83/2014 
– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНУ ДЕЛАТНОСТ И 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

I 

 

 Разрешавају се председник, заменик председника и чланови Комисије за урбанизам, 

стамбено-комуналну делатност и заштиту животне средине и то: 
1. Тот Баги Марта, пензионер, Стара Моравица Зрињи Миклоша 32 – председник  

2. Ђорђија Звицер, дипл. информатичар, Бачка Топола, Трг др Зорана Ђинђића бр. 3/22 – 

заменик председника 
3. Јањушевић Бранислав, инж. саобраћаја, Бачка Топола, 1. Маја 18/2– члан 

4. Милош Мастиловић, пољопривредни техничар, Бачка Топола, Јосипа Краша 15 A– члан  

5. Менђан Плетикосић Илдико,психолог, Бајша Моравички пут бр. 4-члан 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   877. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-29/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 

81. 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
ЗА ЗДРАВСТВО, ДРУШТВЕНУ БРИГУ О ДЕЦИ, 

СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ И ЗАШТИТУ ПОРОДИЦЕ 
  

I 
 

 Разрешавају се председник, заменик председника и чланови Комисије за здравство, 

друштвену бригу о деци, социјалну заштиту и заштиту породице и то: 

1. Др Груја Милошев,  лек. спец. медицине рада,  Бачка Топола, Ади Ендре 2.- председник 
2. Др Червенак Петер, гинеколог акушер, Бачка Топола, Трг др Зорана Ђинђића бр.6/11.-

заменик председника 

3. Гал Етелка, васпитачица, Стара Моравица, Пердо Велђ 6.-члан 

4. Мира Јањић, мастер соц.радник, Бачка Топола, Симе Шолаја бр.2. – члан 
5. Видосава Протић, струковни васпитач, Бачка Топола, 7. Јула бр.26 – члан 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-30/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

82. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 
– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА КУЛТУРУ, ОБРАЗОВАЊЕ И РАЗВОЈ ИНФОРМАТИКЕ 

  

I 
 

 Разрешавају се председник, заменик председника и чланови Комисије за културу, 

образовањеи развој информатике и то: 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   878. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

1. Маркуш Золтан, пензионер, Бачка Топола, Дурмиторска 31 – председник 

2. Нинослава (рођ. Вучковић) Ковачевић, мастер проф. српског јез. и књиж., Бачка 

Топола,1. Маја бр. 24/8 - заменик председника 

3. Филип Маринковић, трговац, Бачка Топола, Дунавска бр. 6 -члан 
4. Бојана Вукелић, дипл. педагог, Бачка Топола, Саве Ковачевића бр. 3.- члан 

5. Шерфезе Карољ, орг. култ. манифест., Бачка Топола, Вука Караџића бр. 28.-члан 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-31/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

83. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 
Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  РАЗВОЈ ОПШТИНЕ 

 

I 

 
 Разрешавају  се председник, заменик председника и чланови Комисије за развој општине и 

то: 

1. Штрауб Ела, дипл. економиста, Бачка Топола, Фрушкогорска бр. 18 –председник 
2. Туруц Золтан, машински инжењер, Бачка Топола, Киш Ференца бр. 29 –заменик 

председника 

3. Предраг Лаловић, нутрициониста, Бачка Топола, Павла Мићуновића бр. 29.- члан 
4. Фекеч Јожеф, електротехничар, Ново Орахово, Матије Гупца бр. 21-члан 

5. Кираљ Золтан, администратор, Гунарош, Ади Ендре бр. 2.- члан 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-32/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 
 

 

 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   879. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

84. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  ПОЉОПРИВРЕДУ И ЗАДРУГАРСТВО 

 

I 

 

 Разрешавају  се председник, заменик председника и чланови Комисије за пољопривреду и 
задругарство и то: 

1. Сабо Сабадош Силвиа, инж. агрономије из Бачке Тополе, Трг Светог Илије бр. 21.-

председник 
2. Љиљана Ракић, дипл. инж. пољ., Бачка Топола, 1. Маја 20/12 - заменик председника 

3. Томић Федор, инж. сточарства, Бачка Топола, Салаш 95. -  члан 

4.   Душан Бањанин, пољопривредник, Бачки Соколац, Церска 18. – члан 

5.   Милан Катић, дипл. инж. ратарства и повртарства, Бачка Топола, Војвођански бригада    
29. –  члан 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-33/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

85. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 
Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА  РАЗВОЈ ПРИВРЕДЕ, МАЛЕ ПРИВРЕДЕ И 

 ПРИВАТНО ПРЕДУЗЕТНИШТВО 

 

I 
 

 Разрешавају  се председник, заменик председника и чланови Комисије за развој привреде, 
мале привреде и приватно предузетништво и то: 

1. Радован Ковљанић, металоглодач, Бачка Топола Чантавирски пут бр. 65. – председник 

2. Плохл Едвин, службеник, Бајша, Граничарска 20. – заменик председника 

3. Дејан Молнар, механичар. пивр. механизације, Бајша, Српска бр.32 –члан 
4. Мехеш Бела млђ.,  електротехничар рачунара, Стара Моравица, Светог Стефана бр. 13 - 

члан 

5. Турчањи Андраш, инж. технологије, Бачка Топола, Кратка 12- члан 
 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   880. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-34/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

86. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ОМЛАДИНУ И СПОРТ 
 

I 
 

 Разрешавају се председник, заменик председника и чланови Комисије за омладину и спорт и 

то: 

1. Шерфезе Андор, техн. друм. саобраћаја  Бачка Топола, Вука Караџића бр. 28.-
председник 

2. Чордаш Чаба, магационер, Бачка Топола Пролетерска бр. 25- заменик председника 

3. Лацковић Карољ, службеник, Бајша, Зелена бр. 4 - члан 
4. Радован Гардашевић, проф. физ. васпитања, Бачка Топола, Лазе Лазаревића бр. 8 –члан 

5. Огњен Деспотовић, студент Бачка Топола Јожеф Атиле бр. 10 - члан 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-35/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

87. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 ) и члана 62. Пословника Скупштине општине Бачка 
Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 

 

I 
 

 Разрешавају се председник, заменик председника и чланови Комисије за представке и жалбе 

то: 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   881. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

1. Горан Шупић, дипл.инж.пољопривреде, Бачка Топола, Петефи Бригаде бр. 20/2 – 

председник 

2. Вања Станковић, студент, Пачир, Савска бр. 4- заменик председника 

3. Тот Баги Марта, металоглодач, Стара Моравица, Зрињи Миклоша бр. 32 – члан 
4. Ковач Чила, чистачица, Гунарош, Петефи Шандора бр. 17 – члан 

5. Слободан Чеварушић, бравар специјалиста, Бачка Топола, Јосипа Мерковића бр. 7. – 

члан 

 

II 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-36/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

88. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 
83/2014- др. Закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр.5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 

општине Бачка Топола("Службени лист општине Бачка Топола", бр.7/2019), Скупштина општине   
на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА 

 

I 
 

 У Одбор за административно-мандатна питања на период до истека мандата садашњег 

сазива Скупштине општине  бирају се: 

1. Маркуш Золтан, пензионер, Бачка Топола, Дурмиторска 31- за председника 

2. Добрила Крсмановић, дипл.економиста, Бачка Топола, Дунавска 3.  - за заменика 

председника 

3. Шертовић Јелена, економиста, Бачка Топола, Петра Кочића 22. - за члана 

4. Слађана Марковић Баста, дипломирани правник, Бачка Топола, Серво Михаља 6. - за члана 

5. Месарош Ференц, Бачка Топола, Светозара Марковића 69 б. - за члана 

 

II 
 

            Одбор за административно-мандатна питања припрема и предлаже прописе којима се 

уређују питања остваривања права и дужности одборника, доноси појединачне акте о статусним 

питањима одборника и лица која бира, именује и поставља Скупштина, разматра предлоге за 

престанак мандата појединих одборника и о томе подноси Скупштини извештај са предлогом за 
утврђивањем престанка мандата одборника, разматра извештај Изборне комисије и уверења о 

избору одборника и подноси Скупштини извештај са предлогом за потврђивање мандата, а 

разматра и друга питања у вези са мандатно-имунитетним правима одборника.  
 

 

 

 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   882. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-37/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 

89. 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

 

I 
 

 У Одбор за избор и именовање на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 
1. Ковач Ласло, пољопривредни техничар, Бачка Топола, Етвеш Лоранта 1- за председника 

2. Марија Чабрило, дипл. правник, Бачка Топола, Дунавска 2/31.  - за заменика председника 

3. Нада Плескоња, трговац, Бачка Топола, Чаки Лајоша 19. - за члана 
4. Мирослав Хинић, проф. Физич. васпит., Бачка Топола, Омладинска 64. - за члана 

5. Олах Антал, пензионер, Бачка Топола, Јокаи Мор 7. - за члана 

 

II 
 

Одбор за избор и именовања припрема предлоге за избор, именовања, постављења и разрешења, за 

које посебним актима није предвиђен други предлагач. Одбор припрема предлоге за избор, 

именовања, постављења и разрешења чланова органа и представника Скупштине у органе одређене 
законом и Статутом, за које није предвиђено предлагање од стране других органа. За функционере у 

Општини Бачка Топола, права и дужности у име послодавца врши Одбор. Одбор, решењем утврђује 

права и дужности из радног односа које функционери остварују код послодавца. Решење о плати, 

накнади и осталим примањима функционера, доноси Одбор у складу са законом којим се уређују 
плате, накнаде и друга примања функционера у јединици локалне самоуправе. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-38/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   883. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

90. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ПРОПИСЕ И УПРАВУ 
 

I 
 

 У Одбор за прописе и управу на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 

1. Милорад Теслић, економски техничар, Горња Рогатица, Космајска 12- за председника 

2. Јанушко Ласло, пољопривредни техничар, Бачка Топола, Лењинова 59  - за заменика 
председника 

3. Кадар Јожеф, пензионер, Богараш, Братства-јединства 4. - за члана 

4. Слађана Марковић Баста, дипл. правник, Бачка Топола, Серво Михаља 6. - за члана 
5. Александар Бањанин, аутоелектричар, Бачки Соколац, Церска 24. - за члана 
 

II 
 

            Одбор за прописе и управу разматра усклађеност предлога одлука и других општих аката 

које усваја Скупштина са Уставом, законом, Статутом и другим прописима и даје своје предлоге и 

мишљења Скупштини. 

            Одбор прати стање у области нормативне делатности Скупштине и указује на потребу 
доношења, односно усаглашавања одлука и других општих аката, утврђује пречишћене текстове 

одлука и других прописа Скупштине, разматра и утврђује предлоге аутентичног тумачења прописа 

чији је доносилац Скупштина. 
            Одбор даје мишљење о предлогу Статута, његовој измени и допуни. Одбор прати 

спровођење Статута и даје предлог аутентичног тумачења његових одредби, а разматра и питања 

везана за промену статута предузећа, установа и других организација чији је оснивач  Општина и о 

томе доставља Скупштини своје мишљење. 
            Овај Одбор утврђује предлог Пословника о раду Скупштине, односно предлог о измени и 

допуни овог акта. 

            Одбор, у складу са законом, утврђује предлог мишљења или одговора Уставном суду 
Републике Србије у поступку за оцену уставности, односно законитости Статута, одлука и других 

општих аката које је донела Скупштина. 

            Одбор разматра остваривање система локалне самоуправе у Општини, остваривање послова 
државне управе које Република повери Општини, разматра питања организације рада управе и даје 

мишљење о предлогу  Одлуке о организацији Општинске управе, разматра питања међуопштинске 

сарадње и подноси предлоге надлежном органу за успостављање, одржавање и даље развијање 

односа и веза Општине са другим општинама и градовима у земљи и иностранству, питања 
остваривања слобода, права и дужности грађана, као и друга питања из области локалне самоуправе 

и управе. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-39/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   884. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

91. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ, ДРУШТВЕНО-ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ПРИВРЕДУ 

 

I 
 

 У Одбор за буџет, финансије, друштвено-економски развој и привреду на период до истека 

мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

1. Душанка Мастиловић, дипл. економиста, Бачка Топола, Јосипа Краша 15/а- за председника 

2. Паул Сикора Ержебет, дипл. економиста, Бачка Топола, Сенћански пут 89.  - за заменика 

председника 

3. Пинтер Габриела, васпитачица, Пачир, Јожефа Атиле 2. - за члана 

4. Јован Јеремић,  дипл. економиста, Бачка Топола, Чизовски Ференца 23. - за члана 

5. Ваш Иштван, пензионер, Бачка Топола, Маршала Тита 82. – за члана 

 

II 

 

            Одбор за буџет, финансије, друштвено-економски развој и привреду разматра предлоге 

одлука и других општих аката који се односе на финансирање послова Општине, таксе, накнаде и 

друге јавне приходе, програме развоја делатности за које је надлежна Скупштина, буџет, одлуку о 

завршном рачуну буџета, зајмове и задуживање Општине и друга економско-финансијска питања, 

предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљења о предлозима других 

овлашћених предлагача. 

            Одбор разматра разматра и даје мишљење на предлог програма развоја Општине и 

појединих делатности и предлаже мере за његово спровођење, разматра стратешке планове и друга 

документа од значаја за економски развој Општине, разматра предлоге одлука из области привреде, 

занатства, туризма, угоститељства и трговине. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-40/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

 
 

 

 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   885. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

92. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ОБРАЗОВАЊЕ, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА,  

ЗДРАВСТВО, ОМЛАДИНУ И СПОРТ 

 

I 
 

 У Одбор за друштвене делатности, образовање, социјална питања, здравство, омладину и 

спорт на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

1. Груја Милошев, лекар спец. медицине рада, Бачка Топола, Ади Ендре 2. - за председника 

2. Милан Јанус, диплом. Инжењер пољопривреде, Бачка Топола, 1. Maja 22/1/16.  - за заменика 
председника 

3. Гал Етелка, васпитачица, Стара Моравица, Пердо Велђ 6- за члана 

4. Видосава Протић, струковни васпитач, Бачка Топола, 7. Јула 26. - за члана 
5. Шерфезе Андор, техничар друмског саобраћаја, Бачка Топола, Вука Караџића 28. - за члана 

 

II 

 

Одбор за друштвене делатности, образовање, социјална питања, здравство, омладину и 

спорт разматра годишње програме и извештаје о раду установа чији је оснивач Општина из области 

основног и средњег образовања, културе, спорта, здравства, друштвене бриге о деци, социјалне 
заштите, информисања, разматра питања и проблеме у областима уметничког стваралаштва, бриге 

о младима, малолетничке деликвенције, бриге о особама са посебним потребама, родне 

равноправности и једнаких могућности за све, заштите породице и слично. 
            Одбор разматра питања из области социјалне политике и социјалне сигурности грађана, ради 

реализације својих задатака остварује тесну сарадњу са институцијама из области социјалне 

заштите, предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и мера за превазилажење проблема.  

 Одбор разматра предлог буџета Општине, посебно у делу који се односи на финансирање 
програма друштвених делатности, а своје мишљење, ставове, закључке и сугестије доставља 

Скупштини ради доношења одговарајућих одлука. 

Одбор је дужан да разматра евентуалне приговоре установа чије програме финансира 
Општина из свог буџета, а који се односе на реализацију усвојеног програма и финансијског плана 

одређене делатности, установе или организације, и да о томе обавести Скупштину. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-41/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 
 

 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   886. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

93. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

I 
 

 У Одбор за урбанизам, грађевинарство и стамбено-комуналне делатности и заштиту и 

унапређење животне средине на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  

бирају се: 

1. Тот Баги Марта, пензионер, Стара Моравица, Зрињи Миклоша 32- за председника 

2. Јелена Брада, васпитач, Бачка Топола, 1. Маја 22 - за заменика председника 

3. Милош Мастиловић, пољопривредни техничар, Бачка Топола, Јосипа Краша 15 А. - за члана 

4. Александар Ћулибрк, дипл. инж. технолог., Бачка Топола, Маршала Тита 86. - за члана 
5. Менђан Плетикосић Илдико, дипл. психолог, Бајша, Моравички пут 4. - за члана 

 

II 

 

Одбор за урбанизам, грађевинарство и стамбено-комуналне делатности и заштиту и 

унапређење животне средине разматра питања из области урбанизма, стамбено-комуналних 

делатности и уређивања грађевинског земљишта, предлаже Скупштини доношење одговарајућих 
одлука и других општих аката који се односе на обављање и развој комуналних делатности, 

уређивање грађевинског земљишта, стамбену изградњу и стамбене односе, просторног планирања и 

урбанизма на територији Општине, јавни градски и приградски превоз путника (линијски и 
ванлинијски), изградњу, одржавање и коришћење локалних и некатегорисаних путева и улица, као 

и друга питања из ове области, као и давање мишљења о предлозима других овлашћених 

предлагача.  

Одбор прати и разматра питања везана за екологију, заштиту и унапређење животне 
средине, ваздуха, природе и природних добара, заштиту од буке  и прати активности на спречавању 

и отклањању штетних последица које угрожавају животну средину, предлаже Скупштини 

доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 
 

 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-42/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 

 
 

 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   887. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

94. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА И ОДНОСЕ СА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
 

I 
 

 У Одбор за рад и развој месних заједница и односе са верским заједницама на период до 
истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

1. Червенак Петер, гинеколог-акушер, Бачка Топола, Трг Зорана Ђинђића 6/11. - за 

председника 

2. Мирко Спасојевић, економски техничар, Томиславци, Саве Божића 53- за заменика 
председника 

3. Ваш Арпад, инж. информатике, Ново Орахово, Петефи Шандора 80 - за члана 

4. Мехеш Атила, машински инжењер, Стара Моравица, Михаља Танчића 15. - за члана 
5. Немања Кондић, дипл. економиста, Бачка Топола, Видовданска 1. - за члана 

 

II 

 

Одбор за рад и развој месних заједница и односе са верским заједницама разматра питања 

образовања месних заједница и усклађивања односа у месним заједницама, подстиче развој 

инфраструктуре на подручју месних заједница, контролише и подстиче рад месних заједница, 

разматра и друга питања од интереса за грађане у месним заједницама, предлаже Скупштини 

доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 

Одбор прати и разматра питања односа и сарадње Скупштине са верским заједницама, 

помаже им у решавању проблема на које наилазе, стара се о стварању и очувању добрих 

међуконфесионалних односа, међусобног уважавања и верске и међунационалне толеранције, врши 

друге послове из области односа са верским заједницама, предлаже Скупштини доношење 

одговарајућих одлука које се односе на верске заједнице и даје мишљења о предлозима других 

овлашћених предлагача.  

 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-43/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

 
 

 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   888. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

95. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

 

I 
 

 У Одбор за пољопривреду и развој села  на период до истека мандата садашњег сазива 

Скупштине општине  бирају се: 
1. Сабо Сабадош Силвија, инж. агрономије, Бачка Топола, Трг Светог Илије 21- за 

председника 

2. Предраг Лаловић, нутрициониста, Бачка Топола, Павла Мићуновића 29 - за заменика 

председника 
3. Татјана Алексић, хемијски техничар, Горња Рогатица, Иве Лоле Рибара 81 - за члана 

4. Милан Катић, дипл. инж. ратарства и повртарства, Бачка Топола, Војвођанских Бригада 29. 

- за члана 
5. Томић Федор, инж. сточарства, Бачка Топола, Салаш 95. - за члана 

 

II 
 

 Одбор за пољопривреду и развој села разматра питања из области развоја и планирања, 
усмеравања и подстицања развоја пољопривреде и уређења сеоских подручја и развоја села, 

шумарства и водопривреде, предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљење 

о предлозима других овлашћених предлагача.  
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-44/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

96. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 
83/2014- др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 

општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   
на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

 

I 
 

 У Одбор за представке и притужбе  на период до истека мандата садашњег сазива 

Скупштине општине  бирају се: 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   889. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

1. Векоњ Карољ, средња стручна спрема, Бачка Топола, Деак Ференца 6. - за председника 

2. Симић Биљана, дипл.правник, Бачка Топола, Млинска 10/8  - за заменика председника 

3. Бојана Вукелић, дипл. педагог, Бачка Топола, Саве Ковачевића 3. - за члана 

4. Ковач Чила, чистачица, Гунарош, Петефи Шандора 17- за члана 

5. Вања Станковић, студент, Пачир, Савска 4. - за члана 

 

II 
 

 Одбор за представке и притужбе разматра представке и притужбе које грађани упућују 

Скупштини, председнику општине и Општинском већу, као и представке уступљене од стране 

републичких  органа, испитује њихову основаност, предлаже Скупштини доношење одговарајуће 

одлуке и мере које треба предузети у циљу отклањања утврђених неправилности у раду органа 
Општине, о чему обавештава подносиоце. 

 У поступку разматрања представки и притужби, овај Одбор прибавља извештаје од органа и 

организација на које се наведени поднесци односе, у року који сам одређује. 
 Ако орган или организација из става 2. овог члана не доставе извештај у одређеном року, 

Одбор о томе обавештава Скупштину, односно орган који је уступио представку. 

 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-45/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

97. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 
83/2014- др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 

општине Бачка Топола("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 
 

I 
 

 У Одбор за награде и признања на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 
општине  бирају се: 

1. Саша Срдић, диплом. инжењер пољопривреде , Бачка Топола, Видовданска 11- за 

председника 

2. Кишимре Серда Ана, педагог фолклорног плеса, Бачка Топола, Иштвана Андреја 2  - за 
заменика председника 

3. Бечкеи Тибор, млинар, Бачка Топола, Гаврила Принципа 24- за члана 

4. Гордана Орешчанин, дипл. економиста, Бачка Топола, Маршала Тита 29. - за члана 
5. Чордаш Чаба, средња стручна спрема, Бачка Топола, Пролетерска 25. - за члана 
 

II 
 

Одбор за награде и признања разматра предлоге за награде, похвале и друга општинска 

признања, стара се о њиховом уручењу, обезбеђује одговарајући публицитет у средствима јавног 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   890. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

информисања или на други одговарајући начин, врши друге послове који се односе на награде и 

признања које додељује Скупштина, предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје 

мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-46/2019-V 
Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

98. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 
83/2014- др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 

општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И  

ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

 

I 
 

 У Одбор за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених места 

на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

1. Шавелин Ласло, педагог плеса, Бачка Топола, Моравска 15- за председника 

2. Скендеровић Ева, пензионер, Бачка Топола, Јанка Веселиновића 9. - за заменика 

председника 

3. Пап Ласло, инж. орг. рада, Стара Моравица, Онгаи долина 10 - за члана 

4. Лихи Јене, средња стручна спрема, Бачка Топола, Широка 38. - за члана 
5. Шерфезе Карољ, пензионер, Бачка Топола, Вука Караџића 28. - за члана 

 

II 
 

 Одбор за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених места, 
утврђује предлоге назива улица, тргова, заселака и делова насељених места на територији Општине, 

предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других 

овлашћених предлагача.  
              

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-47/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   891. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

99. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. Закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине   

на седници одржаној дана 04. јула 2019. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

БОРБУ ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ 

 

I 

 

 У Одбор за борбу против корупције на период до истека мандата садашњег сазива 

Скупштине општине  бирају се: 

1. Плохл Едвин, службеник, Бајша, Граничарска 20- за председника 

2. Кузмановић Радомир, дипл. економиста, Бачка Топола, Карађорђева 17.- за заменика 

председника 

3. Верица Калуђеровић, пољопривред. техничар, Бачка Топола, Дунавска 3/6-I - за члана 

4. Ела Штрауб, дипл. економиста, Бачка Топола, Фрушкогорска 18. - за члана 

5. Јањушевић Бранислав, инж. саобраћаја, Бачка Топола, 1. Маја 18/2. - за члана 

 

II 
 

 Одбор за борбу против корупције врши анализу појавних облика корупције на локалном 

нивоу, разматра и даје Скупштини мишљење на предлог Локалног акционог плана за борбу против 

корупције (у даљем тексту: ЛАП), активно учествује у едукацији о антикорупцијским механизмима, 

начину и значају надзора над спровођењем ЛАП-а, помаже у спровођењу кампања за информисање 

грађана о механизмима ЛАП-а, прати и разматра стање и појаву корупције у свим областима 

друштвеног живота и сагледава активности у борби против корупције, предлаже Скупштини мере 

које треба предузети, прати њихово спровођење и даје иницијативе за доношење одговарајућих 

аката и мера у овој области, како би органи Општине и носиоци јавних овлашћења на локалном 

нивоу своја овлашћења вршили у складу са начелима владавине права, нулте толеранције на 

корупцију, одговорности, ефикасности и транспарентности. 

  
            

III 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-48/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

 
 

 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   892. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

100. 

На основу члана 116. став 5. и члана  117. став 3. Закона о основама система  образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије“ бр. 88/2017 и 27/2018-др. закон), члана 32. тачка 

20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007, 83/2014 др. 
закон и 101/2016-др. Закон и 47/2018) и члана 47. тачка 69. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 04. јула 2019. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ   ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

 

I 
 

ДИАНА КУЗМАНОВИЋ, дипломирани економиста, из Бачке Тополе , улица Карађорђева 
17, разрешава се дужности члана Школског одбора као представник јединице локалне самоуправе у 

Основној школи „Никола Тесла“ из  Бачке Тополе са 04.07.2019. године. 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-17/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

101. 

На основу члана 116. став 5. Закона о основама система  образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ бр. 88/2017, 27/2018-др. закон и 10/2019 ), члана 32. тачка 
20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007, 83/2014 др. 

закон и 101/2016-др. Закон и 47/2018) и члана 47. тачка 69. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 04. јула 2019. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ   ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

 

I 

 

ТАТЈАНА ВУЧКОВИЋ, економски техничар, из Бајше, улица Закина број 15., именује се 

као представник јединице локалне самоуправе за члана Школског одбора у Основној школи 

„Никола Тесла “ из Бачке Тополе,  са 05.07.2019. године, до истека мандата Школског одбора. 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-49/2019-V 

Дана: 04.07.2019. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   893. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

                                                                                          
Редни 

број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Страна 

   
71. Одлука о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2019. годину 773 

   

72. Одлука о постављању и уклањању мањих монтажних  и других објеката 

привременог карактера на јавним и другим површинама на територији 
општине Бачка Топола 849 

   

73. Одлука о јавном превозу путника на територији општине Бачка Топола 865 
   

74. Одлука о додели признања «Про урбе» у 2019. години 873 

   
75. Решење о давању сагласности на  допуну Статута Туристичке организације 

општине Бачка Топола 873 

   

76. Решење о именовању Заменика директора Туристичке организације општине 
Бачка Топола 874 

   

77. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 
Kомисије за  буџет и финансије 874 

   

78. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за  избор и именовање 875 
   

79. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за  статутарна питања, организацију и нормативна акта Скупштине 876 
   

80. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за  урбанизам, стамбено-комуналну делатност и заштиту животне 
средине 876 

   

81. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за здравство, друштвену бригу о деци, социјалну заштиту и 
заштиту породице 877 

   

82. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 
Комисије за културу, образовање и развој информатике 877 

   

83. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 
Комисије за  развој општине 878 

   

84. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за  пољопривреду и задругарство 879 
   

85. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за  развој привреде, мале привреде и приватно предузетништво 879 
   

86. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за омладину и спорт 880 

   
87. Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова 

Комисије за представке и жалбе 880 

   



Број 9. 04.07.2019. СТРАНА   894. OLDAL 2019.07.04. 9. szám 

 

  

 

 

88. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 

административно-мандатна питања 881 

   

89. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
избор и именовање 882 

   

90. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
прописе и управу 883 

   

91. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
буџет, финансије, друштвено-економски развој и привреду 884 

   

92. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 

друштвене делатности, образовање, социјална питања, здравство, омладину 
и спорт 885 

   

93. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
урбанизам, грађевинарство и стамбено-комуналне делатности и заштиту и 

унапређење животне средине 886 

   

94. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
рад и развој месних заједница и односе са верским заједница 887 

   

95. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
пољопривреду и развој села 888 

   

96. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
представке и притужбе 888 

   

97. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 

награде и признања 889 
   

98. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 

утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених 
места 890 

   

99. Решење о избору председника, заменика председника и чланова Одбора за 
борбу против корупције 891 

   

100. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Никола 

Тесла“ из Бачке Тополе 892 
   

101. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Никола 

Тесла“ из Бачке Тополе 892 
   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2019. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 
општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


